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Raport o stanie miasta Koszalina za 2024 rok został opracowany w oparciu o przepisy 

określone w art. 28 aa Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.). Treść dokumentu została przygotowana przez Wydział 

Współpracy i Strategii Urzędu Miejskiego w Koszalinie. 
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Drodzy Koszalinianie! 

Oddaję w Państwa ręce Raport o stanie Miasta 

Koszalina za 2024 rok – dokument, który  

w syntetyczny sposób podsumowuje 

najważniejsze działania samorządu w minionym 

roku. To nie tylko obowiązkowe sprawozdanie, 

ale także podsumowanie konkretnych działań, 

które miały wpływ na codzienne 

funkcjonowanie miasta i jego mieszkańców. 

Rok 2024 był czasem intensywnych zmian, 

odważnych decyzji i projektów, które otwierają nowy rozdział w historii Koszalina – jak choćby 

opracowanie koncepcji i rozpoczęcie przebudowy ulicy Zwycięstwa. Nie zabrakło również inicjatyw, 

które przekładają się na codzienną jakość życia mieszkańców: rozpoczęły działalność Rada ds. Zwierząt 

oraz – w nowym składzie m.in.  Rady ds. Sportu czy Kultury. Ich istnienie to wyraz i gwarancja 

zaangażowania aktywnych mieszkańców w sprawy miasta. 

Wspólnie pokonywaliśmy trudności i cieszyliśmy się z sukcesów, które przybliżają nas do wizji 

nowoczesnego, dostępnego i dobrze zarządzanego Koszalina. To był rok konsekwentnych działań  

i decyzji, które wymagają odwagi, ale przyniosą konkretne efekty. Przed nami kolejne wyzwania – nowe 

inwestycje i projekty, które będą kształtować miasto na kolejne lata. Szczególnym momentem roku 

były wybory samorządowe – nie tylko jako święto demokracji, ale też impuls do refleksji nad tym, gdzie 

jesteśmy i dokąd zmierzamy. 

Raport ten jest efektem pracy wielu osób: urzędników, pracowników instytucji miejskich, 

przedstawicieli organizacji społecznych oraz samych mieszkańców, którzy każdego dnia angażują się  

w rozwój Koszalina. 

Zależy nam, aby prezentowane tu dane i fakty były nie tylko świadectwem transparentności, ale także 

źródłem wiedzy i inspiracji – zarówno dla tych, którzy współtworzą politykę miejską, jak i dla 

wszystkich, którzy chcą lepiej zrozumieć swoje miasto. 

Dziękuję za zaufanie, wsparcie i codzienną współpracę. Wierzę, że ten dokument stanie się punktem 

wyjścia do dalszych, wspólnych działań na rzecz Koszalina. 

Z serdecznymi pozdrowieniami, 

Tomasz Sobieraj  

Prezydent Koszalina
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Wstęp 

Raport o stanie miasta (ROSM) to dokument przygotowany przez Prezydenta Miasta, podsumowujący 

działania podjęte w minionym roku. Powstaje na podstawie art. 28aa Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym. Obejmuje w szczególności sprawozdanie z realizacji polityk, programów 

i strategii, uchwał Rady Miejskiej oraz budżetu obywatelskiego. 

Raport składa się z sześciu części, opisanych poniżej: 

Część pierwsza – Raport z realizacji Strategii Rozwoju Koszalina #Koszalin2030 – zawiera analizę 55 

wskaźników opisujących bieżącą sytuację społeczno-gospodarczą i środowiskowo – przestrzenną miasta 

oraz zestawienie działań podjętych w danym roku, mających wpływ na jego rozwój. W tej części 

przedstawiono również syntetyczne zestawienie dochodów i wydatków budżetowych zrealizowanych w 

2024 roku. Analiza opiera się na danych pochodzących ze statystyki publicznej (Bank Danych Lokalnych 

GUS) oraz informacjach przekazanych przez komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego, jednostki 

miejskie (ZDiT, ZBM, CUS), spółki miejskie (MZK, PGK, KTBS, MEC), Powiatowy Urząd Pracy, Fundację 

Centrum Innowacji i Przedsiębiorczości, instytucje otoczenia biznesu (IOB), Komendę Miejską Policji oraz 

uczelnie: Politechnikę Koszalińską i Państwową Wyższą Szkołę Zawodową. 

Należy zaznaczyć, że część danych statystycznych za 2024 rok  zostanie udostępniona przez GUS dopiero 

w IV kwartale 2025 roku. W takich przypadkach wykorzystano najnowsze dostępne informacje, tj. dane 

za 2023 rok. Ta informacja została każdorazowo opisana.  

Część druga – Realizacja programów, polityk i strategii – zawiera syntetyczne podsumowanie 

wdrażania sektorowych dokumentów rozwoju. W 2024 roku, zgodnie ze Strategią #Koszalin2030, 

obowiązywały 34 dokumenty strategiczne, których realizacja wspierała planowy, spójny i zrównoważony 

rozwój miasta. 

Część trzecia przedstawia informacje o realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską w roku 

sprawozdawczym. W 2024 roku przyjęto łącznie 208 uchwał, spośród których 134 zostały przekazane do 

realizacji Prezydentowi Miasta Koszalina. 

Część czwarta dotyczy przebiegu realizacji Budżetu Obywatelskiego - Kwota przeznaczona na 

realizację Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego 2024 wyniosła 3 810 000 zł. Środki finansowe 

w edycji 2024 przeznaczono odpowiednio na: 

1) realizację projektów ogólnomiejskich: 

a) o charakterze inwestycyjnym – w wysokości od 50 000 zł do 1 000 000 zł, 

b) o charakterze nieinwestycyjnym tzw. Społeczny Budżet Obywatelski – w wysokości 100 000 zł, 

c) o charakterze proekologicznym tzw. Zielony Budżet Obywatelski – w wysokości 200 000 zł, 

2) realizację projektów osiedlowych - w wysokości 135 000 zł dla każdego z osiedli (po raz pierwszy  

18 osiedli), 

3) promocję i organizację Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego 2024 w wysokości 80 000 zł. 

 

Część piąta zawiera informacje o przeprowadzonych procesach konsultacyjnych - W 2024 roku 

przeprowadzonych zostało 21 procesów konsultacji społecznych.  

Część szósta stanowi załącznik w postaci pełnych treści sprawozdań z realizacji sektorowych 

programów rozwoju. Zebrane dokumenty umożliwiają pogłębienie wiedzy w wybranych obszarach, 

które ze względu na zwięzłą formę raportu nie mogły zostać szczegółowo omówione w jego głównej 

części. 
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Jak co roku, Raport o stanie miasta Koszalina zostanie opublikowany zarówno w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego (www.bip.koszalin.pl), jak i na stronie internetowej miasta www.koszalin.pl 

w zakładce Strategia Rozwoju Koszalina / Raport o stanie miasta. 

http://www.bip.koszalin.pl/
http://www.koszalin.pl/
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RAPORT Z REALIZACJI STRATEGII ROZWOJU KOSZALINA KOSZALIN#2030 

Wskaźniki demograficzne  

 

Oprócz podstawowego zestawu wskaźników społeczno-gospodarczych, Strategia #Koszalin2030 

została rozszerzona o trzy kluczowe wskaźniki demograficzne. Dla pełniejszego obrazu, w tabeli 

uwzględniono również liczbę ludności według danych GUS oraz ewidencji ludności UM. 

Zmiany demograficzne, jakie zachodzą w miastach, mają istotny wpływ na funkcjonowanie w 

wymiarze społecznym, gospodarczym, kulturowym i przestrzennym. Ich bieżące monitorowanie 

pozwala skuteczniej reagować na lokalne wyzwania i dostosowywać politykę miejską do 

nadchodzących trendów. 

Tabela nr 1: Wskaźniki demograficzne 

Źródło: BDL GUS  

Zmiany demograficzne w istotny sposób wpływają na kształt współczesnych polskich miast, w tym 

Koszalina. Szczególnym wyzwaniem staje się proces depopulacji. Według danych Głównego Urzędu 

Statystycznego (GUS), na koniec 2023 roku Koszalin liczył 105 540 mieszkańców – o 277 osób mniej niż 

rok wcześniej. W ostatnich latach obserwowany jest systematyczny, choć stosunkowo powolny odpływ 

ludności (największy spadek odnotowano na przełomie 2022 i 2023 roku – o 1,2%). 

Tendencję tę potwierdzają również dane z ewidencji ludności Urzędu Miejskiego, według których liczba 

osób zameldowanych (na stałe i czasowo) w Koszalinie w 2024 roku wyniosła 96 428. 

Dynamika młodej grupy produkcyjnej (15–39 lat) ma kluczowe znaczenie dla rozwoju gospodarczego  

i stabilności systemu socjalnego miasta. W Koszalinie obserwujemy wyraźny odpływ tej grupy: między 

2023 a 2022 rokiem ubyło 366 osób, a w latach 2022 – 2021 ubyło 1 050 osób, w latach 2020–2021 aż 

1 211. Przyczyny są złożone – od opóźniania decyzji o zakładaniu rodzin i zmian w stylu życia, po 

migrację studentów do większych ośrodków akademickich (np. Gdańsk, Poznań). 

Wskaźnik zmiany liczby ludności w okresie 5 lat na 1000 mieszkańców informuje o tym, o ile osób –  

w przeliczeniu na każde 1000 mieszkańców – zmniejszyła się lub zwiększyła populacja miasta  

w analizowanym pięcioletnim okresie. Jest to miara, która pozwala na obserwację trendów w dłuższej 

perspektywie czasowej. Dodatni wskaźnik oznacza wzrost liczby ludności, ujemny – spadek. 

W przypadku Koszalina w latach 2018–2023 wskaźnik ten wyniósł -16,9‰, co oznacza, że na każde 1000 

mieszkańców ubyło średnio 17 osób w ciągu 5 lat. 

Wskaźnik 2020 2021 2022 2023 2024 

Liczba ludności wg GUS  [os.] 106 152 104 891 104 239 105 540 105 263 

Liczba ludności wg ewidencji UM [os.] 101 746 100 194 97 451 97 539 96 428 

Przyrost/ubytek osób w wieku 15-39 lat na skutek 

migracji przypadający na 1000 ludności [‰] 
3,6 -11,5 - 10,1 -3,5 b.d. 

Zmiana liczby ludności w okresie 5 lat na 1000 

ludności  [‰] 
-14,4 -26,5 -29,6 -16,9 b.d. 

Wskaźnik obciążenia demograficznego [%] 48,3 47,6 48,6 49,4 b.d. 
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Obok depopulacji i migracji młodych, kluczowym wyzwaniem demograficznym Koszalina jest starzenie 

się społeczeństwa. W 2023 roku wskaźnik obciążenia demograficznego — czyli liczba osób w wieku 

poprodukcyjnym (mężczyźni ≥65 lat, kobiety ≥60 lat) na 100 osób w wieku produkcyjnym (mężczyźni 

45–64, kobiety 45–59) — wyniósł 49,4%. To znacznie więcej niż średnia krajowa (40%) czy wskaźnik 

województwa zachodniopomorskiego (42,7%). 

Wysoki poziom obciążenia demograficznego przekłada się na: 

 rosnące koszty systemu emerytalnego i opieki zdrowotnej, 

 presję na rynek pracy przy jednoczesnym niedoborze pracowników w wieku produkcyjnym, 

 potrzebę rozwoju usług społecznych dostosowanych do seniorów. 

Analizując sytuację demograficzną miasta, warto uwzględnić także proces suburbanizacji oraz przyjrzeć 

się ruchom migracyjnym. W 2023 roku w Koszalinie zarejestrowano 1 127 zameldowań i 1 131 

wymeldowań, co dało ujemne saldo migracji wynoszące – 4. Około 55 % osób wymeldowujących się  

z miasta przeniosło się na obszary wiejskie. Największe dodatnie salda migracji w gminach sąsiadujących 

z Koszalinem odnotowano m.in. w Będzinie czy Świeszynie, co sugeruje, że mieszkańcy wybierają głównie 

dobrze skomunikowane miejscowości podmiejskie, nadal korzystając z miejskiej infrastruktury. 

 

Mając na względzie trendy demograficzne dotykające miasto, planowane do podjęcia działania muszą 

łączyć wsparcie dla osób starszych (np. programy „aging in place”, adaptacja przestrzeni) z działaniami 

na rzecz zatrzymania i przyciągnięcia młodych (np. elastyczne przestrzenie coworkingowe, programy, 

systemy zachęt dla młodych rodzin). Zjawisko starzejącego się społeczeństwa to aktualnie jedno  

z najważniejszych wyzwań rozwojowych Koszalina
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 Cel operacyjny Wskaźnik Jednostka 

miary 

Wartość 

bazowa (2020) 

Wartość 

wskaźnika  

w 2021 r. 

Wartość 

wskaźnika w 

2022 r. 

Wartość 

wskaźnika w 

2023 r. 

Wartość 

wskaźnika w 

2024 r. 

1. 

1.1. Rozwój 

atrakcyjnej 

przestrzeni 

publicznej 

Pokrycie powierzchni 

miasta planami 

miejscowymi w 

stosunku do 

powierzchni 

wymaganej 

% 68 68 68 67 74 

2. Zasoby mieszkaniowe 

ogółem na 1000 

mieszkańców 

szt. 448,6 461,6 470,5 477,6 b.d. 

3. 

1.2. Rozwój 

gospodarki 

zrównoważonej i 

przyjaznej 

środowisku 

Poziom recyklingu i 

przygotowania do 

ponownego użycia 

odpadów 

surowcowych 

% 36,2 32,7 28,91 29,0 b.d. 

4. Poziom 

zanieczyszczenia 

powietrza 

benzo(a)pirenem 

B(a)P 

% 100 100 100 100 b.d. 

5. Działania 

podejmowane na 

rzecz poprawy 

klimatu akustycznego 

Wskaźnik opisowy 

6. Działania 

podejmowane na 

rzecz podnoszenia 

świadomości 

ekologicznej 

mieszkańców 

Wskaźnik opisowy 

7. Udział terenów 

zielonych w ogólnej 

powierzchni miasta 

% 38,4 38,4 38,4 38,7 38,7 
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8. 1.3. Wspieranie 

rozwoju miasta 

inteligentnego i 

sprawnej 

komunikacji 

Liczba projektów na 

rzecz rozwoju 

społeczeństwa 

informacyjnego 
Wskaźnik opisowy 

9. 

1.4. Rozwój 

zintegrowanego 

wewnętrznie i 

zewnętrznie układu 

komunikacyjnego 

Długość nowo 

wybudowanych dróg km 0 0,7 0 2,29 1,1 

10. Długość 

przebudowanych 

dróg 
km 0 0,3 2,03 2,87 3,04 

11. Liczba miejsc 

postojowych na 

terenach miejskich 
szt. 11 551 11 551 11 565 11 723 12 094 

12. Długość ścieżek i tras 

rowerowych km 107,6 107,6 110,4 113,9 115,7 

13. Liczba pasażerów 

transportu 

zbiorowego 
os. 13 612 000 17 383 000 28 150 000 28 415 000 29 156 447 

14. Liczba 

wozokilometrów  

i statkogodzin  

w komunikacji 

miejskiej 

wkm/ 

st. h1 

3 110 000 

/830 

3 174 296 

/863 

3 168 287 

/754 

3 058 180  

/765  

3 198 000 

/887 

15. Udział liczby 

pojazdów o napędzie 

elektrycznym w 

liczbie pojazdów 

ogółem 

% 0,06 0,1 0,2 0,2 0,39 

                                                           
1 statkogodziny 
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ROZWÓJ ATRAKCYJNEJ PRZESTRZENI 

PUBLICZNEJ 

Plany miejscowe 

Wykres 1: Pokrycie powierzchni miasta planami 

miejscowymi w stosunku do powierzchni wymaganej 

w latach 2017-2024 [%] 

Źródło: UM Koszalin 

Koszalin charakteryzuje dość wysoki poziom 

pokrycia miasta planami miejscowymi, 

obejmują 74% powierzchni wymaganej.  

Na wartość uzyskaną w 2024 roku ma wpływ 

realizacja uchwały w sprawie sporządzenia 

planu miejscowego dla obszaru Sarzyna.  

Ponadto prowadzone są dalsze prace 

planistyczne mające na celu przygotowanie 

planów dla terenów dotąd nieobjętych planami 

(dla części terenów Jamna i Łabusza, ich 

ukończenie przewidziano do końca stycznia 

2025 roku). W ciągu roku opracowywane były 

również plany, które stanowią zmiany do już 

obowiązujących dokumentów (bez 

odzwierciedlenia dla wartości wskaźnika).  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zasoby mieszkaniowe 

 

Wykres 2: Zasoby mieszkaniowe ogółem na 1000 

mieszkańców w latach 2017-2023 [szt.] 

 

Źródło: UM Koszalin/BDL, opracowanie własne 

 

Wg ostatnich dostępnych danych (2023 r.) 

można zauważyć dalszą wzrostową tendencję 

w obszarze gospodarki mieszkaniowej na 

terenie miasta, tj. rośnie liczba domów  

i mieszkań. W 2023 roku – na terenie miasta 

było łącznie 50 405 mieszkań, których łączna 

powierzchnia użytkowa wynosiła 3 323 tys. m2. 

Spośród mieszkań ogółem, 1 081 stanowi 

zasób KTBS (o łącznej powierzchni 56 185 m2), 

a 5 276 zasób gminy (o łącznej powierzchni 

244 072,2 m2 ).  

Wg danych na koniec 2023 roku zasoby 

mieszkaniowe w Koszalinie ogółem 

w przeliczeniu na 1000 mieszkańców wynosiły 

477,6 szt., w Polsce to 419, 

Brak danych za 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

58
68 68 67

74

0

20

40

60

80

2017 2019 2021 2023 2024

[%]

[l.]

430,1
440,3

461,6
470,5

477,6

400

420

440

460

480

500

2017 2019 2021 2022 2023

[szt.]

[l.]



 

18 

ROZWÓJ GOSPODARKI ZRÓWNOWAŻONEJ  

I PRZYJAZNEJ ŚRODOWISKU 

Poziom recyklingu 

Wykres 3: Poziom recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia odpadów surowcowych w latach 

2017-2023 [%] 

 

Źródło: UM Koszalin  

W 2023 r. poziom recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia odpadów surowcowych2 

wyniósł 29%. To o 6 pkt. proc. mniej niż 

wymagana minimalna wartość określona przez 

ustawodawcę3.  W badanym okresie, pomimo 

niespełnienia wysokich norm, Koszalin 

utrzymuje satysfakcjonujący poziom recyklingu.  

Wpływ na zrealizowaną wartość wskaźnika mają  

m.in. kampanie edukacyjne, które wpływają na 

wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców 

oraz wzrost selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. 

 

Poziom Benzo(a)Pirenu w mieście 

Poziom zanieczyszczenia powietrza B(a)P  

w Koszalinie od lat utrzymuje się na poziomie 

100% (wskaźnik obliczany na podstawie 

poziomu stężenia substancji B(a)P 

rzeczywistego i dopuszczalnego). 

Stacja pomiarowa w Koszalinie nie odnotowała 

przekroczenia stężeń średniorocznych B(a)P  

                                                           
2 Poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 

odpadów komunalnych oblicza się jako stosunek masy 

odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego 

użycia i poddanych recyklingowi do masy wytworzonych 

w roku 2023. W porównaniu do roku 2022 

wyniki pomiarów wykazały dalszą tendencję 

spadkową.  

Na poziom zanieczyszczenia największy 

pozytywny wpływ ma wymiana indywidualnych 

źródeł ciepła oraz zabiegi termomodernizacyjne 

zwiększające efektywność cieplną ogrzewanych 

budynków.  

 

Działania podejmowane na rzecz poprawy 

klimatu akustycznego – wskaźnik opisowy  

Klimat akustyczny Koszalina jest kształtowany 

poprzez szereg działań mających na celu 

redukcję hałasu, ale także takich działań, których 

realizacja ma na ten klimat korzystny wpływ.  

W 2024 r. podejmowano następujące działania:  

1. Regulacja wysokościowa włazów studni 

kanalizacji sanitarnej – szt. 9,  

2. Regulacja wysokościowa włazów studni 

kanalizacji deszczowej – szt. 14,  

3. Regulacja wysokościowa wpustów deszczowych 

– 15 szt.,  

4. Regulacja wysokościowa pokryw zaworów 

wodociągowych – 30 szt.,  

5. Darmowa komunikacja miejska dla wszystkich 

mieszkańców 22.09.2024 r.- promocja 

komunikacji miejskiej i innych środków 

transportu wśród mieszkańców.  

6. Bezpłatne przejazdy komunikacją miejską dla 

uczniów szkół podstawowych zamieszkałych  

w Koszalinie, (Gminie Manowo, Gminie 

Świeszyno uczące się w Koszalinie). 

7. Prowadzenie remontów nawierzchni – poprawa 

stanu nawierzchni - na bieżąco. 

8. Wykonanie nowych odcinków dróg i dróg 

rowerowych.  

 

odpadów komunalnych. W 2023 roku gminy są obowiązane 

osiągnąć poziom w wysokości co najmniej 35%.  
3Ustawa dostępna pod adresem: 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20

210001648  
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https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210001648
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Działania podejmowane na rzecz podnoszenia 

świadomości ekologicznej mieszkańców – 

wskaźnik opisowy 

W 2024 r. Gmina Miasto Koszalin zrealizowała 

projekt pn. „Piątka za segregację – 

edukacyjna akcja ekologiczna”, który 

dofinansowany był przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodne. 

Projekt zakładał:  

1. produkcję spotu reklamowego,  

2. emisję spotu w Telewizji Kablowej oraz na 

stronie www.koszalin.pl 

3. doposażenie szkół podstawowych  

i przedszkoli w materiały do edukacji 

ekologicznej,  

4. zakup gadżetów ekologicznych, które 

zostały przekazane dzieciom podczas dni 

otwartych w regionalnym Zakładzie 

Odzysku Odpadów w Sianowie,  

5. wykonanie tablic edukacyjno- 

informacyjnych z instrukcją segregacji. 

Tablice na bieżąco przekazywane są 

Zarządcom nieruchomości, którzy 

zawieszają je na osłonach śmietnikowych.  

Ponadto Gmina Miasto Koszalin uczestniczyła  

w 31. akcji sprzątania świata pod nazwą „Na 

straży czystej ziemi”, udział w wydarzeniu wzięły 

koszalińskie szkoły i przedszkola.  

 

Udział terenów zielonych w ogólnej 

powierzchni miasta 

Wykres 4: Udział terenów zielonych w ogólnej 

powierzchni miasta w 2024 r. [%] 

 
Źródło: UM Koszalin 

Wskaźnik od lat utrzymuje się na stałym 

poziomie i wynosi 38,7%. Tereny zielone, w tym 

grunty leśne, zadrzewione, zakrzewione oraz 

rekreacyjno - wypoczynkowe obejmują 

powierzchnię 4 084 ha, podczas gdy 

powierzchnia miasta to 10 557 ha.  

WSPIERANIE ROZWOJU MIASTA 

INTELIGENTNEGO I SPRAWNEJ KOMUNIKACJI 

Liczba projektów na rzecz rozwoju 

społeczeństwa informacyjnego – wskaźnik 

opisowy 

W ostatnich latach w ramach projektu 

„Inteligentny Koszalin” miasto rozbudowało sieć 

teleinformatyczną e-Koszalin, przyłączając do 

niej 129 obiektów (szkoły, przedszkola, 

biblioteki, spółki miejskie) i stale ją 

modernizując. Utworzono też miejski system 

monitoringu wizyjnego, który na koniec 2024 r. 

obejmował 85 kamer w 48 lokalizacjach. W 

analizowanym okresie wymieniono 25 urządzeń 

w 20 punktach oraz jeden serwer, a nowy punkt 

monitoringu zainstalowano na skrzyżowaniu 

ulic Andersa i Racławickiej. Równolegle miasto 

posiada 26 publicznych hotspotów oraz stale 

podnosi poziom cyberbezpieczeństwa zasobów 

urzędu – w latach 2024–2026 realizowany jest 

grantowy projekt „Cyberbezpieczny  Samorząd” 

finansowany z FERC 2021–2027, mający na celu 

wzmocnienie odporności i zdolności 

reagowania na incydenty teleinformatyczne.  

Ponadto należy zaznaczyć, że klienci Urzędu 

chętnie korzystają z ułatwień dotychczas 

wdrożonych. W 2024 roku ok. 22,46% 

korespondencji wpływającej stanowiły pisma 

elektroniczne, w tym 22 594 pism wpłynęło za 

pośrednictwem platform ePUAP, eDoręczeń, 

PEF. 

38,7%

61,3%

Tereny zielone Pozostałe tereny

http://www.koszalin.pl/
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ROZWÓJ ZINTEGROWANEGO 

WEWNĘTRZNIE I ZEWNĘTRZNIE UKŁADU 

KOMUNIKACYJNEGO 

Nowo wybudowane drogi 

Wykres 5: Długość nowo wybudowanych dróg  

w latach 2017-2024 [km] 

Źródło: UM Koszalin/ZDiT 

W 2024 roku wybudowano 1,1 km dróg, w tym: 

1. połączenie ul. Mirtowej i Limbowej,  

dł. ok. 0,035 km.  

2. ul. Fińska:  

 odcinek V-W, dł. ok. 0,14 km 

 odcinek J-D, dł. ok. 0,13 km 

3. ul. Francuska – odcinek Ż-B, dł. ok. 0,14 km. 

Ponadto: ul. Włoska (0,4 km) , ul. Zientarskiego 

(0,25 km).  

Przebudowane drogi 

Wykres 6: Długość przebudowanych dróg  

w latach 2017-2024 [km] 

 

Źródło: UM Koszalin/ZDiT 

W 2024 roku zakończono przebudowę 

ul. Szczecińskiej (na odcinku od granicy Miasta 

do ul. Wołyńskiej, dł. 1,3 km) oraz ul. Różanej 

(0,4 km). Do użytku mieszkańców oddany został 

również przebudowany odcinek ul. 

Chałubińskiego o dł. 0,9 km.  

Ponadto wykonano przebudowy dróg 

w zakresie chodników: w ul. Jana Pawła II (ok. 

0,04 km), Staszica (0,1 km), Emilii Plater (ok. 0,2 

km), Grzybowa (0,1 km). 
 

Miejsca postojowe 

Wykres 7: Liczba miejsc postojowych na terenach 

miejskich w latach 2020-2024 [szt.] 

 

Źródło: UM Koszalin 

W 2024 roku przeprowadzono aktualizację 

ewidencji miejsc postojowych na terenie 

Koszalina. Zgodnie z jej wynikami, łączna liczba 

miejsc postojowych wyniosła 11 927. 

W 2024 roku przeprowadzono nowe 

inwestycje, w ramach których powstało łącznie 

198 miejsc postojowych, w tym m.in. przy 

ul. Staszica i ul. Doroszewskiego, a także 

Chałubińskiego.  

 

Długość ścieżek rowerowych 

Po uwzględnieniu nowych inwestycji 

(ul. Szczecińska, Staszica, Ekonomiczna,  

Ks. J. Popiełuszki) oraz po dokonaniu cyklicznej 

inwentaryzacji, łączna długość ścieżek i tras 
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rowerowych w Koszalinie wynosi łącznie 

115,7 km.  

Wykaz ścieżek rowerowych i interaktywna mapa 

znajdują się pod linkiem: 

https://maparowerowa.koszalin.lp-portal.pl/#  

Po koszalińskich ścieżkach rowerowych od 2018 

roku można poruszać się Rowerem Miejskim 

(KRM). W 2024 roku zakończył się jego VII 

sezon. Koszalińska samoobsługowa 

wypożyczalnia rowerów składała się z 20 stacji 

(w tym 4 wirtualne) oraz 170 rowerów, z których 

15 egzemplarzy wyposażonych jest w fotelik 

dziecięcy. 

Dane KRM za 2024 r.: 

 Ilość wypożyczeń – 37 036  

(w 2024 -  38 306), 

 Ilość nowych użytkowników – 1 753  

(w 2024 - 1 917), 

 Ilość przejechanych km – 130 609  

(w 2024 - 118 540 ), 

 Czas przejazdów –  18 472 h - 770 dni  

(w 2024 - 18 295 h – 762 dni), 

Najpopularniejsze stacje: 

1. Ratusz – (4088 wypożyczeń),   

2. Traugutta – (3998 wypożyczeń), 

3. Budowlanka - (3365 wypożyczeń). 

 

 

 

 

 

 

                                                           
4 Wozokilometr (wkm) to jednostka miary stosowana 

w transporcie kołowym, która określa długość trasy 

pokonanej przez środki transportu w określonym 

czasie. Odpowiada ona jednemu kilometrowi, 

Pasażerowie komunikacji miejskiej 

Wykres 8: Liczba pasażerów transportu zbiorowego 

w latach 2020-2024 [mln os.] 

 

Źródło: UM Koszalin/MZK 

W 2024 roku przewieziono łącznie 

29 156 447 pasażerów, co stanowi wzrost 

o ponad 0,5 mln w porównaniu do roku 

2023.   

Miejska polityka mobilnościowa zakłada stałe 

podnoszenie jakości świadczonych usług, by  

w jak największym stopniu zachęcić 

mieszkańców do wybierania tej formy 

transportu. W ramach prowadzonych działań 

zwiększono ofertę przewozową, a także 

wprowadzono nowe przystanki komunikacyjne. 

Na początku 2024 roku powstały trzy nowe 

przystanki, które zostały zlokalizowane przy 

ulicy Połczyńskiej (Targowisko 01 i 02), przy ulicy 

Grabskiego oraz tuż przy katedrze. 

 

Liczba wozokilometrów i statkogodzin  

w komunikacji miejskiej 

W 2024 roku  liczba zrealizowanych 

wozokilometrów4 wyniosła 3 198 000 i jest to 

porównywalna wartość jak w latach 2021-2022.  

W tym samym roku liczba statkogodzin, czyli 

łączny czas eksploatacji jednostki pływającej 

wyrażony w godzinach, wyniosła 887, 

będącemu podstawową jednostką długości 

w układzie SI. 
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co oznacza wzrost w porównaniu z rokiem 

poprzednim (765). 

 

Pojazdy o napędzie elektrycznym 

Wykres 9: Udział liczby pojazdów o napędzie 

elektrycznym w liczbie pojazdów ogółem  

w latach 2020 -2024 [%]  

 

 

Źródło: UM Koszalin 

W 2024 roku w Koszalinie zarejestrowanych 

było 60 532 samochodów osobowych, w tym 

237 o napędzie elektrycznym, to o 95 więcej niż  

w 2023 roku.  

Udział pojazdów elektrycznych w liczbie 

pojazdów ogółem w 2024 roku wynosił 

0,39%.  

 

Ponadto zauważalny jest trend wzrostowy nowo 

zarejestrowanych pojazdów elektrycznych -  

w 2024 roku 103 (w tym 95 samochodów 

i 8 motorowerów).
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 Cel operacyjny Wskaźnik Jednostka 

miary 

Wartość 

bazowa (2020) 

Wartość 

wskaźnika  

w 2021 r. 

Wartość 

wskaźnika 

w 2022 r. 

Wartość 

wskaźnika 

w 2023 r. 

Wartość 

wskaźnika 

w 2024 r. 

16. 

2.1. Wspieranie 

funkcjonowania  

i rozwoju lokalnej 

przedsiębiorczości 

Udział podmiotów 

sektora kreatywnego  

w liczbie 

zarejestrowanych 

ogółem 

% 6,9 6,9 6,9 6,8 6,9 

17. Liczba podmiotów 

gospodarczych 

funkcjonujących w 

rejestrze REGON w 

przeliczeniu na 1000 

mieszkańców 

szt. 168,8 173,7 177,5 180,8 182,89 

18. 
Stopa bezrobocia 

% 

 
6,1 5,4 4,9 4,2 4,7 

19. Średnie miesięczne 

wynagrodzenie brutto 

w Koszalinie w 

stosunku do średniej 

krajowej 

% 90 91,6 90,3 89,9 b.d. 

20. Wielkość wpływów do 

Budżetu Miasta z 

tytułu podatków od 

osób fizycznych -PIT 

mln zł 166,7 180,4 177,7 146,7 224,5 

21. Wielkość wpływów do 

Budżetu Miasta z 

tytułu podatków od 

osób prawnych - CIT 

mln zł 10,3 12,1 13,0 16,9 21,8 

22. Liczba 

przeprowadzonych 

akcji promujących 

przedsiębiorcze 

postawy na etapie 

edukacji szkolnej 

szt. - 4 7 6 7 
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23. Liczba wspólnych 

przedsięwzięć 

lokalnych IOB 

szt. - 13 9 9 10 

24. 

2.2. Pozyskiwania 

inwestorów 

krajowych i 

zagranicznych 

Powierzchnia 

miejskich terenów 

sprzedanych z 

przeznaczeniem pod 

inwestycje o funkcji 

produkcyjno-

usługowej 

ha 13,2 5,5 4,2 1,16 1,01 

25. Liczba firm 

działających w 

Podstrefie „Koszalin” 

SSSE 

szt. 52 55 60 60 60 

26. Liczba przedsięwzięć 

z zakresu promocji 

gospodarczej 

zrealizowanych w 

ciągu roku 

szt. 11 15 17 15 5 

27.  

 

 

 

2.3. Wspieranie 

rozwoju Koszalina 

jako innowacyjnego 

ośrodka biznesu  

i nauki 

Liczba patentów 

udzielonych przez 

UPRP (wynalazki oraz 

wzory użytkowe) 

szt. 5 12 18 10 b.d. 

28. Liczba konferencji 

zorganizowanych 

przez wyższe uczelnie 

z udziałem 

przedstawicieli 

praktyki gospodarczej 

szt. 5 94* 17* 16* 21 

29. Ilość wspólnych 

projektów 

badawczych i 

rozwojowych 

szt. - 5 9 7 3 

*dane z PK oraz PANS w Koszalinie
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Wspieranie funkcjonowania i rozwoju lokalnej 

przedsiębiorczości 

Branża kreatywna 

W 2024 roku (na podstawie danych 

pochodzących z rejestru REGON)  

odnotowano najwyższą liczbę 

podmiotów  gospodarczych ostatnich lat -

funkcjonowało ich 19 230, w tym 96 % należała 

do sektora prywatnego. 6,9% podmiotów 

gospodarczych ogółem należało do sektora 

kreatywnego.   

W ramach szeroko rozumianego sektora 

kreatywnego, najwięcej firm zarejestrowanych 

było w działach 71, 73 i 74 sekcji M PKD. Firmy 

te specjalizują się m.in. w usługach 

architektonicznych i inżynierskich, 

projektowaniu graficznym, fotografii, reklamie, 

badaniach rynku, tłumaczeniach oraz innych 

usługach doradczo-kreatywnych. 

Udział firm sektora kreatywnego w liczbie 

podmiotów ogółem Koszalinie od lat utrzymuje 

się na zbliżonym poziomie, świadczy to o nie 

dość satysfakcjonującym poziomie 

kreatywności, innowacyjności i usług opartych 

na wiedzy w strukturze lokalnej gospodarki.  

 

Podmioty gospodarcze wg REGON 

Wykres 10: Liczba podmiotów gospodarczych 

funkcjonujących w rejestrze REGON w przeliczeniu na 

1000 mieszkańców w latach 2017-2024 [szt.] 

 

Źródło: BDL, opracowanie własne 

Na koniec grudnia 2024 roku na 

1000 mieszkańców przypadało 183 podmiotów 

gospodarczych zarejestrowanych w rejestrze 

REGON, podczas gdy w województwie 157, w 

kraju 141. Stały wzrost wskaźnika może być 

powodowany zwiększeniem  zainteresowania 

przedsiębiorczością, elastycznymi formami 

pracy oraz dążeniem do niezależności 

finansowej, co sprzyja zakładaniu własnych firm.   

 

Stopa bezrobocia 

Wykres 11: Stopa bezrobocia w latach 2017-2024 [%] 

Źródło: BDL, opracowanie własne 

Bezrobocie na poziomie około 5% mieści się  

w granicach tzw. bezrobocia naturalnego, 
co oznacza, że nie wynika z zaburzeń 

gospodarczych, lecz z naturalnych 
mechanizmów rynku pracy. Taki poziom 

świadczy o stosunkowo dobrej kondycji 
lokalnego rynku pracy i równowadze między 

podażą a popytem na pracę. 

 

Wynagrodzenie brutto 

Wykres 12: Średnie miesięczne wynagrodzenie brutto 

w Koszalinie w stosunku do średniej krajowej w latach 

2017-2023 [%] 

 

Źródło: BDL, opracowanie własne 

Średnie miesięczne wynagrodzenie brutto  

w Koszalinie w 2023 roku wyniosło 6 828 zł, 

stanowiąc ok. 90% w stosunku do średniej 
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krajowej (7 595 zł). Wynagrodzenie może różnić 

się w zależności od branży, doświadczenia 

zawodowego czy poziomu wykształcenia.  

Brak danych GUS za 2024 rok. 

 

Wpływy do budżetu z tytułu PIT 

Wykres 13: Wielkość wpływów do Budżetu Miasta  

z tytułu podatków od osób fizycznych – PIT w latach 

2017-2024 [mln zł] 

Źródło: UM Koszalin 

W 2024 roku udział gmin w podatku 

dochodowym od osób fizycznych wynosił 

38,46% (w 2023 r. 38,40%). 

Dynamika wpływów w stosunku do 2023 r. 

wyniosła 153%. Wysoka dynamika w stosunku 

do roku poprzedniego wynika z wpływu  

w miesiącu grudniu 2024 roku dodatkowych 

środków z tytułu udziału we wpływach  

z podatku dochodowego od osób fizycznych.  
 

Wpływy do budżetu z tytułu CIT 

Wykres 14: Wielkość wpływów do Budżetu Miasta  

z tytułu podatków od osób prawnych – CIT w latach 

2017-2024 [mln zł] 

 

Źródło: UM Koszalin 

W 2024 roku do Budżetu Miasta z tytułu 

podatków od osób prawnych – CIT wpłynęło 

21,8 mln zł.  

Od 2022 roku wpływy te planowane są przez 

Ministerstwo Finansów i przekazywane są  

w równych miesięcznych ratach. Dynamika  

w stosunku do 2023 r. wynosi 129,2 % 

 

Liczba wspólnych przedsięwzięć lokalnych IOB 

Wg pozyskanych od lokalnych IOB informacji,  

w 2024 r. zrealizowano 10 wspólnych 

przedsięwzięć (w tym m.in.: spotkanie 

z przedsiębiorcami, Dzień przedsiębiorcy czy 

TEDEX). Na wartość wskaźnika ma wpływ przede 

wszystkim aktywność lokalnych IOB oraz 

poziom ich integracji.  

Oprócz wydarzeń wspólnych koszalińskie 

instytucje otoczenia biznesu są aktywne na 

płaszczyźnie wspierania przedsiębiorców  

i indywidualnie działają na rzecz integracji 

środowiska biznesowego i wspierania rozwoju 

przedsiębiorstw i przedsiębiorczości w mieście 

m.in. poprzez organizację szkoleń czy 

warsztatów. 

POZYSKIWANIE INWESTORÓW KRAJOWYCH   

I  ZAGRANICZNYCH 

Powierzchnia miejskich terenów sprzedanych  
z przeznaczeniem pod inwestycje o funkcji 
produkcyjno-usługowej 
 

W 2024 roku miasto Koszalin sprzedało łącznie 

1,01 ha terenów miejskich  

z przeznaczeniem pod inwestycje produkcyjno-

usługowe. W drodze przetargu zbyto dwie 

niezabudowane nieruchomości o łącznej 

powierzchni 1,0082 ha – jedną zlokalizowaną 

przy ul. Inwestorskiej na terenie Podstrefy 

Koszalin SSSE, a drugą w pobliżu  
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ul. Mieszka I – z przeznaczeniem pod funkcje 

produkcyjne, magazynowe i usługowe. 

Dodatkowo, w trybie bezprzetargowym 

sprzedano 0,0066 ha gruntu w celu poprawy 

warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej. 

 

Liczba firm działających w Podstrefie 

„Koszalin” SSSE 

Wg stanu na 2024 rok w Podstrefie „Koszalin” 

SSSE funkcjonuje łącznie 60 firm. Poziom ten 

utrzymuje się od 2022 roku.  

Na poziom  wskaźnika wpływają zarówno 

czynniki zewnętrzne (np. sytuacja gospodarcza, 

kondycja finansowa firm), jak i wewnętrzne (np. 

dostępność uzbrojonych terenów, promocja 

gospodarcza, kompleksowa obsługa inwestora). 

Miasto kontynuować będzie dotychczasową 

politykę proinwestycyjną.  

Planowane jest dalsze uzbrajanie terenów 

inwestycyjnych w Koszalinie, co w znacznym 

stopniu uatrakcyjni ofertę inwestycyjną. 

 

Przedsięwzięcia z zakresu promocji 

gospodarczej 

Wykres 15: Liczba przedsięwzięć z zakresu promocji 

gospodarczej zrealizowanych w ciągu roku w latach 

2017-2024 [szt.] 

 
Źródło: UM Koszalin 

 

W 2024 roku zrealizowano pięć przedsięwzięć z 

zakresu promocji gospodarczej, w tym m.in. 

hackathon, seminaria oraz targi pracy. Miasto 

kontynuowało także działania promujące walory 

inwestycyjne, takie jak udział w konferencjach, 

targach, publikacjach branżowych oraz 

prezentacje dla potencjalnych inwestorów, 

przedstawicieli instytucji otoczenia biznesu 

(IOB) i miast partnerskich. 

Wśród inicjatyw integrujących środowiska 

edukacyjne i gospodarcze wyróżnia się konkurs 

„Bieg po indeks”, organizowany wspólnie  

z Politechniką Koszalińską. Zakończona w 2024 

roku XXVII edycja tego wydarzenia na stałe 

wpisała się w działania promujące miasto  

i uczelnię, popularyzując kierunki ścisłe  

i nowoczesne technologie wśród młodzieży.  

Wspieranie rozwoju Koszalina 

jako innowacyjnego ośrodka 

biznesu i nauki 

Liczba patentów udzielonych przez UPRP 

(wynalazki oraz wzory użytkowe) 

Wg dostępnych w GUS danych, w 2023 roku 

Urząd Patentowy udzielił łącznie 10 patentów 

na terenie m. Koszalina, stanowi to ok. 10% 

patentów udzielonych w woj. 

zachodniopomorskim.  Brak danych za 2024 rok. 

 

Liczba konferencji zorganizowanych przez 

wyższe uczelnie z udziałem przedstawicieli 

praktyki gospodarczej 

 

W 2024 roku koszalińskie uczelnie wyższe 

(PK oraz PANS) zorganizowały 21 

konferencji z udziałem przedstawicieli 

praktyki gospodarczej, w tym wydarzenia o 

zasięgu ogólnokrajowym i międzynarodowym.  

Wskaźnik ten odzwierciedla aktywność uczelni 

w zakresie współpracy nauki z biznesem oraz jej 

zaangażowanie w rozwój innowacyjności  

i transfer wiedzy do gospodarki. 
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Ilość wspólnych projektów badawczych  

i rozwojowych 

W 2024 roku zrealizowano 3 wspólne 

projekty badawczo-rozwojowe z udziałem 

przedstawicieli biznesu, uczelni i samorządu. 

Przykłady tych inicjatyw obejmują prace nad 

systemem modułowej zabudowy mieszkaniowej 

z drewna (WASCOVILLA S.C. i Politechnika 

Koszalińska), badania nad neurolearningiem  

i sztuczną inteligencją w edukacji  

(z wykorzystaniem algorytmu A2NL i słuchawek 

Genius Conduction) oraz rozwój nowoczesnych 

rozwiązań w budownictwie drewnianym (ITS Sp. 

z o.o. i Politechnika Koszalińska). Wspólne 

projekty potwierdzają rozwój współpracy 

między nauką a gospodarką oraz wzajemne 

zaangażowanie partnerów w tworzenie 

innowacyjnych rozwiązań. 
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 Cel operacyjny Wskaźnik Jednostka 

miary 

Wartość 

bazowa (2020) 

Wartość 

wskaźnika  

w 2021 r. 

Wartość 

wskaźnika  

w 2022 r. 

Wartość 

wskaźnika  

w 2023 r. 

Wartość 

wskaźnika  

w 2024 r. 

30. 

3.1. Wspieranie 

rozwoju systemu 

edukacji 

Średni wynik z egzaminu 

ósmoklasisty  

w porównaniu do średniej 

krajowej 

% 

Wyniki uzyskane 

z:  

j. polski 

60,72/59; 

matematyka 

46,54/46; 

j. angielski 

60,62/54 

j. niemiecki 

47,56/45 

Wyniki uzyskane 

z:  

j. polski 

59,03/60,00 

matematyka 

47,78/47,00;  

j. angielski 

73,78/66,00  

j. niemiecki 

71,39/49,00 

Wyniki uzyskane 

z:  

j. polski 

60,37/60,00 

matematyka 

61,68/57,00; 

j. angielski 

71,79/67,00 

j. niemiecki 

52,96/50,00 

Wyniki uzyskane 

z: 

j. polski 

64,01/66,00 

matematyka 

54,36/53,00;  

j. angielski 

69,80/66,00  

j. niemiecki 

69,25/53,00 

Wyniki uzyskane 

z:  

j. polski 

59,27/61,00 

matematyka 

47,08/52,00;   

j. angielski 

68,36/66,00    

j. niemiecki  

28,50/53,00 

31. Średni wynik zdawalności z 

egzaminu maturalnego w 

porównaniu do średniej 

krajowej 

% 87/74 93,3/74,5 90,9/78,2 90,25/84,40 94,60/84,1 

32. 

3.2. Wspieranie 

działań społecznych 

Liczba osób, które w ciągu 

roku skorzystały z 

projektów i programów 

realizowanych przez 

Centrum Usług 

Społecznych 

os. 373 2 791 23 140 27 674 32 475 

33. Liczba realizowanych 

programów wsparcia i 

programów usług 

realizowanych przez 

Centrum Usług 

Społecznych 

szt. 5 18 17 21 24 

34. Liczba miejsc w żłobkach 

publicznych  

i niepublicznych 
szt. 1 490 1 490 1 496 1 367 1320 
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35. Średniomiesięczna liczba 

miejsc dotowanych z 

budżetu miasta w żłobkach 

niepublicznych 

szt. 660 708 753 670 628 

36. Liczba stowarzyszeń i 

organizacji społecznych i 

fundacji 
szt. 524 529 536 564 589 

37.  

 

 

 

3.3. Koszalin jako 

akademickie 

centrum nauki  

i rozwoju na 

Pomorzu 

Udział studentów 

koszalińskich szkół 

wyższych wobec liczby 

studentów w województwie 

zachodniopomorskim  

i w Polsce  

% 12,3/0,4 11,8/0,4 11,8/0,3 11,6/0,3 b.d. 

38. Udział absolwentów 

koszalińskich szkół 

wyższych wobec liczby 

absolwentów w 

województwie 

zachodniopomorskim  

i w Polsce 

% 11,6/0,3 12,4/0,3 13,6/0,4 

 

12,6/0,3 

 
b.d. 

39. Liczba osób 

aktywizowanych w ramach 

współpracy szkoły - firmy 

os. 100 225 160 295 300 

40. 

3.4. Efektywna 

komunikacja z 

mieszkańcami 

Liczba osób głosujących na 

projekty w danej edycji 

KBO 

os. 9 614 9 125 7 666 9 385 6 605 

41. 
Liczba przeprowadzonych 

konsultacji społecznych  
szt. 5 3 4 11 21 

42. 3.5. Wzmacnianie 

pozycji Koszalina 

jako atrakcyjnego 

ośrodka kultury  

i turystyki 

Liczba nowych 

przedsięwzięć z zakresu 

kultury 

szt. 0 9 10 19 17 

43. 
Liczba miejsc noclegowych szt. 769 774 745 826 826 
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44. 
Stopień wykorzystania 

miejsc noclegowych 
% 26,6 40,0 39,4 38,4 b.d. 

45. 
Nowo powstałe atrakcje 

turystyczne 
szt. 0 1 0 1 1 

46. 

3.6. Wspieranie 

zdrowego stylu 

życia i aktywności 

fizycznej wśród 

mieszkańców 

Liczba wdrożonych 

programów polityki 

zdrowotnej realizowanych 

przez miasto Koszalin 

szt. 3 3 2 2 1 

47. Liczba osób, które 

skorzystały z programów 

polityki zdrowotnej 

os. 2 432 2 964 2 912 1 397 125 

48. 
Liczba imprez sportowych 

rangi wydarzeń 
szt. 5 5 5 5 5 

49. 

3.7. Wzmacnianie 

bezpieczeństwa 

oraz porządku 

publicznego 

Liczba wypadków  

i kolizji 
szt. 1 578 1 853 1 674 2 292 2 101 

50. 
Wskaźnik wykrywalności 

przestępstw 
% 70,8 73,3 69,3 69,0 67 

 

                                                           
5 Osoby objęte programem IN VITRO 
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WSPIERANIE ROZWOJU SYSTEMU EDUKACJI 

Średni wynik z egzaminu ósmoklasisty  

w porównaniu do średniej krajowej [%] 

Wyniki uzyskane w 2024 roku: 

j. polski 59,27/61,00 

matematyka 47,08/52,00;   

j. angielski 68,36/66,00    

j. niemiecki 28,50/53,00 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2024 roku 

pokazują zróżnicowany poziom opanowania 

umiejętności przez uczniów. 

 

W języku polskim dobrze wypadły zadania 

sprawdzające umiejętność wyszukiwania 

informacji, natomiast trudności sprawiły 

zagadnienia językowe – szczególnie 

zastępowanie wyrażeń potocznych formami 

wzorcowymi. 

W matematyce uczniowie najlepiej poradzili 

sobie z odczytywaniem współrzędnych na 

płaszczyźnie, a największe trudności sprawiło im 

zadanie otwarte z geometrii przestrzennej, 

wymagające przekształcania wzorów i obliczeń 

wysokości. 

W języku angielskim najwyższe wyniki uzyskano 

w zadaniach zamkniętych dotyczących funkcji 

językowych, zaś najtrudniejsze okazały się 

zadania otwarte weryfikujące znajomość 

środków językowych. 

Średni wynik zdawalności z egzaminu 

maturalnego w porównaniu do średniej 

krajowej w latach 2017-2023 [%] 

2017 – 90,85/78,5 

2018 – 94,82/79,7 

2019 – 92,51/77 

2020 – 87/74 

2021 – 93,3/74,5 

2022 - 90,9/78,2 

2023 - 90,25/84,4 

2024 - 94,60/84,1 

 

Średnia wyniku osiągniętego przez koszalińskie 

szkoły z egzaminu maturalnego od lat utrzymuje 

się  na wysokim poziomie w porównaniu do 

średniej krajowej. W 2024 roku w Koszalinie 

zdawalność wyniosła 94,60% do 84,1% w skali 

kraju.  

WSPIERANIE DZIAŁAŃ SPOŁECZNYCH 

Projekty, programy realizowane przez CUS 

Wykres 16: Liczba osób, które w ciągu roku skorzystały 

z projektów i programów realizowanych przez Centrum 

Usług Społecznych w latach 2019-2024 [os.] 

 

Źródło: CUS Koszalin 

 

Wartość wskaźnika (32 475 os.) wynika z dużej 

liczby osób objętych wsparciem w ramach 

realizowanych projektów i programów, w tym 

m.in.: 

 Projekt „Centrum Usług Społecznych 

Koszalin”  

 Działania wspierające i programy  

 Program korekcyjno-edukacyjny dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie 

 Warsztaty „Rodzicielstwo z Pozytywną 

Dyscypliną” 

 Program „Lek dla seniora” 

 Program osłonowy w zakresie zmniejszenia 

wydatków mieszkańców Miasta Koszalina z 

tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

 Szkolenie dla kandydatów na opiekunów 

zastępczych 

 Liczba rodzin, które były objęte wsparciem 

asystenta rodziny 
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 Program Koszalińska Karta Mieszkańca 

 

Programy i projekty realizowane w 2024 roku 

przez CUS kierowane były do różnych grup,  

z uwzględnieniem rodzin czy seniorów.  

Programy wsparcia realizowane przez Centrum 

Usług Społecznych 

Wykres 17: Liczba realizowanych programów wsparcia 

i programów usług realizowanych przez Centrum Usług 

Społecznych  w latach 2020-2024 [os.] 

 

Źródło: CUS Koszalin 

W 2024 roku CUS realizował 24 programy 

wsparcia, w tym wymienione w poprzednim 

punkcie oraz projekty socjalne.  

 

Żłobki publiczne i niepubliczne 

Wykres 18: Liczba miejsc w żłobkach publicznych  

i niepublicznych w latach 2019-2024 [szt.] 

 

Źródło: UM Koszalin 

 

W 2024 roku odnotowano niewielki spadek 

ogólnej liczby miejsc w żłobkach publicznych 

i niepublicznych. Warto jednak podkreślić, że od 

lat wskaźnik dostępnych miejsc pozostaje stabilny 

i w pełni odpowiada potrzebom mieszkańców – 

dowodem na to jest fakt, że każde dziecko 

zakwalifikowane do naboru w żłobku miejskim 

otrzymało w nim miejsce. Spadek dotyczy 

wyłącznie placówek niepublicznych, co wynika 

m.in. z przekształcania części miejsc żłobkowych 

na przedszkolne. Liczba miejsc w Żłobku Miejskim 

pozostaje bez zmian. 

Dotowane miejsca w żłobkach niepublicznych 

Wykres 19:  Średniomiesięczna liczba miejsc 

dotowanych z budżetu miasta w żłobkach 

niepublicznych w latach 2020 - 2024 [szt.] 

 

Źródło: UM Koszalin 

W 2024 roku średnia miesięczna liczba miejsc 

dotowanych z budżetu miasta wyniosła 628. 

Zanotowano nieznaczny spadek, spowodowany 

m.in. przekształceniem części miejsc żłobkowych 

na przedszkolne. 

Organizacje pozarządowe 

Wykres 20: Liczba stowarzyszeń, organizacji 

społecznych i fundacji w latach 2017-2024 [szt.] 

 

Źródło: UM Koszalin 

W 2024 roku w Koszalinie funkcjonowały 589 

stowarzyszenia, organizacje społeczne  

i fundacje.  Każdego roku liczba organizacji 

sektora non profit rośnie, świadcząc o rosnącej 

potrzebie uczestnictwa i chęci kreowania miejskiej 

przestrzeni. Najwięcej środków w ramach dotacji 

UM pozyskują organizacje działające w obszarach 

kultury fizycznej i pomocy społecznej.  
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KOSZALIN JAKO AKADEMICKIE CENTRUM 

NAUKI I ROZWOJU NA POMORZU 

Studenci koszalińskich szkół wyższych 

Wykres 21: Udział studentów koszalińskich szkół 

wyższych wobec liczby studentów w województwie 

zachodniopomorskim i w Polsce w latach 2020-2023 [%] 

 

Źródło: BDL, UM Koszalin 

Według ostatnich dostępnych danych GUS za 

2023 rok udział studentów  koszalińskich szkół 

wyższych wobec liczby studentów w woj. 

zachodniopomorskich wyniósł 11,6 %, a wobec 

liczby studentów w Polsce 0,3% - dane te 

pozostają na zbliżonym poziomie od lat. Spośród 

studentów w Koszalinie ok. 50% stanowią kobiety. 

Spadek liczby studentów,  

w tym w Koszalinie w dużej mierze jest 

konsekwencją niżu demograficznego.  

 

Absolwenci koszalińskich szkół wyższych 

Wykres 22: Udział absolwentów koszalińskich szkół 

wyższych wobec liczby absolwentów  

w województwie zachodniopomorskim i w Polsce  

w latach 2020-2023 [%] 

 

Źródło: BDL, UM Koszalin 

Według ostatnich dostępnych danych GUS, za 

2023 rok, udział absolwentów koszalińskich szkół 

wyższych wobec liczby absolwentów  

w woj. zachodniopomorskim wyniósł 12,6%,  

a wobec liczby studentów w Polsce 0,3%.  

 

Współpraca szkoły - firmy 

Wykres 23: Liczba osób aktywizowanych  

w ramach współpracy szkoły – firmy w latach 2019-2024  

[os.] 

 

Źródło: UM Koszalin 

W ramach współpracy szkoły - firmy w 2024 roku 

aktywizowano łącznie 300 osób. Wartość 

wskaźnika uzależniona jest bezpośrednio od 

liczebności danych roczników (demografia).  

Począwszy od marca 2015 roku Urząd Miejski  

w Koszalinie uczestniczy w podpisywaniu 

Porozumień o współpracy pomiędzy 

koszalińskimi szkołami a przedsiębiorcami, 

instytucjami i organizacjami działającymi na 

lokalnym rynku. Aktywna, oparta na 

Porozumieniu współpraca pomiędzy szkołą  
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a firmą daje korzyści wszystkim zainteresowanym 

stronom (szkoła, firma, uczniowie). W ramach 

podpisanych Porozumień realizowanych jest 

wiele przedsięwzięć, np. tworzone są klasy 

patronackie, odbywają się wizyty zawodoznawcze 

u pracodawców; organizowane są dodatkowe 

zajęcia np. koła naukowe, konkursy dla uczniów z 

atrakcyjnymi nagrodami w postaci staży, 

darmowych specjalistycznych kursów czy nagród 

rzeczowych oraz praktyki i staże letnie, jak 

również wykłady i prezentacje dla młodzieży. 

EFEKTYWNA KOMUNIKACJA  Z MIESZKAŃCAMI 

Koszaliński Budżet Obywatelski 

Wykres 24: Liczba osób głosujących na projekty  

w danej edycji KBO w latach 2020-2024 [os.] 

 

Źródło: UM Koszalin 

W 2024 roku w ramach głosowania podczas 12 

edycji KBO wzięło udział 6 605 mieszkańców 

Miasta.  Spadek może wynikać z kilku czynników, 

np. małej różnorodność projektów (zwłaszcza 

osiedlowych) czy małej grupy mieszkańców 

zainteresowanych sprawami Miasta. Jest to 

tendencja obserwowana w wielu miastach. 

Rozważane jest przeprowadzenie dodatkowych 

akcji promocyjnych na etapie głosowania. 

 

 

 

Konsultacje społeczne 

Wykres 25: Liczba przeprowadzonych konsultacji 

społecznych w latach 2020-2024 [szt.] 

 

 

Źródło: UM Koszalin 

W 2024 roku Miasto Koszalin zrealizowało 21 

procesów konsultacyjnych, spotkań 

informacyjnych i działań dialogu społecznego, 

dotyczących spraw istotnych z punktu widzenia 

lokalnej wspólnoty. Wśród tematów 

podejmowanych w ramach konsultacji znalazły 

się m.in. planowanie przestrzenne, transport 

publiczny, gospodarka odpadami, polityka 

mieszkaniowa oraz ochrona zieleni miejskiej. 

 

Przegląd działań: 

1. Planowanie przestrzenne: 

 Konsultacje dot. MPZP dla os. 

„Kretomino”, w rejonie SSSE oraz ulicy 

BoWiD (1 spotkanie) 

 Dyskusja publiczna ws. MPZP „Jamno-

Wschód” (1 spotkanie) 

 Dyskusja publiczna ws. MPZP „Łabusz” (1 

spotkanie) 

2. Zintegrowane Inwestycje Terytorialne 

(ZIT) 

 Konsultacje Strategii ZIT KKBOF na lata 

2021–2030 

3. Transport publiczny: 

 Konsultacje nowej sieci połączeń 

komunikacji miejskiej (4 spotkania) 

 Konsultacje rozkładów jazdy komunikacji 

miejskiej (1 spotkanie) 

4. Gospodarka odpadami: 

 Konsultacje dot. odbioru odpadów z 

nieruchomości niezamieszkanych (3 

spotkania) 
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 Spotkania informacyjne ws. metod 

ustalania opłat za gospodarowanie 

odpadami (3 spotkania) 

5. Polityka mieszkaniowa: 

 Spotkania informacyjne dotyczące 

gospodarki mieszkaniowej miasta (3 

spotkania) 

6. Zieleń miejska: 

 Spotkanie Prezydenta z uczniami, 

radnymi i przedstawicielami instytucji 

miejskich dot. ochrony drzew i terenów 

zieleni (1 spotkanie) 

7. Spotkania osiedlowe i ogólne: 

 Spotkanie Prezydenta z mieszkańcami i 

Radą Osiedla Tysiąclecia (1 spotkanie) 

8. Koszaliński Budżet Obywatelski (KBO): 

Indywidualne spotkania z mieszkańcami na 

różnych etapach procesu – od składania 

projektów (kwiecień) po głosowanie 

(październik) 

 

Raporty z przebiegu poszczególnych procesów 

konsultacyjnych są do pobrania na stronie 

www.koszalin.pl w zakładce „Zakończone 

konsultacje”.  

W celu poprawy jakości prowadzenia konsultacji 

społecznych, w tym informowania  

o planowanych procesach wprowadzono 

dostępny online plan konsultacji społecznych. 

Dostępny poprzez stronę www.koszalin.pl.  

Wszelkie informacje dot. Konsultacji społecznych 

dostępne są online na stronie www.koszalin.pl  

w zakładce „konsultacje społeczne”.  

WZMACNIANIE POZYCJI KOSZALINA JAKO 

ATRAKCYJNEGO OŚRODKA KULTURY I 

TURYSTYKI 

Liczba nowych przedsięwzięć z zakresu kultury 

W 2024 roku zrealizowano 17 nowych projektów 

i inicjatyw w zakresie kultury: 

1. Scena Młodych w Centrum Kultury 105, 

2. Reymontada w ramach Dni Koszalina 2024, 

3. „Czy kultura potrzebuje młodzieży, czy 

młodzież potrzebuje kultury?” w Centrum 

Kultury 105, 

4. Cykl letnich koncertów „Parkamerki” na 

dziedzińcu Filharmonii Koszalińskiej  

im. Stanisława Moniuszki, 

5. „Teatr jest wasz” – 70 lecie Bałtyckiego Teatru 

Dramatycznego im. Juliusza Słowackiego, 

6. „Bądźmy, twórzmy razem” cykl warsztatów 

artystycznych dla młodzieży LGBTQ+ - Fundacja 

na Rzecz Grup Dyskryminowanych "Fala 

Równości", 

7. Integracyjny klub czytelniczy – Fundacja na 

Rzecz Grup Dyskryminowanych "Fala Równości", 

8. Dni Architektury Drewnianej w Muzeum  

w Koszalinie. 

oraz w ramach projektów laureatów miejskich 

stypendiów kulturalnych: 

9. Krzysztof Urbanowicz „Sztuka na ulicach – 

wizualizacja zrekonstruowanych 

nieistniejących koszalińskich murali”, 

10. Justyna Horków "Chrząszcze Lüllwitza”, 

11. Arkadiusz Pater „Stworzenie teledysku  

i nagranie nowego utworu z zespołem 

Pampeluna”, 

12. Wojciech Sokołowski "Nagranie oraz 

opublikowanie na platformach 

streamingowych miniatur na klarnet i 

fortepian prof. Andrzeja Cwojdzińskiego", 

13. Jolanta Kwarciak – Osiak "Architektura 

Zwycięstwa i okolic", 

14. Łukasz Szamburski „Muralove – mural  

o Koszalinie”. 

15. Katarzyna Soroko "Poza ekranem – 

warsztaty artystyczno – plastyczne dla dzieci i 

młodzieży", 

16. Joanna Augustyniak "Kto ty jesteś? 

Koszalinianin mały!", 

17. Piotr Madera "Pasja a życie – warsztaty 

taneczne dla dzieci i młodzieży". 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.koszalin.pl/
http://www.koszalin.pl/
http://www.koszalin.pl/
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Miejsca noclegowe 

Wykres 26: Liczba miejsc noclegowych w latach 2017-

2024 [szt.] 

 

Źródło: UM Koszalin 

Stan miejsc noclegowych w Koszalinie utrzymany 

na tym samym poziomie. Co w roku 2023.  

Wykorzystanie miejsc noclegowych 

Wykres 27. Stopień wykorzystania miejsc noclegowych 

w latach 2019-2023 [%] 

 

Źródło: BDL, opracowanie własne 

Wg ostatnich dostępnych danych (2022 r.) można 

zauważyć nieznaczny spadek wartości wskaźnika 

(39,4%). Spowodowany był on spadkiem liczby 

całorocznych obiektów noclegowych, niemniej 

jednak zauważalne jest ożywienie branży 

turystycznej będącej w uśpieniu  w związku  

z epidemią covid-19 oraz związanymi z nią 

obostrzeniami. Brak danych za 2024 r. 

 

Atrakcje turystyczne 

Wykres 28: Nowo powstałe atrakcje turystyczne  

w latach 2017-2024 [szt.] 

 

Źródło: UM Koszalin 

W 2024 roku powstała 1 nowa sezonowa atrakcja 

turystyczna. Zrealizowano projekt pn. „Poznaj 

historię”. W pięciu lokalizacjach na terenie miasta 

Koszalina zamontowano tabliczki z kodami QR, 

których zeskanowanie uruchamia słuchowisko 

o danym obiekcie lub miejscu. Tabliczki znajdują 

się przy: Cerkwi Prawosławnej przy 

ul. Mickiewicza; Domku Kata przy ul. Grodzkiej, 

Parku Książąt Pomorskich ul. Piastowska, 

Amfiteatrze ul. Piastowska, Alei Dębów Pamięci Pl. 

Polonii.  

Dodatkowo strona www dedykowana 

Koszalinowi:  

https://www.poznajhistorie.pl/city/koszalin 
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WSPIERANIE ZDROWEGO STYLU ŻYCIA  

I AKTYWNOŚCI FIZYCZNEJ WŚRÓD 

MIESZKAŃCÓW 

Programy polityki zdrowotnej 

Wykres 29: Liczba wdrożonych programów polityki 

zdrowotnej realizowanych przez miasto Koszalin  

w latach 2017-2024 [szt.] 

 

Źródło: UM Koszalin 

W 2024 r. realizowany był program polityki 

zdrowotnej pn. „Dofinansowanie do leczenia 

niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego dla mieszkańców miasta 

Koszalina na lata 2024-2026”. 

Program realizowany jest przez Miasto od 2021 

roku. 

W wyniku realizowanego Programu, na świat 

przyszło 16 koszalinian (7 dziewczynek i 9 

chłopców). 

Z dniem uruchomienia tj. 01.06.2024r. rządowego 

programu dofinansowania do leczenie 

niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego – in vitro, Gmina Miasto 

Koszalin zaprzestała realizacji niniejszego 

programu i dofinansowania procedur 

medycznych nim objętych; w takim przypadku 

dofinansowaniem objęte zostały wyłącznie 

interwencje podjęte do dnia poprzedzającego 

dzień uruchomienia rządowego programu 

dofinansowania tj. do 31.05.2024r. (zgodnie z pkt 

IV.1 przyjętego Programu). 

W wyniku Programu w roku 2024 

przeprowadzone zostały 4 pełne procedury 

medycznie wspomaganej prokreacji (obecnie 

jesteśmy w oczekiwaniu na wynik 

przeprowadzonych procedur). 

Poniesione koszty w 2024 roku to kwota  

38 630,00 zł, w tym z dofinansowania 

Województwa Zachodniopomorskiego –  

19 315,00 zł. 

 

Osoby korzystające z miejskich programów 

polityki zdrowotnej 

W 2024 r. z realizowanego przez Miasto 

programu polityki zdrowotnej skorzystało łącznie 

12 osób. Spadek ilości osób objętych programami 

polityki zdrowotnej spowodowany był wpisaniem 

szczepionki ochronnej przeciwko grypie dla osób 

z grupy podwyższonego ryzyka (powyżej 65 roku 

życia) na listę leków refundowanych. Od września 

2023 roku szczepionka jest bezpłatna. Wobec 

tego koszaliński "Program szczepień ochronnych 

przeciwko grypie dla osób z grupy 

podwyższonego ryzyka powyżej 65 roku życia na 

lata 2019-2023” nie został zrealizowany. 

 

Imprezy sportowe 

Wykres 30:  Liczba imprez sportowych rangi wydarzeń 

w latach 2017-2024 [szt.] 

 

Źródło: UM Koszalin 
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W 2024 roku w Koszalinie odbyło się  5 imprez 

rangi ogólnopolskiej na Hali Widowiskowo-

Sportowej: 

1. Prime Show MMA 7 

2. Mecz towarzyski w futsalu: Polska - Arabia 

Saudyjska 

3. Gala Boksu Zawodowego: ROCKY 

BOXING NIGHT 

4. Eliminacje do Mistrzostw Świata w futsalu: 

Polska – Chorwacja 

5. Koszaliński Bieg Sylwestrowy 

WZMACNIANIE BEZPIECZEŃSTWA  

ORAZ PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

Wypadki i kolizje 

Wykres 31: Liczba wypadków i kolizji w latach 2019-

2024 [szt.] 

 

Źródło: UM Koszalin 

Wskazana liczba 2 101 zdarzeń drogowych 

generowana jest głównie przez kolizje (2 057), 

czyli drobne, i co do zasady niegroźne sytuacje.  

W 2024 r. w wypadkach rannych zostało 51 osób, 

a 8 osób zginęło. Z analiz Komendy Miejskiej 

Policji wynika, że wpływ na ilość wypadków 

śmiertelnych miał przede wszystkim młody wiek 

kierowców, brawura, jazda z nadmierną 

prędkością lub pod wpływem alkoholu. 

Wpływ na wysoki poziom kolizji mają przede 

wszystkim prędkość, wymuszenie pierwszeństwa, 

nieprawidłowe zachowanie wobec pieszych oraz 

niezachowanie bezpiecznej odległości od 

pojazdu poprzedzającego.  

 

Wykrywalność przestępstw 

Wykres 32: Wskaźnik wykrywalności przestępstw  

w latach 2019-2024 [%] 

Źródło: UM Koszalin 

Wskaźnik wykrywalności za 2024 r. wyniósł 67%. 

Podkreślić należy, że z punktu widzenia pracy 

Policji na rzecz bezpieczeństwa i porządku 

publicznego najważniejszym jest ograniczenie 

przestępczości poprzez nie tylko działania  

standardowe , ale także szereg akcji  i kampanii 

informacyjnych, np. „Bezpieczna droga do 

szkoły”, „Bezpieczne przejście”, „Świeć 

przykładem”, „Bądź widoczny, bądź bezpieczny”, 

„Niechroniony uczestnik ruchu drogowego”, 

„Piesi”, „Pieszy i rower”, „Prędkość”, „Trzeźwość”, 

„Pasy”, „Bezpieczny przejazd kolejowy”, 

„Motocykl”, a także „Bezpieczny senior”, „Nie daj 

się oszukać” oraz wiele innych.  

We wszystkich działaniach koszalińskiej Policji na 

rzecz bezpieczeństwa, stałym partnerem jest 

Urząd Miejski w Koszalinie.
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  

 

 Cel operacyjny Wskaźnik Jedno-

stka 

miary 

Wartość 

bazowa 

(2020) 

Wartość 

w 2021r. 

Wartość 

w 2022r. 

Wartość 

w 2023r. 

Wartość 

w 2024r. 

51. 4.1. Promocja 

Koszalina jako 

Centrum 

Pomorza 

 

Liczba działań 

promocyjnych 

 
szt. - 46 60 214 173 

52. 4.2. 

Wzmacnianie 

partnerstwa i 

integracja 

samorządów 

regionu 

środkowo-

pomorskiego 

Wspieranie i 

inicjowanie 

działań na 

rzecz poprawy 

zewnętrznej 

dostępności 

miasta 

Wskaźnik opisowy 

 

 

 

PROMOCJA KOSZALINA JAKO CENTRUM POMORZA 

Liczba działań promocyjnych 

W 2024 roku zrealizowano 173 działania promocyjne. W ramach tych działań zrealizowano: 

1. kampanie promocyjnych w mediach lokalnych (tj. rozlicz PIT w Koszalinie, materiały promujące 

działania Urzędu Miejskiego w Koszalinie, 

2. Świadczenia promocyjne w trakcie imprez organizowanych przez podmioty zewnętrzne, 

3. Działania promocyjne polegające na zamówieniu gadżetów promocyjnych, 

4. Promocja Koszalina w Internecie (strona www.koszalin.pl, profile społecznościowe na fb) 

 

Szczegółowy opis działań promocyjnych znajduje się w rozdziale 2: Realizacja polityk, programów  

i strategii w opisie Programu Promocji Koszalina. 
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WZMACNIANIE PARTNERSTWA I INTEGRACJA SAMORZĄDÓW REGIONU 

ŚRODKOWOPOMORSKIEGO 

Wspieranie i inicjowanie działań na rzecz poprawy zewnętrznej dostępności miasta 

 Trasa ekspresowa S6 

Oddanie do użytku brakującego odcinka obwodnicy Koszalina i Sianowa w ciągu trasy ekspresowej S6 

15 czerwca 2024 r. oddano do użytku ostatni brakujący fragment obwodnicy Koszalina i Sianowa w ciągu 

trasy ekspresowej S6 o długości 7,9 km, którego realizacja opóźniła się o kilka lat z powodu problemów 

geologicznych i konieczności zmiany pierwotnego projektu. Od tej chwili ruch tranzytowy w całości omija 

Koszalin, co m.in. oznacza skrócenie czasu przejazdów w mieście, mniejszy hałas i zanieczyszczenie 

powietrza, niższe zużycie dróg miejskich, a także ułatwia przystąpienie do zmian organizacji ruchu  

w centrum miasta związanych z rewitalizacją śródmieścia. 

 

Źródło: Ministerstwo Infrastruktury: otwarcie obwodnicy Koszalina i Sianowa 15.06.2025 r.  

Budowa trasy ekspresowej S6 od końca obwodnicy Koszalina i Sianowa do Trójmiasta 

W 2024 r. zgodnie z harmonogramem trwała realizacja pozostałych do budowy odcinków trasy 

ekspresowej S6: odcinek Koszalin – początek obwodnicy Słupska, o łącznej długości 46 km, odcinek 

koniec obwodnicy Słupska – Lębork – Bożepole Wielkie (4 odcinki realizacyjne), o łącznej długości 72 km 

oraz Obwodnica Metropolii Trójmiejskiej z obwodnicą Żukowa (2 odcinki realizacyjne), o łącznej długości 

40 km. Trasa ekspresowa S6 powinna zostać oddana do użytku na całej długości do końca 2026 r. 
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Źródło: GDDKiA o. Szczecin: stan zaawansowania budowy trasy S6 w okolicach Malechowa w grudniu 2024 r.   

 

W 2024 r. Prezydent Koszalina działał w Stowarzyszeniu Samorządowym S6 skupiającym 27 samorządów 

z terenu województw zachodniopomorskiego i pomorskiego, obejmując w czerwcu 2024 r. funkcję 

Prezesa Zarządu. Celem Stowarzyszenia jest współdziałanie członków w zakresie promowania idei 

budowy drogi ekspresowej S6 w najszybszym możliwym terminie, wspieranie przygotowania  

i przyspieszenie realizacji inwestycji związanej z budową tej drogi, ochrona uzasadnionych interesów 

oraz współpraca w zakresie wykorzystania potencjału gospodarczego i społecznego terenów przyległych 

do drogi ekspresowej S6, jej węzłów komunikacyjnych i dróg dojazdowych. 

 

 Trasa ekspresowa S11 

Budowa ostatniego odcinka trasy ekspresowej S11 w województwie zachodniopomorskim Bobolice - 

Szczecinek 

W II poł. 2023 r. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych O. Szczecin podpisała umowę z wyłonioną  

w przetargu firmą Intercorr sp. z o. o. na projektowanie wykonawcze i budowę odcinka S11 Bobolice – 

Szczecinek za kwotę 1,1 mld zł. W 2024 r. realizacja inwestycji postępowała zgodnie z zakładanym 

harmonogramem. Oddanie odcinka trasy S11 Bobolice – Szczecinek do użytku powinno nastąpić do 

końca lipca 2026 r. 
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Źródło: GDDKiA o. Szczecin: stan zaawansowania budowy trasy S11 w okolicach Szczecinka w grudniu 2024 r.   

W 2024 r. Prezydent Koszalina działał w Stowarzyszeniu Gmin, Powiatów i Województw „Droga – S11” 

pełniąc od maja 2024 r. funkcję Członka Zarządu tej organizacji. Stowarzyszenie skupia kilkadziesiąt 

samorządów różnego szczebla z terenu czterech województw: zachodniopomorskiego, wielkopolskiego, 

opolskiego i śląskiego lobbujących za przyspieszeniem realizacji tej drogi ekspresowej. 

 Nowy dworzec kolejowy 

W lutym 2023 r. PKP S. A. podpisała umowę z firmą wyłonioną w przetargu firmą ALSTAL Grupa 

Budowlana sp. z o.o. sp. k. Bydgoszcz na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbiórka i budowa 

nowego dworca kolejowego Koszalin” o wartości 43,742 mln zł, a w dn. 08.03.2023 r. wykonawcy został 

przekazany protokolarnie plac budowy. Zgodnie z umową, inwestycja miała zostać oddana do użytku do 

końca 2024 r. 

Wiosną 2024 r. prace budowlane, na etapie robót ziemnych związanych z płytą fundamentową  

i wykonaniem ścian odcinka nowego tunelu, zostały przerwane. Powodem były m.in. odmienne od 

oczekiwanych warunki geologiczne oraz kwestionowanie przez Wykonawcę błędnych elementów 

dokumentacji technicznej dworca, mających zagrażać statyce budynku.  

 
 

Źródło: gk24.pl: plac budowy dworca kolejowego po przerwaniu robót, czerwiec 2024 r. 
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Latem 2024 r. dokumentacja została przeprojektowana, następnie Zamawiający i Wykonawca rozpoczęli 

negocjacje dotyczące aneksowania kontraktu w przedmiocie ceny oraz terminu zakończenia inwestycji. 

 

Do końca 2024 r. rozmowy PKP S. A. i Alstal nie zostały zakończone. Prezydent Koszalina aktywnie 

zabiegał o wznowienie budowy dworca kolejowego interweniując i spotykając się władzami Biura 

Inwestycji Centrali PKP S. A.  

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: PKP S. A. Centrala: Wizualizacja obiektu nowego dworca kolejowego w Koszalinie. 

 

 Oddanie do użytku nowych przystanków kolejowych „Koszalin Wschodni”  i „Koszalin 

Politechnika” oraz przygotowania do budowy parkingów przy przystankach 

1 września 2024 r. Spółka PKP Polskie Linie Kolejowe S. A. oddała do użytku dwa nowe przystanki 

kolejowe obsługujące ruch pociągów regionalnych, wybudowane w ramach „Rządowego programu 

budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025”: 

 

 

1. „Koszalin Wschodni” w sąsiedztwie wiaduktu drogowego przy ul. Władysława IV. 

 

 

 

Źródło: prk24.pl Przystanek kolejowy „Koszalin Wschodni”. 
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2. „Koszalin Politechnika” w sąsiedztwie wiaduktu kolejowego przy ul. Batalionów Chłopskich. 

 

 

 

Źródło: tu.koszalin.pl Przystanek kolejowy „Koszalin Politechnika” 

 

Budowa dwóch przystanków w Koszalinie kosztowała ponad 8,6 mln zł. Wykonawcą była firma Infrakol 

z Jawora. 

 

Perony na nowych obiektach mają odpowiednią wysokość, ułatwiającą podróżnym wsiadanie  

i wysiadanie z pociągów. Zamontowane zostały wiaty, ławki i stojaki rowerowe. Energooszczędne 

oświetlenie LED umożliwia bezpieczne podróżowanie po zmroku. Orientację ułatwiają tablice z 

czytelnym oznakowaniem i gabloty z rozkładami jazdy. Osoby o ograniczonych możliwościach 

poruszania się, mogą korzystać z pochylni i ścieżek naprowadzających 

Na podstawie zawartej w dn. 08.08.2023 r. umowy Miasta Koszalina ze Spółką PKP Polskie Linie Kolejowe 

S. A., PKP PLK nieodpłatnie wykona, a następnie przekaże Miastu w zarządzanie parkingi z miejscami 

postojowymi, jezdnią manewrową, infrastrukturą towarzyszącą (odwodnienie, oświetlenie, zasilanie, 

mała architektura) włączone do ulic Na Skwierzynkę (30 miejsc parkingowych) i Na Skarpie (60 miejsc 

parkingowych), w celu obsługi pasażerów korzystających z transportu kolejowego przy zrealizowanych 

przez PKP PLK ww. przystankach kolejowych. W 2024 r. ukończono prace projektowe i trwało zdobywanie 

pozwoleń administracyjnych dla budowy parkingów. 
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SAMORZĄD  

NOWI MIESZKAŃCY KOSZALINA 

W roku 2024 osiedliły się w Koszalinie 2 rodziny repatriantów z Kazachstanu. Pierwsza rodzina 

czteroosobowa 2 dorosłych i 2 dzieci natomiast druga rodzina 2 osoby dorosłe. Łącznie od roku 2017 

osiedliło się w Koszalinie 19 rodzin o łącznej liczbie 59 osób.  

Repatrianci osiedleni w Koszalinie mogą liczyć na pomoc w wysokości 700 zł na osobę dorosłą (jeśli 

dochód jest niższy niż od minimalnego wynagrodzenia). 500 zł na dziecko do czasu otrzymania 

świadczenia 800+. Pokrycie opłat czynszowych przez pierwsze 3 miesiące od czasu zamieszkania  

w lokalu, pokryciu opłat związanych z uzyskaniem polskich dokumentów (np. tłumaczenie aktów stanu 

cywilnego, uzyskanie poświadczenia obywatelstwa polskiego, paszportu), zakup biletu miesięcznego 

MZK dla członków rodziny repatriantów. Ponadto repatrianci są pod opieką Urzędu przy załatwianiu 

wszelkich spraw urzędowych.   

Ponadto w roku 2024r. podjęto kolejną uchwałę RM i zaproszono do Koszalina kolejną rodzinę 

repatriantów (2 osoby). Planowany przyjazd rodzin to koniec roku 2025 lub początek 2026 r. 

 

Skład Rady Miejskiej IX kadencji 

Skład Rady Miejskiej IX kadencji w Koszalinie na lata 2024-2029 wynosi 23 radnych.  

1. Wezgraj Artur – Przewodniczący RM  

2. Kościńska Krystyna -

Wiceprzewodnicząca RM 

3. Wesołowska Izabela - 

Wiceprzewodnicząca RM 

4. Chałat Dorota  

5. Chałat Magdalena 

6.  Foremna - Pilarska Monika 

7.  Iwat Piotr  

8. Jakubowski Andrzej  

9. Janczewski Miłosz  

10. Jedliński Piotr  

11. Kamieniarz Wiktor  

12. Krzyżanowski Przemysław  

13. Kwapisz Żaneta  

14. Leśniewska – Lorek Małgorzata  

15. Listowski Michał  

16. Malinowski Bartosz  

17. Papiernik Błażej  

18. Połaniecka Agnieszka  

19. Skórka Oliwia  

20. Tałaj Teresa  

21. Urbaniak Anetta  

22. Wezgraj Jacek  

23. Wiśniewski Artur
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INFORMACJA O DOCHODACH I WYDATKACH ZREALIZOWANYCH PRZEZ MIASTO  
W 2024 R. – posumowanie kluczowych wydatków oraz źródeł dochodów   

Aby osiągnąć założone w Strategii Rozwoju Koszalina #Koszalin2030 cele strategiczne i operacyjne, 

konieczne jest zapewnienie odpowiednich środków finansowych. Ich źródłem są przede wszystkim 

fundusze miejskie, lecz znaczący udział mają również dotacje i granty zewnętrzne. 
 

Sama Strategia ma charakter dokumentu ramowego – definiuje priorytety, nie precyzując jednak 

harmonogramu, lokalizacji ani mechanizmów finansowania poszczególnych działań. Konkretne koszty 

przypisane każdemu obszarowi wynikają z odrębnych programów sektorowych, natomiast 

przygotowanie planu finansowego Miasta odbywa się w oparciu o coroczny Budżet oraz Wieloletnią 

Prognozę Finansową. 
 

W przygotowanym opracowaniu wykorzystano dane ze „Sprawozdania z wykonania budżetu Miasta 

Koszalina za 2024 rok”. 
 

Rok 2024 okazał się kolejnym wymagającym okresem dla samorządów – zarówno z powodów 

społeczno-politycznych (trwająca wojna w Ukrainie), jak i gospodarczych (utrzymująca się wysoka 

inflacja, podniesione stopy procentowe, drożejące nośniki energii oraz wzrost płacy minimalnej). 

Wszystko to wpłynęło na realizację budżetu Miasta Koszalina, generując wyższe niż zakładano koszty 

utrzymania obiektów, wynagrodzeń pracowników oraz realizacji inwestycji. 
 

Jednocześnie Miasto kontynuowało wsparcie dla obywateli Ukrainy – prowadzenie systemu rejestracji  

i opieki zdrowotnej, organizację nauczania dla dzieci i młodzieży ukraińskiej oraz wypłaty świadczeń. Na 

ten cel w budżecie 2024 r. przewidziano 12 913 961,42 zł, z czego zrealizowano 12 785 125,11 zł (99,0 % 

planu). Finansowanie tych działań zapewnił Fundusz Pomocy. 
 

Dodatkowo, w ramach przeciwdziałania skutkom kryzysu polityczno-ekonomicznego, miasto otrzymało 

wsparcie rządowe z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na: 

 wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych w wysokości 856 661,61 zł, 

 dodatki węglowe – 3 060,00 zł, 

 dodatki gazowe – 119 081,47 zł. 

Te środki pozwoliły złagodzić obciążenia zarówno po stronie przedsiębiorstw, jak i gospodarstw 

domowych. 

 

Wydatki zaplanowane w budżecie zostały zrealizowane na łączną kwotę 1 003 391 245,64 zł, co stanowi 

96,5 % zakładanego planu.  

W ich ramach: 

 na finansowanie zadań własnych gminy i powiatu wydatkowano 929 024 142,08 zł (96,4 % 

planu), co odpowiada 92,6 % wszystkich wydatków, 

 na realizację zadań zleconych przez administrację rządową przeznaczono 73 781 362,66 zł (97,2 

% planu), czyli 7,3 % całości wydatków, 

 na zadania wykonywane na podstawie porozumień z organami rządowymi wydano  

585 740,90 zł (91,2 % planu), co stanowi zaledwie 0,1 % wydatków ogółem. 
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Wydatki na zadania gminy wyniosły 676 523 416,92 zł, co stanowiło 67,4 % ogółu wydatków, natomiast 

na zadania powiatu przeznaczono 326 867 828,72 zł, czyli 32,6 % budżetu. 

Struktura wydatków wg sfer funkcjonowania miasta: 

 Oświata i opieka wychowawcza 44,6% (447 869 248,41 zł) 

 Pomoc społeczna 15,4% (154 719 580,01 zł) 

 Gospodarka komunalna 9,4% (94 334 051,11 zł) 

 Drogi (budowa i modernizacja) 9,1% (91 380 232,42 zł) 

 Administracja publiczna 7,7% (77 690 469,73 zł) 

 Kultura i sport 6,5% (65 577 729,49 zł) 

 Pozostałe zadania 7,3% (71.819.934,47 zł) 

 

Wykres 33: Struktura wydatków wg sfer funkcjonowania miasta Koszalina w 2024 roku [%] 

 

Źródło: opracowanie własne 
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Tabela 2: Wydatki budżetowe ogółem w latach 2018 – 2024 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Wykonanie 

ogółem, 

w tym: 

725 102 062 761 364 892 807 319 121 887 303 795 1 003 391 245 

Bieżące 647 365 394 693 017 147 723 666 972 784 144 465 927 259 708 

Majątkowe 77 736 668 68 347 745 83 652 149 103 159 330 76 131 537 

Źródło: opracowanie własne 

Realizacja poszczególnych zadań uzależniona jest od kondycji finansowej Miasta oraz możliwości 

pozyskiwania środków zewnętrznych. W 2024 roku dochody Miasta zostały zrealizowane w wysokości 

953 664 078,52 zł, z tego:  

 dochody bieżące w kwocie 901 435 775,17 zł 

 dochody majątkowe w kwocie 52 228 303,35 zł. 

 

Ze środków zewnętrznych uzyskano wpływy w kwocie 34.776.594,61 zł na realizację zadań 

inwestycyjnych, z tego z budżetu Unii Europejskiej 1.373.306,84 zł, ze środków krajowych  

33.403.287,77 zł. 

Dochody Miasta z udziału we wpływach z podatków PIT i CIT wyniosły 246 280 508,00 zł i stanowiły ok. 

25,8% dochodów ogółem. Odnotowano wzrost ich wartości w porównaniu z rokiem 2023 o ponad 50%. 

W porównaniu do 2023 roku wzrosły dochody bieżące o 22,5%, głównie na skutek wyższych wpływów 

z udziału w podatku PIT i CIT. 
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Dochody bieżące zrealizowane w 2024 roku: 

1. Dochody własne (827 498 133,45 zł), w tym m.in.: 

 wpływy z podatków i opłat, 

 subwencje ogólne, 

 dotacje celowe, 

 wpływy z pozostałych opłat pobieranych na podstawie odrębnych ustaw  

 udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, 

 wpływy z dywidend, za zysk wypracowany przez spółki w 2023 roku 

2. Dochody na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej (73.773.430,07 zł) 

3. Dochody na zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

(164.211,65 zł) 

 

 

Dochody majątkowe zostały zaplanowane w wysokości 67.676.664,10 zł, natomiast zrealizowane  

w kwocie  52.228.303,35 zł, co stanowi 77,2% planu. W porównaniu do 2023 roku wzrosły o 12,4%. 

 

 

 

STRATEGICZNE PROJEKTY MIASTA KOSZALINA WSPARTE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI 

ŁAD – PROGRAMU INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

W 2024 r. ukończono projekty dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych.  

Przebudowa i rozbudowa ulicy Szczecińskiej w Koszalinie na odcinku od granic Miasta do  

ul. Wołyńskiej 

 

Modernizacja kluczowej arterii łączącej centrum Koszalina z najstarszą dzielnicą przemysłową oraz 

poprawa dostępu zewnętrznego do terenów inwestycyjnych – najnowszej części Kompleksu „Koszalin” 

Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, podnosząca atrakcyjność inwestycyjną miasta i zachęcająca 

przedsiębiorców do ulokowania i rozwoju swojej działalności w Koszalinie. 

Montaż finansowy projektu aktualny na koniec 2024 r.:  

 Wartość projektu: 39.876.690,16       

 Dofinansowanie: 30.000.000,00 

 Wkład własny: 9.876.690,16 

 Wkład własny %: 24,77% 
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Przebudowa ul. Szczecińskiej 

 

Źródło: gk24.pl 

 

Przebudowa ul. Szczecińskiej 

 

Źródło: zasoby UM Koszalin 

Zagospodarowanie zdegradowanego terenu starego stadionu trawiastego na Górze Chełmskiej – 

Etap I: Rodzinny Plac Zabaw (2024) 

Projekt obejmował roboty ziemne, bezpieczną nawierzchnię placu zabaw, instalację integracyjnego 

sprzętu do zabawy, odpowiedniego również dla dzieci niepełnosprawnych, ogrodzenie, oświetlenie, 

monitoring, zagospodarowanie terenu, uporządkowanie terenu i elementy małej architektury. 

Celem było zapewnienie mieszkańcom Koszalina atrakcyjnej przestrzeni do rekreacji na świeżym 

powietrzu poprzez rewitalizację zdegradowanego starego stadionu na Górze Chełmskiej.  

 Całkowita wartość inwestycji: 2.085.859,40 zł 

 Kwota dofinansowania: 2.000.000,00 zł 
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Zdjęcia z ukończonej realizacji: źródło GK24.pl 

 

 

Dotacje z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dla koszalińskich kościołów 

W 2024 r. w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, ustanowionego uchwałą Nr 232/2022 

Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. Rada Miejska w Koszalinie przyznała dwie dotacje celowe: 

 

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Koszalinie 

dotacji celowej na realizację inwestycji pod nazwą: „Prace renowacyjne, konserwacyjne oraz 

elektryczne we wnętrzu kościoła pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Koszalinie”, wpisanego do 

rejestru zabytków Województwa Zachodniopomorskiego decyzją z 31 grudnia 1998, pod nr A-774. 

Dotacja celowa, zostanie udzielona w ramach środków uzyskanych z Programu, w wysokości 1 175 000, 

00 zł, 00 zł oraz ze środków własnych Gminy Miasto Koszalin w wysokości 25 000, 00 zł. Łączna wartość 

dotacji celowej wyniesie 1 200 000, 00 zł. Dotacja celowa zostanie wypłacona w transzach: 

 w roku 2025 ze środków własnych Gminy Miasto Koszalin w wysokości 25 000, 00 zł oraz w 

ramach środków uzyskanych z Programu, w wysokości 587 000, 00 zł, co stanowi 49,96% kwoty 

dofinansowania uzyskanego z Programu; 

 w roku 2026 w ramach środków uzyskanych z Programu w wysokości 588 000, 00 zł, co stanowi 

50,04% kwoty dofinansowania uzyskanego z Programu. 

2) Parafii Ewangelicko-Augsburskiej Jezusa Dobrego Pasterza w Koszalinie na realizację inwestycji 

pod nazwą: „Remont zabytkowej kaplicy św. Gertrudy, dostosowanie do ruchu turystycznego i 

potrzeb osób niepełnosprawnych, w celu ochrony dziedzictwa kulturowego”, wpisanej do rejestru 

zabytków Województwa Zachodniopomorskiego decyzją z dnia 24 sierpnia 1956 r., pod nr A-775. 

Dotacja celowa zostanie wypłacona w ramach środków uzyskanych z Programu, w wysokości 1 999 000, 

00 zł oraz ze środków własnych Gminy Miasto Koszalin w wysokości 40 795, 92 zł. Łączna wartość dotacji 

celowej wyniesie 2 039 795, 92 zł. Dotacja celowa zostanie wypłacona w transzach: 

 w roku 2025 ze środków własnych Gminy Miasto Koszalin w wysokości 40 795, 92 zł oraz w 

ramach środków uzyskanych z Programu, w wysokości 999 500, 00 zł, co stanowi 50% kwoty 

dofinansowania uzyskanego z Programu; 

 w roku 2026 w ramach środków uzyskanych z Programu w wysokości 999 500, 00 zł, co stanowi 

50% kwoty dofinansowania uzyskanego z Programu. 
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Do najważniejszych zadań inwestycyjnych realizowanych w 2024 roku należały: 

1.  Przebudowa i rozbudowa ulicy Szczecińskiej w Koszalinie na odcinku od granic Miasta 

do ul. Wołyńskiej, 

2. Gospodarka o obiegu zamkniętym w Koszalinie służąca gospodarowaniu odpadami 

surowcowymi oraz ulegającymi biodegradacji, 

3. Przebudowa ul. Różanej w Koszalinie, 

4. Przebudowa ul. Chałubińskiego w Koszalinie na odcinku od ul. Marszałka J. Piłsudskiego do 

ul. Jutrzenki, 

5. Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w Koszalinie, 

6. Rozbudowa ul. Spasowskiego w Koszalinie, 

7. Budowa ulicy Fińskiej i Francuskiej, 

8. Budowa dróg osiedlowych: ul. Zientarskiego i ul. Włoskiej w Koszalinie, 

9. Dostosowanie budynków byłego Gimnazjum nr 2 przy ul. Bolesława Krzywoustego 5 dla 

potrzeb Zespołu Szkół nr 12, 

10. Zagospodarowanie terenu stadionu na Górze Chełmskiej i jego sąsiedztwa na tereny 

sportowo-rekreacyjne - etap I Rodzinny Plac Zabaw, 

11. Modernizacja sali widowiskowej BDT, 

 

Mapa: Najważniejsze inwestycje zrealizowane w Koszalinie w 2024 roku 

 

Źródło: opracowanie własne  
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REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII  

1. Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego na lata 2015-2025 dla 

Miasta Koszalina i gmin ościennych, które zawarły z Gminą Miasto Koszalin porozumienia  

w zakresie organizacji transportu publicznego. 

2. Gminny Program Rewitalizacji Miasta Koszalina na lata 2017 - 2026 

3. Gminny Program opieki nad zabytkami na lata 2024 - 2027 

4. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Koszalin na lata 2021-2025 

5. Program ochrony środowiska miasta Koszalina na lata 2017-2020 z perspektywą na lata 2021-

2024 

6. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na 

terenie Koszalina w 2024 r. 

7. Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Koszalin 

8. Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta 

Koszalina 

9. Program priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie”  

10. Program współpracy miasta Koszalina z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

11. Wieloletni program współpracy miasta Koszalina z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2021-2025 

12. Program Ogólnopolska Karta dużej Rodziny 

13. Program Koszalińska Karta Mieszkańca pn. „Kocham Koszalin”  

14. Koszaliński Program „Lek dla Seniora”  

15. Miejski Program Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2022-2024 

16. Program osłonowy w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Miasta Koszalina z tytułu 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

17. Miejski Program wychodzenia i przeciwdziałania bezdomności na lata 2021-2025 

18. Miejski Program na rzecz osób starszych na lata 2023-2030 

19. Program ochrony zdrowia psychicznego dla Miasta Koszalina na lata 2023-2030 

20. Miejski Program wyrównywania szans osób z niepełnosprawnością na lata 2023-2027 

21. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Koszalina na lata 2021-2025 

22. Program Usług Społecznych 

23. Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób doznających 

Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030 

24. Program pn. „Dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego 

dla mieszkańców Miasta Koszalina w latach 2024-2026 

25. Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii 

26. Program rozwoju kultury „Koszalin 2018/2028” 

27. Program rozwoju sportu w Koszalinie 

28. Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego na lata 2024 - 2028 pn. „BEZPIECZNY KOSZALIN”  

29. Program Promocji Koszalina 

30. Strategia Rozwoju Ponadlokalnego dla KKBOF na lata 2021-2030  

31. Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla KKBOF na lata 2021-2030 

32. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Koszalina 

33. Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Koszalina na lata 2024-2042 

34. Budżet Miasta Koszalina na 2024 rok 
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Cel strategiczny: Inteligentnie zrównoważone miasto 

Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego  

na lata 2015-2025 dla miasta Koszalina i gmin ościennych, które zawarły  

z Gminą Miasto Koszalin porozumienia w zakresie organizacji transportu publicznego 

Uchwała Nr XI/132/2015 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 25 czerwca 2015 r. 

Badany element planu Zakres i narzędzia badania Aktualne dane – za 2024 rok 

Zapewnienie 

dostępności 

do transportu,  

w tym osobom 

niepełnosprawnym 

 udział pojazdów 

niskopodłogowych w 

inwentarzu operatora 

 udział pojazdów 

wyposażonych w zapowiedzi 

głosowe przystanków 

 stosunek cen biletów do 

przeciętnego wynagrodzenia 

 relacja ceny biletu 

okresowego do 

odpowiedniego biletu 

jednorazowego 

 liczba przystanków na 1 km2 

 87% autobusów jest niskopodłogowych, 

 90% autobusów jest wyposażonych w 

zapowiedzi głosowe przystanków (wszystkie 

pojazdy niskopodłogowe i część 

wysokopodłogowych), 

 w 2024 roku za przeciętne wynagrodzenie 

(wynoszące 8.181,72 zł brutto) można było 

zakupić: 

 2153 biletów jednorazowych/30 minutowych 

(3,80 zł za bilet normalny), 

 cena biletu 30 – dniowego (108 zł według taryfy 

normalnej) równa się wartości 28 biletów 

jednorazowych/30 minutowych (3,80 zł za bilet 

normalny) 

 na terenie miasta jest 389 przystanków, 

powierzchnia 98 km2 co daje 4  p/1 km2 

Redukcja negatywnego 

wpływu transportu na 

zdrowie i 

bezpieczeństwo 

mieszkańców 

 struktura pojazdów w 

inwentarzu w przekroju norm 

czystości spalin 

 udział autobusów 

dostosowanych do paliwa 

ekologicznego i elektrycznych 

w ogólnej liczbie pojazdów w 

ruchu 

 brak pojazdów nieposiadających norm spalania 

EURO, dominuje w strukturze taboru EURO 5, 

EURO 2 posiadają tylko autobusy 

wysokopodłogowe, 

 brak pojazdów spełniających warunki ustawy            

o elektromobilności i paliwach alternatywnych z 

dnia 11 stycznia 2018 roku. 

Redukcja 

zanieczyszczenia 

powietrza i hałasu oraz 

efektu cieplarnianego i 

zużycia energii 

 struktura pojazdów w 

inwentarzu w przekroju norm 

czystości spalin 

 brak pojazdów nieposiadających norm spalania 

EURO, dominuje w strukturze taboru EURO 5, 

EURO 2 posiadają tylko autobusy 

wysokopodłogowe. 

 nie kupowano nowego taboru 

Efektywność 

ekonomiczna 

transportu osób 

 wskaźnik odpłatności usług 

[%] 

 amortyzacja taboru/koszty 

ogółem [%] 

 ok. 29,66% kosztów jest pokrywanych przez 

przychody z biletów i zysk z działalności 

dodatkowej (dane uwzględniające program 

„Dzieciaki bez biletów” i koszt wozokilometra 

11,85 zł), 

 koszt amortyzacji taboru 2.149.425,43 zł 

- koszty ogółem działalności MZK  w zakresie 

komunikacji miejskiej 38.839.449,25 zł 

- % udział amortyzacji w kosztach ogółem     

5,53 % 
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Integracja transportu  liczba przystanków 

węzłowych integrujących 

transport miejski oraz 

transport regionalny 

 jeden, Centrum przesiadkowe przy dworcu 

kolejowym i autobusowym. 

System taryfowy i inne 

elementy oferty 

przewozowej 

 wielkość popytu 

 struktura popytu 

 wskaźniki odpłatności usług – 

w przekroju linii i obszarów 

 przeprowadzono audyt wielkości rekompensaty 

Miejskiego Zakładu Komunikacji Sp. z o. o.       

w Koszalinie za 2023 rok 

 

Dostosowanie oferty 

przewozowej do 

potrzeb 

przewozowych, popytu 

i preferencji 

komunikacyjnych 

 cyklicznie realizowane 

badania popytu, potrzeb, 

preferencji i zachowań 

transportowych mieszkańców 

 przeprowadzono badania struktury i popytu        

w komunikacji miejskiej 

 rozpoczęto proces konstrukcji nowego układu 

sieci komunikacji miejskiej 

 

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Koszalina na lata 2017-2026 

Uchwała nr II/20/2018 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 20 grudnia 2018 roku 

 

Monitorowanie realizacji celów i efektów realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji odbywa się raz na 

dwa lata. Na przestrzeni lat widoczny jest wzrost liczby mieszkańców w wieku poprodukcyjnym, przy 

jednoczesnym spadku osób w wieku przedprodukcyjnym, stanowi ważny element obszaru rewitalizacji, 

co wskazuje na postępujący proces starzenia się społeczeństwa. Osoby zamieszkujące ten obszar 

korzystają z pomocy społecznej, a 96,9 % z nich otrzymuje wsparcie z powodu ubóstwa. Biorąc pod 

uwagę charakter rewitalizacji – jej kompleksowe podejście, które obejmuje nie tylko odnowę przestrzeni, 

ale także odbudowę więzi i relacji międzyludzkich – kluczowe znaczenie mają działania integrujące 

mieszkańców obszaru. Ważną rolę w tym procesie odgrywają projekty realizowane w ramach 

Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego, które z sukcesem są wdrażane na terenie objętym rewitalizacją. 

 

Sprawozdanie za lata 2023-2024 znajduje się pod linkiem: 

https://bip.koszalin.pl/artykul/1564/14632/sprawozdanie-za-lata-2023-2024-z-realizacji-gminnego-

programu-rewitalizacji-miasta-koszalina-na-lata-2017-2026  . 

  

  

Pełna treść sprawozdania stanowi załącznik nr 1 oraz jest dostępna w wersji 
elektronicznej na stronie internetowej www.koszalin.pl w zakładce STRATEGIA 
ROZWOJU KOSZALINA/RAPORT O STANIE MIASTA 

 

 

 

https://bip.koszalin.pl/artykul/1564/14632/sprawozdanie-za-lata-2023-2024-z-realizacji-gminnego-programu-rewitalizacji-miasta-koszalina-na-lata-2017-2026
https://bip.koszalin.pl/artykul/1564/14632/sprawozdanie-za-lata-2023-2024-z-realizacji-gminnego-programu-rewitalizacji-miasta-koszalina-na-lata-2017-2026
http://www.koszalin.pl/
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Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2024-2027 

Uchwała Nr LXXVI/1062/2024 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 25 kwietnia 2024 roku 

 

Program stanowi kontynuację Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2019 – 2023. 

Ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, nakłada na gminę obowiązek sporządzenia na 

okres czterech lat gminnego programu opieki nad zabytkami.  

Głównym celem Programu jest określnie kierunków działań i zadań służących poprawie stanu 

zachowania zabytków, eksponowanie walorów krajobrazu kulturowego, wykorzystanie zabytków dla 

potrzeb społecznych i edukacyjnych oraz poprawę kondycji dziedzictwa kulturowego.  

Program został sporządzony zgodnie z zasadami wiedzy fachowej i obowiązującymi przepisami prawa 

oraz jest kompletny z punktu widzenia celu, któremu ma służyć. Uzyskał pozytywną opinię 

Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, Delegatura w Koszalinie. Stanowi 

kontynuację dwóch poprzednich Programów.  

W Programie określone zostały 3 cele perspektywiczne, na które składają się cele operacyjne, w ramach 

których zaplanowano do realizacji zadania oraz dotyczące ich propozycje działań. Zadania mogą być 

modyfikowane, zależnie od bieżących uwarunkowań.  

Cele perspektywiczne:  

 utrzymanie i poprawa stanu dziedzictwa kulturowego (cel 1), 

 funkcjonowanie zabytków w procesach aktywizacji ekonomicznej i społecznej oraz budowa 

atrakcyjności i konkurencyjności (cel 2), 

 istnienie społeczeństwa świadomego walorów historycznych krajobrazów  

i potrzeby zachowania dziedzictwa kulturowego (cel 3). 

W ramach powyższych celów między innymi: 

 prowadzona jest gminna ewidencja zabytków, udostępniona na stronie: www.bip.koszalin.pl 

wraz z mapą geoprzestrzenną oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w formie zbioru kart 

adresowych zabytków; 

 do sporządzanych projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

wprowadzano ustalenia, których celem było utrzymanie i ochrona obszarów najcenniejszych 

kulturowo.  

 na bieżąco realizowane są prace w zakresie utrzymania zieleni i czystości na terenach parków 

miejskich; 

 na bieżąco prowadzono monitoring stanu zachowania zabytków w zasobach komunalnych. 

Zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami sprawozdanie z Gminnego Programu 

Opieki nad zabytkami sporządzane jest co dwa lata oraz przedkładane Radzie Gminy. Pierwsze 

sprawozdanie z obowiązującego GPOnZ, zostanie sporządzone w I kwartale 2026 r. 

 

http://www.bip.koszalin.pl/
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Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Koszalin na 

lata 2021-2025 

Uchwała Nr XXXIV/563/2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 24.06.2021 roku 
 

WIELKOŚCI ZASOBU MIESZKANIOWEGO GMINY MIASTO KOSZALIN W 2024 R. 
 

Mieszkaniowy zasób Miasta stanowią lokale mieszkalne będące własnością Gminy Miasta Koszalina, 

których stan na 31.12.2024 roku wynosił 5.276 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni użytkowej 

244.072,20 m², z tego: 

1. 1.717 lokali o powierzchni 72.900,25 m2 znajduje się w 177 budynkach komunalnych, 

2. 3.559 lokali o powierzchni 171.171,95 m2 w 529 budynkach wspólnot mieszkaniowych. 

Tym samym większość zasobu mieszkaniowego Miasta, tj. około 70,13 % powierzchni użytkowej 

lokali zlokalizowana jest w nieruchomościach stanowiących współwłasność Miasta.  

 

Spośród wskazanego zasobu 590 lokali o powierzchni użytkowej 18.743,18 m2 stanowią lokale 

w ramach najmu socjalnego lokalu. 

 

Szczegółowy wykaz mieszkaniowego zasobu Miasta na dzień 31.12.2024 r.  

 

L.p. WYSZCZEGÓLNIENIE ILOŚĆ 

I Liczba budynków ogółem, w tym: 706 

1. budynki stanowiące własność Miasta 177 

2. budynki wspólnot mieszk. z udziałem Miasta 529 

a)   zarządzanych przez ZBM 156 

b)   będących w obcym zarządzie 373 

II Liczba lokali mieszkalnych 5.276 

1. w budynkach stanowiących własność Miasta 1.717 

2. w budynkach wspólnot mieszkaniowych 3.559 

III Powierzchnia użytkowa lokali gminnych w m2 244.072,20 

1. w budynkach stanowiących własność Miasta 72.900,25 

2. w budynkach wspólnot mieszkaniowych 171.171,95 

IV Liczba osób zamieszkujących w lokalach gminnych 11.465 

1. w budynkach stanowiących własność Miasta 3.496 

2. w budynkach wspólnot mieszkaniowych 7.969 

V Średnia wielkość lokalu mieszkalnego w m2 46,26 

1. w budynkach stanowiących własność Miasta 42,46 

2. w budynkach wspólnot mieszkaniowych 48,10 

VI Średni udział Miasta we wspólnotach mieszkaniowych (w %) 42,73 
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W 2024 r. na wskazanie lokalu przez Miasto na podstawie uchwały w sprawie zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta, oczekiwało łącznie 577 gospodarstw 

domowych, w tym: 

1. 397 gospodarstw w ramach przydziału, w tym: 

a. 297 w ramach najmu socjalnego, 

b. 55 w ramach najmu na czas nieoznaczony, 

c. 45 w ramach lokalu do remontu, 

2. 53 gospodarstwa na przydział lokalu zamiennego, 

3. 127 gospodarstw na przydział w ramach najmu socjalnego, w związku z realizacją wyroku 

eksmisyjnego. 

 

Zapotrzebowanie na mieszkania komunalne na dzień 31.12.2024 r. 

 

L.P. RODZAJE MIESZKAŃ ILOŚĆ 

1. Zamienne 53  

2. Najem socjalny lokalu 424 

3. Najem lokalu na czas nieoznaczony 100 

RAZEM 577 

 

ANALIZA POTRZEB ORAZ PLAN REMONTÓW I MODERNIZACJI WYNIKAJĄCY ZE STANU 

TECHNICZNEGO BUDYNKÓW 

 

Na podstawie oceny stanu technicznego budynków Zarząd Budynków Mieszkalnych sporządza plany 

rzeczowo-finansowe dostosowane do wielkości środków finansowych przeznaczonych na ten cel. 

Wysokość kosztów poniesionych na realizację remontów i konserwacji substancji mieszkaniowej zależy 

głównie od wysokości uzyskanych przychodów z najmu lokali, a także wysokości otrzymywanych 

środków z budżetu Miasta w postaci dotacji. 

Koszty na remonty i konserwację budynków i lokali komunalnych 

KATEGORIA KOSZTÓW 

KOSZTY NA REALIZACJĘ ROBÓT 

REMONTOWYCH (w tys. zł) 

Program 2024 

Roboty remontowe lokali komunalnych (w tym m.in. 

inwestycje, remonty ogólnobudowlane i instalacyjne, 

remonty pustostanów) 

4 620 2 057 

Roboty konserwacyjne, remonty bieżące (w tym m.in. wsady 

kominowe, konserwacja bieżąca, pogotowie techniczne, 

usługi kominiarskie, rozbiórki) 

2 460 2 767 

OGÓŁEM: 7 080 4 824 
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SPRZEDAŻ LOKALI KOMUNALNYCH 

 

W 2024 r. sprzedano 19 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni 862,29 m2. Na 2024 r Program zakładał 

sprzedaż 30 lokali. 

ZASADY POLITYKI CZYNSZOWEJ I WARUNKI OBNIŻANIA CZYNSZU 

Ustalone w §18 ust. 1 Programu zasady prowadzenia polityki czynszowej Miasta określają kształtowanie 

stawek czynszu za lokale wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu Miasta w sposób pozwalający 

dążyć do samowystarczalności finansowej gospodarki mieszkaniowej 

Obowiązująca od 01.05.2023 r. stawka bazowa czynszu w lokalach komunalnych wprowadzona została 

Zarządzeniem Nr 740/2431/23 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 02 stycznia 2023 r. i wynosi 8,59 zł/m2 

powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego. Od ustalonej stawki bazowej stosowane są zmniejszenia i 

zwiększenia, w zależności od czynników wpływających na wartość użytkową lokalu.  

Wysokość stawki czynszu w 2024 roku 

L.p. Wyszczególnienie (zł / m2) 

1. Bazowa stawka czynszu 8,59 

2. Minimalna stawka czynszu 6,44 

3. Maksymalna stawka czynszu 9,45 

4. Średnia stawka czynszu 8,15 

5. Stawka czynszu za lokal socjalny 3,22 

 

ŹRÓDŁA FINASOWANIA GOSPODARKI MIESZANIOWEJ 

 

Źródłami finansowania gospodarki mieszkaniowej (ZBM) są środki pochodzące z wpływów z opłat za 

lokale mieszkalne i użytkowe, opłat z tytułu czynszu najmu i dzierżawy nieruchomości będących 

w zarządzie ZBM, środki pochodzące z budżetu Miasta, przekazywane do ZBM w formie dotacji. 

Źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w 2024 roku 

Lp. Wyszczególnienie 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

(w tys. zł) 

Program 2024 

1. Przychody z tytułu najmu lokali mieszkalnych  20 030 23 861 

2. 
Przychody z tytułu najmu lokali użytkowych, najmu i dzierżawy 

pozostałych nieruchomości będących w zarządzie ZBM 
2 800 4 160 

3. Dotacje przedmiotowe z budżetu gminy 3 300 3 800 
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4. Dotacje z budżetu gminy na realizację prac inwestycyjnych 1 000 80 

5. Zaliczka z tytułu zarządzania wspólnotami mieszkaniowymi 620 821 

6. 
Pozostałe (m.in.: otrzymane kary i grzywny, odszkodowania, 

odsetki, rozwiązane rezerwy) 
5 000 6 017 

RAZEM 32 750 38 739 

 

Koszty w dziedzinie mieszkalnictwa komunalnego finansowane bezpośrednio z budżetu Miasta w roku 

2024 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE 
KOSZT 

(w tys. zł) 

1.  
Dopłaty do remontów budynków komunalnych (dotacja 

inwestycyjna) 
80 

2.  
Dopłaty do funduszu remontowego wspólnot mieszkaniowych 

(dotacja przedmiotowa) 
2 800 

3.  
Dopłata do utrzymania terenów zielonych i przyległych (dotacja 

przedmiotowa) 
1 000 

RAZEM 3 880 

 

Koszty zarządu budynków i lokali komunalnych oraz koszty zarządu nieruchomością wspólną 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE 

KOSZT W LATACH  

(w tys. zł) 

Program 2024 

I. Koszty zarządu budynków i lokali komunalnych 

1. Koszty ogólnego zarządu i administracyjne 11 770 15 622 

2. 
Koszty eksploatacji (m.in. ubezpieczenie, sprzątanie, monitoring, podatek od 

nieruchomości) 
4 300 6 140 

3. Koszty remontów i konserwacji 7 080 4 824 

RAZEM 23 150 26 586 

II. Koszty zarządzania nieruchomością wspólną 

1. Zaliczka na pokrycie kosztów zarządu 3 900 5 733 

2. Wpłaty na fundusz remontowy 5 700 6 653 

RAZEM 9 600 12 386 

 

 

INNE DZIAŁANIA MAJĄCE NA CELU POPRAWĘ WYKORZYSTANIA I RACJONALIZACJĘ GOSPODAROWANIA 

MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY MIASTO KOSZALIN 

 

Zarząd Budynków Mieszkalnych w 2024 r. kontynuował działania Grupy Roboczej w skład, której 

wchodzą pracownicy Działu Windykacyjno-Prawnego i Działu Spraw Lokalowych. Grupa ma za zadanie 

prowadzenie działań zmierzających do odzyskiwania lokali komunalnych (docelowych, socjalnych), od 

użytkowników wobec których orzeczona została eksmisja lub zajmują lokale bez tytułu prawnego. 
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Podjęto działania zmierzające do realizacji wyroków bez udziału komornika, co pozwoliło na uniknięcie 

wysokich kosztów ponoszonych przez ZBM.  

W ramach realizowanych zadań prowadzona jest bardzo aktywnie terenowa windykacja należności. 

ZBM podczas wizyt w lokalach zawsze negocjuje warunki spłaty zadłużenia. Informuje każdorazowo o 

wszystkich możliwościach, z jakich Dłużnik może skorzystać. Ponadto Dłużnicy po realizacji wyroku 

zaczynają korzystać z pomocy Centrum Usług Społecznych w Koszalinie w formie dodatku 

mieszkaniowego, biorą udział w Programie odpracowania należności oraz zaczynają dobrowolnie 

dokonywać wpłat na poczet zaległości. Ważne jest również to, że po przeprowadzonych czynnościach 

pracownicy powołani do Zespołu szczególnie mocno monitorują działania podejmowane przez 

Dłużników. W Programie odpracowania zadłużenia w 2024 r. brało udział łącznie 60 osób. Dłużnicy 

odpracowali zadłużenie na łączną kwotę 419 444,67 zł (w tym: w ZBM na kwotę 393 299,67 zł, 

w pozostałych jednostkach GMK na kwotę 26 145,00 zł). 

Zaległość podstawowa z tytułu użytkowania lokali wg stanu na dzień 31.12.2024 r. wynosi 17 210 243,72 

zł. Rok 2024 był kolejnym rokiem, w którym ZBM odnotował spadek zadłużenia o ponad 1 mln zł. W 

roku 2024 podpisano 121 porozumień na spłatę zadłużenia w ratach. 

Program ochrony środowiska miasta Koszalina na lata 2017-2020 z perspektywą 

na lata 2021-2024 

Uchwałą Nr XXXVIII/556/2017 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 21 grudnia 2017 r. 

Podstawą opracowania w/w Programu jest art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz.U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.), zwanej dalej Poś, który zobowiązuje organy wykonawcze 

województw, powiatów i gmin do sporządzenia programów ochrony środowiska, jako realizację polityki 

ochrony środowiska państwa.  

W myśl zapisów art. 18 ust. 2 ww. ustawy Poś, w celu efektywnej realizacji polityki ochrony środowiska 

na szczeblu lokalnym, organ wykonawczy powiatu co 2 lata sporządza i przedkłada radzie powiatu raport 

z wykonania programu ochrony środowiska.  

Zgodnie natomiast z art. 18 ust. 3 ustawy Poś, po przedstawieniu raportu radzie powiatu i jego przyjęciu, 

jest on przekazywany przez organ wykonawczy powiatu (Prezydent Miasta Koszalina) do organu 

wykonawczego województwa (Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego). 

Za realizację zadań określonych w Programie odpowiadają zarówno jednostki podległe miastu (wydziały 

Urzędu, jednostki i spółki miejskie), jak również w dużej mierze organy, instytucje i podmioty zewnętrzne 

(m. in. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, organy Wód Polskich, Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska, zarządcy budynków, zakłady działające na terenie miasta). 

Ostatni raport został przyjęty uchwałą LXX/979/2023 z dnia z dnia 23 listopada 2023  i obejmował lata 

2021-2022. 
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Kolejny opracowany raport będzie obejmował lata 2023-2024 i zostanie przyjęty odrębną uchwałą 

w drugim kwartale 2025 r. Podobnie jak raport za lata 2021-2022 zostanie on udostępniony na stronie 

BIP tut. Urzędu w zakładce Wydziału Środowiska. 

Raporty zawierają w swojej treści charakterystykę ogólną miasta Koszalina, aktualną analizę stanu 

środowiska (poszczególnych komponentów środowiska) oraz ocenę realizacji w okresie 

sprawozdawczym zadań wskazanych w Programie Ochrony Środowiska Miasta Koszalina. 

Ocenie w raporcie podlegają następujące obszary interwencji: 

• ochrona klimatu i jakości powietrza 

• zagrożenia hałasem 

• pola elektromagnetyczne 

• gospodarowanie wodami  

• gospodarka wodno-ściekowa 

• zasoby geologiczne 

• gleby  

• gospodarowanie odpadami i zapobieganie powstaniu odpadów 

• zasoby przyrodnicze 

• zagrożenia poważnymi awariami. 

Dane na potrzeby opracowania dwuletnich raportów są pozyskiwane z różnych źródeł, takich jak:. 

Główny Urząd Statystyczny, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Państwowy Instytut 

Geologiczny, Główny Inspektor Ochrony Środowiska - Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska, 

Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza w Koszalinie, Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie.  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie Koszalina w 2024 r. 

Uchwała Nr LXXV/1051/2024 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 28 marca 2024 roku 

Podstawą opracowania ww. Programu jest art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), zgodnie z którym Rada gminy corocznie w terminie do dnia 31 

marca zobowiązana jest określić w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. Realizacja zapisów ustawy ma na celu uregulowanie złożonej 

problematyki bezdomności zwierząt na terenie miasta. 

Program obejmował 9 głównych zagadnień, w tym: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

- odławianie bezdomnych zwierząt, 

- obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przebywających w schronisku dla zwierząt,  

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

- usypianie ślepych miotów, 

- plan sterylizacji lub kastracji zwierząt. 
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W Programie określono również wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego realizację. 

Realizacja założonych w Programie kierunków i priorytetów działania, zwłaszcza w zakresie zapewnienia 

opieki bezdomnym zwierzętom, realizowana była w 2024 r. w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

„Leśny Zakątek” przy ul. Mieszka I 55 w Koszalinie, w którym zwierzęta bezdomne mają zapewnione 

schronienie, wyżywienie oraz opiekę weterynaryjną. Zorganizowane było również wyłapywanie 

bezdomnych zwierząt i dostarczanie ich do schroniska. Na podstawie Uchwały Nr IV/38/2024 z dnia 6 

czerwca 2024r. Rady Miejskiej w Koszalinie utworzono jednostkę budżetową, której powierzono 

prowadzącym schronisko i realizującym odławianie zwierząt. 

W ramach środków budżetowych wykonano:   

- wysterylizowano 44 kocic i 29 kocurów wolno żyjących w mieście, 

- wysterylizowano 44 kocic i 38 kocurów, których właścicielami są osoby zamieszkałe w Koszalinie, 

- odrobaczono 33 koty wolno żyjące w mieście, 

- odpchlono 12 kotów wolno żyjące w mieście, 

- zakupiono 51 sztuk kołnierzy pooperacyjnych,  

- zakupiono 2.250 kg karmy dla kotów wolno żyjących (suchej 1.000 kg i mokrej1.250 kg). 

W ramach środków z budżetu obywatelskiego w 2024 roku wykonano:  

- wysterylizowano 12 suk i 13 psy, których właścicielami są osoby zamieszkałe w Koszalinie 

- wysterylizowano 13 kocic i 8 kocurów, których właścicielami są osoby zamieszkałe w Koszalinie 

- wysterylizowano 56 suk  i 54 psy i wolno żyjące w mieście, 

- wykonano 36 zabiegów znakowania elektronicznego zwierząt, 

- odrobaczono 25 koty wolno żyjące w mieście, 

- odpchlono 14 kotów wolno żyjące w mieście. 
 

 

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Koszalin 

Uchwałą Nr XXXIX/625/2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 25 listopada 2021 r. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miasta Koszalin (PGN) jest dokumentem strategicznym 

mającym na celu określenie działań i uwarunkowań służących redukcji emisji zanieczyszczeń powietrza, 

ze szczególnym uwzględnieniem emisji pyłów i CO2. 

Dokument umożliwiał ubieganie się w latach 2021-2024 o środki finansowe na realizację inwestycji z 

zakresu efektywności energetycznej, obejmujących m. in. termomodernizację budynków publicznych 

i mieszkalnych, modernizację źródeł ciepła, instalację OZE. W oparciu o uchwalony dokument, 

o dofinansowanie może ubiegać się Miasto, spółki miejskie, mieszkańcy, instytucje, przedsiębiorcy. 

 

Realizacja Planu ma się przyczynić do osiągnięcia celów Unii Europejskiej określonych w pakiecie 

klimatyczno-energetycznym, tj.: 

 redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

 zwiększenia udziału energii ze źródeł odnawialnych, 
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 redukcji zużycia energii poprzez podniesienie efektywności energetycznej. 

 

Wdrażanie planu ma na celu osiągnięcie korzyści ekologicznych, gospodarczych i społecznych poprzez: 

 poprawę jakości powietrza przez obniżenie ponadnormatywnych poziomów stężeń 

zanieczyszczeń, 

 poprawę jakości życia i zdrowia mieszkańców miasta, 

 uzyskanie wyznaczonego w Planie efektu ekologicznego dla miasta, 

 wzrost świadomości ekologicznej wśród mieszkańców. 

 

 

W ramach realizacji PGN w 2024r., Urząd Miejski oraz jednostki i spółki miejskie podejmowały działania 

zestawione w poniższej tabeli. 

 

Nazwa działania 
Wskaźnik 

monitorowania 
Okres 

Wartość 

wskaźnika 

Koszt 

realizacji 

Źródło 

finansowania 

Poprawa mobilności 

miejskiej na terenie 

miasta Koszalina – 

modernizacja 

i rozbudowa sieci 

dróg 

Długość 

zmodernizowanych 

dróg [km/rok] 

2024  3,318  9 586 360,04 

- budżet Gminy 

Miasto Koszalin 

– ZDiT w 

Koszalinie; - 

dofinansowanie 

z Lasów 

Państwowych  

Poprawa mobilności 

miejskiej na terenie 

miasta Koszalina – 

modernizacja 

i rozbudowa sieci 

dróg 

PRZEBUDOWA UL. 

RÓŻANEJ 

Długość 

zmodernizowanych 

dróg [km/rok] 

2023-2024 0,4 4 284 860,06 

- budżet miasta 

- Rządowy 

Fundusz 

Rozwoju Dróg 

- MWIK 

 

Poprawa mobilności 

miejskiej na terenie 

miasta Koszalina – 

modernizacja 

i rozbudowa sieci 

dróg 

PRZEBUDOWA UL. 

SZCZECIŃSKIEJ 

NA ODCINKU OD 

GRANICY 

(POPRZEDNIEJ) 

MIASTA DO UL. 

WOŁYŃSKIEJ 

Długość 

zmodernizowanych 

dróg [km/rok] 

2022-2024 1,318 39 671 041,63 

- budżet miasta 

- Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 
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Poprawa mobilności 

miejskiej na terenie 

miasta Koszalina – 

modernizacja 

i rozbudowa sieci 

dróg BUDOWA UL. 

FIŃSKIEJ 

 I FRANCUSKIEJ 

(ODCINEK V-W, 

ODCINEK  J-D, 

ODCINEK Ż-B) 

Długość 

zmodernizowanych 

dróg [km/rok] 

2024 0,403 1 798 413,12 
- budżet miasta 

- MWIK 

Modernizacja 

istniejącej sieci 

ciepłowniczej wraz z 

budową nowych 

przyłączy oraz 

inwestycje 

w infrastrukturę 

towarzyszącą 

Liczba budynków 

podłączonych do 

sieci ciepłowniczej 

(szt./rok) 

01.01.2024 

- 

31.12.2024  

29 2 184 373,79 

- Środki własne 

- MEC 

Liczba 

zmodernizowanych 

elementów 

infrastruktury 

ciepłowniczej 

(szt./rok) 

5 1 591 455,49 

Ograniczenie niskiej 

emisji z budynków 

jedno- 

i wielorodzinnych 

na terenie miasta 

Koszalina poprzez 

wymianę źródła 

ciepła 

Liczba 

wymienionych 

kotłów [szt./rok];  

01.01.2024-

31.12.2024 

47 szt.  

(w tym 33 

szt. na koszt 

własny 

najemcy) 

399 745,74 zł 

(w tym 

22 755 zł koszt 

dokumentacji 

projektowej) 

Brak danych 

dotyczących 

kosztów 

wymiany przez 

najemców 

- ZBM 

(dofinansowanie 

z BGK oraz 

dotacja celowa – 

repatrianci) 

Wymiana pojazdów 

w Przedsiębiorstwie 

Gospodarki 

Komunalnej Sp. 

z o.o. w Koszalinie 

Liczba zakupionych 

pojazdów; 

Roczne zużycie 

paliwa [l/km] 

01.01.2024 

- 

31.12.2024  

Liczba 

zakupionych 

pojazdów – 

3 szt.; 

Roczne 

zużycie 

paliwa  – 

0,751 

[m3/km] 

3 399 500,00 

- Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych, 

zwany dalej 

„Programem” 
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Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 

i paliwa gazowe dla Miasta Koszalina 

Uchwała Nr  III/24/2024 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 28 maja 2024 r. 

Zaopatrzenie w ciepło, energię elektryczną oraz gaz stanowi zadanie własne gminy wg Ustawy 

o samorządzie gminnym. Zakres tego obowiązku precyzuje Ustawa Prawo Energetyczne stwierdzając, że 

do zadań gminy w zakresie zaopatrzenia w energię należy:  

- planowanie i organizacja zaopatrzenia w energię na obszarze gminy, 

- planowanie i finansowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg na terenie gminy, 

- planowanie i organizacja działań mających na celu racjonalizację zużycia energii  i promocję rozwiązań 

zmniejszających zużycie energii na obszarze gminy, 

- ocena potencjału wytwarzania energii elektrycznej w wysokosprawnej kogeneracji oraz efektywnych 

energetycznie systemów ciepłowniczych lub chłodniczych w gminie. 

 

Projekt założeń obejmuje: 

1. Analizę potrzeb energetycznych gminy; 

2. Ocenę poszczególnych systemów i planów rozwoju przedsiębiorstw energetycznych; 

3. Analizę możliwych kierunków rozwoju i zmian zapotrzebowania na energię w gminie  

w aspekcie zabezpieczenia źródłowego i rozwoju systemu dystrybucji w perspektywie  

do 2038 roku; 

4. Analizę realizowanych i możliwych do podjęcia działań związanych z racjonalizacją użytkowania 

energii, poprawą efektywności energetycznej, rozwojem lokalnych 

i odnawialnych źródeł energii oraz wysokosprawnej kogeneracji; 

5. Analizę współpracy z gminami sąsiednimi oraz wyniki tej analizy uzgodnione z gminami 

sąsiednimi; 

6. Cele i zadania gminy w obszarze szerokorozumianej energetyki komunalnej.  

 

Projekt założeń sporządza się dla obszaru gminy co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje 

co najmniej raz na 3 lata.  

Program priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie”  

W 2024 roku Gmina Miasto Koszalin podpisała z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie umowę o dofinansowanie zadania w ramach programu 

priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”. Celem Programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie 

emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności 

energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. 

Program skierowany jest do osób fizycznych i wspólnot mieszkaniowych od 3 do 7 lokali mieszkalnych. 

Aktualnie trwa realizacja przedsięwzięć w ramach podpisanych  umów o dofinansowanie dla wniosków, 

które spełniły warunki Programu Priorytetowego "Ciepłe Mieszkanie".  
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Cel strategiczny: Rozwinięta i społecznie odpowiedzialna gospodarka 

Program współpracy miasta Koszalina z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

Uchwała Nr LXIX/964/2023 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 26 października 2023 r. 

Głównym celem Programu współpracy Miasta Koszalina z organizacjami pozarządowymi na 2024 r. było 

zwiększenie udziału Organizacji w rozwoju Miasta i w realizacji usług publicznych skierowanych na rzecz 

mieszkańców Miasta poprzez tworzenie podstaw efektywnej współpracy w zakresie realizacji celów 

określonych w Strategii Rozwoju Koszalina #Koszalin2030. 

Organizacje prowadzące działalność statutową na terenie Koszalina są ważnym partnerem Miasta  

w realizacji zadań własnych i zleconych. Organizacje znając potrzeby lokalne, jednocześnie posiadając 

niezbędną specjalistyczną wiedzę, realizowały zadania pożytku publicznego w sposób skuteczny  

i efektywny. 

W ubiegłym roku Miasto podejmowało działania o charakterze finansowym polegające między innymi 

na udzielaniu dotacji na realizację 99 zadań, które realizowały 81 Organizacji pozarządowych, na ogólną 

kwotę 11.266.952,46 zł, z których Organizacje wykorzystały 11.208.279,96 zł.  

Ponadto należy zauważyć, że  wartość zaangażowanych środków finansowych własnych i wkładu 

osobowego Organizacji wyniosła 4.395.825,15 zł. co stanowiło 28,17 % całkowitej wartości wszystkich 

realizowanych zadań, które wyniosły ogółem 15.604.105,11 zł. 

W ramach współpracy pozafinansowej podjęto i kontynuowano także szereg działań niefinansowych,  

tj. Organizacja Dnia i Festiwalu Organizacji Pozarządowych, prowadzenie konsultacji z Organizacjami, 

udostępnianie zasobów Urzędu, udzielanie patronatów i referencji, które  w sposób szczególny wpływają 

na  integrację środowiska pozarządowego z mieszkańcami Miasta, pogłębiają wzajemne zaufanie oraz 

wspieranie rozwoju sektora pozarządowego poprzez informowanie o kierunkach rozwoju.  

W ramach realizacji Programu można również zauważyć znaczącą aktywność w życiu publicznym 

mieszkańców naszego Miasta realizowaną za pośrednictwem Organizacji pozarządowych,  

co potwierdza wzrost ich liczby, ale również wpływające z każdym rokiem, często nowatorskie oferty 

zadań na rzecz mieszkańców, a to z kolei potwierdza potrzebę wspólnej realizacji zadań  

w oparciu o wyznaczone w programie priorytety i ciągłą weryfikację ich zakresu oddziaływania.  

Współpraca bez wątpienia przyczyniła się do podniesienia jakości usług publicznych oraz do poszerzenia 

grupy odbiorców poprzez udział mieszkańców w życiu społecznym; zagospodarowanie  

i uatrakcyjnianie form spędzania wolnego czasu; pomoc osobom bezdomnym, ubogim, osobom 

niepełnosprawnym, a także promocję zdrowego stylu życia i rozwijanie poczucia przynależności do 

społeczności lokalnej. 
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Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych  

przez Organizacje w ramach poszczególnych priorytetów Programu. 

Lp. 

 

 

Rodzaj zadania publicznego 

 

 

Przyznana dotacja 

w  2024r. 

 

Wartość 

wykorzystanych 

środków 

finansowych z  

dotacji. 

Wartość 

zaangażow. 

środków 

finansowych 

własnych i 

wkładu 

osobowego 

Organizacji 

Wartość zadań 

realizowanych 

przez Organizację 

ogółem 

Procentowy udział 

wykorzystanych 

środków z dotacji w 

kosztach 

całkowitych 

poszczególnych 

zadań 

priorytetowych 

1 
pomoc społeczna 

 

1.080.000 

3.100.881,74* 

2.024.070,72** 

 

 

1.080.000 

3.091.876,30 

1.976.854,59 

 

177.719,25 

(zadania  

powierzone ) 

1.257.719,25 

3.091.876,30 

1.976.854,59 

85,87% 

100% 

100% 

2 ochrona i promocja zdrowia 
200.000 200.000 253.954,96 453.954,96 

44,06% 

3 
kultura, sztuka, ochrona 

dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego 

 

317.200,00 

 

315.800,37 

 

819.103,34 

 

1.134.903,71 

27,83 % 

4 
działalność na rzecz 

kombatantów i osób 

represjonowanych  

 

28.800 

 

28.800 

 

19.409,34 

 

48.209,34 

59,74 % 

5 
wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej 

 

1.900.000 

2.100.000*** 

 

1.898.948,70 

2.100.000 

 

1.475.885,60 

1.046.575,10 

 

3.374.834,30 

3.146.575,10 

 

56,27% 

66,74% 

6 
turystyka i krajoznawstwo 35.000 35.000 74.894,26 109.894,26 31,85% 

7 

aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych oraz 

działalność wspomagająca 

rozwój gospodarczy, w tym 

rozwój przedsiębiorczości 

350.000 350.000 101.180 451.180 77,57% 

8 edukacja, oświata i 

wychowanie  
36.000 36.000 119.760,64 155.760,64 23,11% 

9 ratownictwo  i ochrona 

ludności 
15.000 15.000 26.003,27 41.003,27 36,58% 

10 promocja i organizacja 

wolontariatu 
10.000 10.000 90.682,94 100.682,94 9,93% 

11 
działania wspomagające 

rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych 

20.000 20.000 4.384 24.384 82,02% 

12 działania wspierające  

i integrujące Organizacje 
50.000 50.000 186.272,45 236.272,45 21,16% 

Razem: 11.266.952,46  11.208.279,96 
4.395.825,15 

15.604.105,11  

 

 

*kwota 3.100.881,74 zł stanowi środki finansowe otrzymane od administracji rządowej w ramach zadania zleconego na 

„Prowadzenie Środowiskowych Domów Samopomocy typu A, B i C”.  
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** kwota 2.024.070,72 zł stanowi środki finansowe na prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego 

oraz placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego, interwencyjnego i specjalistyczno-terapeutycznego. 

***dotacja przyznana na podstawie ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (Dz. U. z 2016 r., Nr 176 ze zm.) oraz uchwały 

Nr V/33/2011 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 20 stycznia 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

rozwoju sportu przez Gminę Miasto Koszalin. 

 

Udział poszczególnych zadań priorytetowych w całości wydatkowanych środków finansowych 

Lp 

 

 

Rodzaj zadania publicznego 

 

 

Wartość 

wykorzystanych 

środków finansowych 

z  dotacji. 

Udział poszczególnych zadań 

priorytetowych w całości 

wydatkowanych środków 

finansowych   

1 
pomoc społeczna 6.148.730,89.* 54,86% 

2 
ochrona i promocja zdrowia 

200.000 
1,78 

3 kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego 
315.800,37 2,82% 

4 działalność na rzecz kombatantów i 

osób represjonowanych  
28.800 

 

0,26% 

5 wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej 

1.898.948,70 

2.100.000** 

16,94% 

18,74% 

6 
turystyka i krajoznawstwo 35.000 0,31% 

7 

aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych oraz działalność 

wspomagająca rozwój gospodarczy, w 

tym rozwój przedsiębiorczości 

350.000 3,12% 

8 edukacja, oświata i wychowanie  36.000 0,32% 

9 ratownictwo  i ochrona ludności 15.000 0,13% 

10 promocja i organizacja wolontariatu 10.000 0,09% 

11 działania wspomagające rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnych 
20.000 0,18% 

12 działania wspierające  

i integrujące Organizacje 
50.000 0,45% 

Razem: 11.208.279,96 
 

 

 

W tym: 

*-kwota 3.091.876,30 zł stanowi środki finansowe otrzymane od administracji rządowej w ramach zadania zleconego na 

„Prowadzenie Środowiskowych Domów Samopomocy typu A, B i C”, 

- kwota 1.976.854,59 zł stanowi środki finansowe na prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 

socjalizacyjnego oraz placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego, interwencyjnego i specjalistyczno-

terapeutycznego. 

**dotacja przyznana na podstawie ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. oraz uchwały Nr V/33/2011 Rady Miejskiej w 

Koszalinie z dnia 20 stycznia 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Miasto 

Koszalin. 
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Wieloletni program współpracy miasta Koszalina  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2021-2025 

Uchwała Nr XXXI/525/2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 22 kwietnia 2021r. 

Wieloletni Program ma służyć wzmacnianiu partnerstwa między organizacjami pozarządowymi  

i samorządem lokalnym, zwiększaniu wpływu sektora pozarządowego na kreowanie polityk publicznych 

w gminie i poprawianiu jakości życia mieszkańców poprzez pełniejsze zaspokajanie różnorodnych 

potrzeb społecznych. 

Wieloletni Program w swojej formule oznacza wdrożenie wieloletnich, bardziej stabilnych rozwiązań 

służących wzmacnianiu wzajemnych relacji między stronami współpracy.  

Intencją powstania ww. dokumentu było tworzenie nowych ram współpracy definiujących relacje Miasta 

wobec Organizacji na przyszłość. W ramach ww. dokumentu wprowadzono również szereg 

potencjalnych narzędzi i możliwości współpracy, które mogą być wykorzystywane w rocznych 

programach współpracy. 

 

 

Cel strategiczny: Aktywni i kreatywni mieszkańcy 

Program Ogólnopolska Karta dużej Rodziny 

Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1744) 

Karta Dużej Rodziny (OKDR) weszła w życie 1 stycznia 2015 r. zapewniając specjalne uprawnienia 

rodzinom wielodzietnym, z co najmniej trojgiem dzieci, bez względu na dochód w rodzinie. Posiadacze 

Karty Dużej Rodziny mają możliwość korzystania z systemu zniżek oferowanych przez różne podmioty 

m.in. z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej, bankowej, paliwowej czy transportowej na terenie całego 

kraju. Program zatem w realny sposób wspiera budżet rodzin wielodzietnych.  

Wybrane dane dotyczące ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny za 2024 rok: 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024roku wpłynęły 293 wnioski zarówno w formie tradycyjnej jak  

i za pośrednictwem Platformy Emp@tia, w tym o: przyznanie dodatkowej formy karty, przyznanie karty, 

wydanie duplikatu karty, przyznanie karty dla nowego członka rodziny wielodzietnej, przyznanie nowej 

karty dla członka rodziny wielodzietnej, który był wcześniej jej posiadaczem. 

W 2024 roku wydano 1302 karty (662 karty elektroniczne, 640 osób tradycyjne karty) oraz 12 duplikatów. 

 

 

 

Pełna treść sprawozdania stanowi załącznik nr 2 oraz jest dostępna w wersji 
elektronicznej na stronie internetowej www.koszalin.pl w zakładce STRATEGIA 
ROZWOJU KOSZALINA/RAPORT O STANIE MIASTA 

http://www.koszalin.pl/
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Program Koszalińska Karta Mieszkańca pn. „Kocham Koszalin”  

Uchwała nr XLVIII/776/2022 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 18 sierpnia 2022 r. 

Program jest organizowany przez Gminę Miasto Koszalin oraz realizowany przez Centrum Usług 

Społecznych w Koszalinie na mocy Zarządzenia Nr 652/2189/22 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 25 

lipca 2022 roku w sprawie przekazania zadań związanych z przyznawaniem Koszalińskiej Karty 

Mieszkańca Centrum Usług Społecznych w Koszalinie.  

Program jest elementem polityki społecznej realizowanej w Mieście, a także jest narzędziem promocji 

wewnętrznej, mającej na celu między innymi zachęcenie osób zamieszkałych na terenie Miasta do 

zameldowania, bądź zadeklarowania w zeznaniu podatkowym, że miejscem zamieszkania jest Gmina 

Miasto Koszalin. Program ma na celu poprawę warunków życia mieszkańców, promocję Miasta, jako 

miejsca atrakcyjnego do osiedlania się, zwiększenie dochodów Miasta z tytułu podatków, ochronę 

środowiska poprzez zwiększenie dostępności do komunikacji miejskiej, promocję kultury fizycznej i 

aktywnego wypoczynku, rozwój kultury lokalnej, integrację społeczności lokalnej oraz wsparcie 

lokalnych przedsiębiorców. Program realizowany jest w takich obszarach funkcjonowania Miasta jak 

komunikacja miejska i parkingi, sport i rekreacja, kultura, oświata, handel i usługi, zdrowie, pomoc 

społeczna.  

W 2024 roku wydano 3 452 Kart. Każdy uczestnik programu otrzymał kartę w formie elektronicznej, 

dodatkowo 2 579 osób zawnioskowało o plastikową wersję karty oraz wydano 24 dodatkowe nośniki 

uprawnień. 

  

Pełna treść sprawozdania stanowi załącznik nr 3 oraz jest dostępna w wersji 
elektronicznej na stronie internetowej www.koszalin.pl w zakładce STRATEGIA 
ROZWOJU KOSZALINA/RAPORT O STANIE MIASTA 

 

Koszaliński Program „Lek dla Seniora”  

Uchwała Nr LXIX/962/2023 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 26 października 2023 r. 

Program adresowany był do osób będących uczestnikami Programu Koszalińska Karta Mieszkańca pn. 

„Kocham Koszalin”, które ukończyły 60 lat, były przewlekle chore, znajdowały się w trudnej sytuacji 

finansowej, poniosły wydatki na leki zalecone przez lekarza oraz ich miesięczny dochód netto mieścił się 

w przedziale: od kwoty 776,01 zł do kwoty 1552,00 zł dla osoby uprawnionej samotnie gospodarującej 

oraz od kwoty 600,01 zł do kwoty 1200,00 zł na osobę w rodzinie osoby uprawnionej.  

W 2024 roku na powyższe zadanie wydatkowano środki w wysokości 4 804,00 zł. Łącznie z powyższego 

programu skorzystały 23 osoby. 

http://www.koszalin.pl/
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Miejski Program Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej 

na lata 2022-2024 

Uchwała Nr XL/652/2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 20.12.2021 r. 

Głównym celem Programu jest poprawa funkcjonowania rodziny przeżywającej trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej, a tym samym rodzin zagrożonych umieszczeniem 

dziecka poza środowiskiem biologicznym. W realizację Programu wpisują się wszelkie działania 

podejmowane przez zaangażowane podmioty na rzecz dziecka i rodziny, wynikające z ich zadań 

statutowych, bez przypisywania konkretnych zadań poszczególnym instytucjom. 

Na terenie Gminy Miasta Koszalin każdego roku realizowane są szerokie działania wspierające rodziców 

w prawidłowym wypełnianiu realizowanych przez nich funkcji tj.: prowadzone są szkolenia, projekty, 

programy i warsztaty z zakresu rodzicielstwa. Ponadto organizowane są różnego rodzaju zajęcia 

integracyjne dla wszystkich członków rodzin. 

W związku z powyższym mieszkańcy Koszalina mają możliwość skorzystania z licznych form wsparcia 

m.in. w wypełnianiu przez rodziców funkcji opiekuńczo – wychowawczych, zapobieganiu zjawiskom 

przemocy domowej, wszelkiego rodzaju uzależnień, integracji osób niepełnosprawnych, a także 

racjonalnej organizacji czasu wolnego przez dzieci i młodzież. W sytuacjach szczególnych podejmowane 

są działania interwencyjne dotyczące zabezpieczenia życia i zdrowia wszystkich członków rodziny oraz 

miejsc pobytu dla rodziny i dziecka w sytuacji kryzysowej. 

 

Program osłonowy w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Miasta 

Koszalina z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

Uchwała Nr LXIX/963/2023 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 26 października 2023 r. 

 

Program adresowany do osób będących uczestnikami Programu Koszalińska Karta Mieszkańca  

pn. „Kocham Koszalin”, które samotnie zamieszkują w lokalu lub domu, do którego posiadają tytuł 

prawny, ukończyły 60 lat, osiągają miesięczny dochód netto nieprzekraczający kwoty 2328,00 zł netto 

oraz nie korzystają z dodatku mieszkaniowego. W 2024 roku na powyższe zadanie wydatkowano środki  

w wysokości 89 366,40 zł. Łącznie z powyższego programu skorzystało 319 osób.



  

77 
  

 

Miejski Program wychodzenia i przeciwdziałania bezdomności  

na lata 2021-2025 

Uchwała nr XXXV/580/2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 23 września 2021 r. 

Działania na rzecz osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością w Koszalinie w 2024 roku 

Celem programu było doskonalenie systemu pomocy osobom bezdomnym i zagrożonym 

bezdomnością, w tym monitoring ich sytuacji na terenie miasta. W 2024 roku skupiono się na wsparciu 

socjalnym, profilaktyce oraz aktywizacji tych osób. 

Zapewniono schronienie, pomoc finansową, gorące posiłki, odzież i opiekę zdrowotną. Wzrastała liczba 

korzystających z pomocy społecznej, asystenta rodziny oraz liczba osób eksmitowanych, przy 

jednoczesnym spadku liczby decyzji o przyznaniu gorącego posiłku. 

Odnotowano wzrost liczby osób przebywających w placówkach TPBA oraz w miejscach niemieszkalnych. 

Wprowadzenie mobilnego punktu pomocy (zupa, herbata, koce, odzież) pozytywnie wpłynęło na 

współpracę z pracownikami socjalnymi. Współpraca z Centrum Integracji Społecznej w Mielnie 

umożliwiła części osób usamodzielnienie i aktywizację zawodową. 

W pełni wykorzystano miejsca w schroniskach i noclegowniach. Ogrzewalnia była przepełniona. Brakuje 

tanich lokali i mieszkań socjalnych, co blokuje wychodzenie z bezdomności. Zmiana uchwały Rady 

Miejskiej ograniczyła możliwości przejścia do lokali socjalnych. 

Wskazano pilną potrzebę rozwoju mieszkań wspomaganych i treningowych, także dla osób chorych i po 

hospitalizacji. Rekomenduje się również zwiększenie liczby miejsc w ogrzewalni (do ok. 20) i rozważenie 

zakupu kontenerów grzewczych. Kontynuacja działań osłonowych, w tym mobilnego punktu pomocy, 

jest niezbędna w okresie jesienno-zimowym. 

 

 Pełna treść sprawozdania stanowi załącznik nr 4 oraz jest dostępna w wersji 
elektronicznej na stronie internetowej www.koszalin.pl w zakładce STRATEGIA 
ROZWOJU KOSZALINA/RAPORT O STANIE MIASTA 

 

Miejski Program na rzecz osób starszych na lata 2023-2030 

Uchwała Rady Miejskiej w Koszalinie Nr LXI/877/2023 z dnia 23 marca 2023 r. 

Miasto Koszalin prowadzi kompleksową politykę senioralną, ukierunkowaną na wspieranie aktywności 

społecznej, bezpieczeństwa i dobrostanu osób starszych – zarówno samodzielnych, jak i wymagających 

wsparcia. Programy adresowane są do wszystkich seniorów, niezależnie od poziomu samodzielności, 

i mają na celu m.in. przeciwdziałanie marginalizacji, poprawę jakości życia, integrację 

międzypokoleniową oraz rozwój usług społecznych i opiekuńczych. 

 

http://www.koszalin.pl/
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Kluczowe działania zrealizowane w 2024 roku: 

1. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania 

 Z pomocy skorzystało 319 mieszkańców (w tym 299 powyżej 60. roku życia). 

 Łącznie wykonano 82 966,5 godz. usług, w tym: 35 217,5 godz. – CUS, 47 749 godz. – firma 

zewnętrzna. 

 Wydatki ogółem: 5 113 104,66 zł (o 460 tys. zł więcej niż w 2023 r.). 

2. Korpus Wsparcia Seniorów – edycja 2024 

 Usługi sąsiedzkie dla 6 osób; koszt: 29 868,99 zł. 

 Teleopieka objęła 96 osób, odnotowano 526 zgłoszeń alarmowych. Całkowity koszt: 44 685 zł 

(w tym 23 216 zł – budżet miasta). 

3. Dom Pomocy Społecznej „Zielony Taras” 

 Placówka dla 89 osób. W 2024 r. umieszczono 30 osób powyżej 60 r.ż. 

 Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca: 7 274,94 zł (wzrost o 662,70 zł r/r). 

4. Umieszczanie w DPS poza Koszalinem 

 Skierowano 26 osób (w tym 16 powyżej 60 r.ż.); łącznie przebywały tam 174 osoby. 

 Wydatki: 8 509 505 zł. Średni miesięczny koszt: 6 671,75 zł (wzrost o 927,43 zł r/r). 

5. Schroniska z usługami opiekuńczymi 

 Skierowano 32 osoby bezdomne (o 18 więcej niż w 2023 r.). 

 Wydatki: 486 503,25 zł (wzrost o ponad 100%). 

6. Ośrodki wsparcia i aktywizacji seniorów 

 Działały trzy dzienne domy i klub seniora, zapewniając wsparcie 110 osobom. 

 Nowy Dzienny Dom „Złoty Wiek Senior+” przy ul. Odrodzenia 34 powstał dzięki dotacji 

rządowej (380 687,02 zł) i środkom własnym miasta (1 058 704,01 zł). Całkowity koszt 

inwestycji: 1 439 391,03 zł. 

7. Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów 

 Seniorzy stanowili 21% klientów (ok. 340 osób). 

 Udzielano porad, prowadzono interwencje oraz działania edukacyjne. 

8. Zamiana mieszkań 

 Przeprowadzono 38 zamian lokali, w tym 18 z udziałem osób starszych. 

 22 seniorom poprawiono warunki mieszkaniowe – głównie w ramach zamian „z urzędu” i 

dobrowolnych. 

Działania wspierające seniorów realizowano we współpracy z Urzędem Miejskim, Centrum Usług 

Społecznych, Miejską Radą Seniorów, DPS „Zielony Taras”, ZDiT, ZBM, jednostkami ochrony zdrowia, 

Policją, instytucjami kultury i sportu, uniwersytetami trzeciego wieku, klubami seniora i organizacjami 

pozarządowymi. 

  

Pełna treść sprawozdania stanowi załącznik nr 5 oraz jest dostępna w wersji 
elektronicznej na stronie internetowej www.koszalin.pl w zakładce STRATEGIA 
ROZWOJU KOSZALINA/RAPORT O STANIE MIASTA 

 

Program ochrony zdrowia psychicznego dla Miasta Koszalina  

na lata 2023-2030 

Uchwała Nr LXXI/993/2023 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 14 grudnia 2023 roku 

Program jest dokumentem strategicznym określającym kierunki działań Miasta Koszalina w zakresie 

ograniczenia występowania zagrożeń dla zdrowia psychicznego lokalnej społeczności oraz poprawę 

jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi, jak również ich bliskiego otoczenia.  

 

http://www.koszalin.pl/
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Link do programu: 

https://www.koszalin.pl/sites/default/files/pliki/program_ochrony_zdrowia_psychicznego_dla_miasta_k

oszalina_na_lata_2023-2030.pdf  

 

Miejski Program wyrównywania szans osób z niepełnosprawnością  

na lata 2023-2027 

Uchwała Nr LX/892/2023 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

Dokument określa najważniejsze kierunki działania w odniesieniu do spraw osób z niepełnosprawnością 

występujących na terenie Koszalina. Dokument wskazuje obszary zadaniowe oraz priorytetowe kierunki 

działań niezbędne do osiągnięcia przyjętych celów. Program określił cel strategiczny: Projektowanie  

i realizacja działań na rzecz inkluzji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością. Polityka 

społeczna Miasta oparta jest na działalności i świadczeniu pomocy przez różne jednostki Miasta oraz 

organizacje pozarządowe z obszaru polityki społecznej. Działania podejmowane w 2024r. w ramach 

poszczególnych celów na terenie Koszalina przyczyniały się do minimalizowania zjawiska wykluczenia 

społecznego i zawodowego osób z niepełnosprawnością.  

 

Charakterystyka populacji osób z niepełnosprawnością w Koszalinie w 2024 roku   

Najpełniejszych informacji na temat koszalińskiej populacji osób z niepełnosprawnością dostarczył 

Miejski Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności z siedzibą przy al. Monte Cassino 13. Ich źródłem 

były wydawane orzeczenia o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, zarówno te wydawane 

po raz pierwszy, jak i ponownie potwierdzające niepełnosprawność. Określają one również rodzaj 

niepełnosprawności (przyczynę).    

Tabela 1.  Liczba orzeczeń wydanych przez Zespół w 2024 roku 

Rok 2023 2023 

Orzeczenia: do 16 r.ż. po 16 r.ż. 

z określeniem niepełnosprawności 314 2758 

o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych 66 47 

 o odmowie ustalenia stopnia niepełnosprawności 6 82 

 Razem 386 2887 

Źródło: opracowanie własne na podstawie MZON Koszalin 

 

Wniosek: z powyższych danych wynika, że w 2024 roku Miejski Zespół do Spraw Orzekania                                                

o Niepełnosprawności w Koszalinie wydał więcej o 3 orzeczenia o niepełnosprawności dla osób do 16 

r.ż. oraz o 133  orzeczenia o stopniu niepełnosprawności dla osób powyżej 16 r.ż. niż w roku bazowym. 

https://www.koszalin.pl/sites/default/files/pliki/program_ochrony_zdrowia_psychicznego_dla_miasta_koszalina_na_lata_2023-2030.pdf
https://www.koszalin.pl/sites/default/files/pliki/program_ochrony_zdrowia_psychicznego_dla_miasta_koszalina_na_lata_2023-2030.pdf
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Realizacja celów i działań opisanych w sprawozdaniu do Programu opiera się na wspólnej pracy 

realizatorów zadań w ramach programów PFRON, z Funduszu Solidarnościowego oraz innych. 

W roku 2024, w ramach środków otrzymanych z PFRON na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej, wydatkowano łącznie kwotę 8 218 710,02 zł. 

 

Kwota wykorzystana w zakresie rehabilitacji zawodowej wyniosła 496 677,90 zł. 

 

W 2024 r. Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie aktywnie wspierał pracodawców w zakresie tworzenia 

miejsc pracy. W wyniku  tych działań utworzone zostały: 3 stanowiska w ramach refundacji kosztów 

utworzenia lub doposażenia stanowiska pracy oraz 3 stanowiska w ramach prac interwencyjnych.                      

W  2024 r. wydatki na wyżej wskazane zadania poniesione z FP oraz EFS wyniosły łącznie 113.433,8 zł. 

Ponadto PUP kieruje zarejestrowane osoby niepełnosprawne na miejsca pracy utworzone w ramach 

środków PFRON będących w dyspozycji Urzędu Miejskiego w Koszalinie. W  2024 r. w ramach  

5 zrealizowanych ofert do pracodawców w celu odbycia rozmów kwalifikacyjnych w sprawie pracy 

skierowanych zostało  21 osób niepełnosprawnych. 

W ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy ze środków PFRON (algorytm) utworzono 

4 stanowiska pracy o łącznej kwocie 200 000,00 zł. 

W ramach działalności PUP w Koszalinie w 2024r. nie został złożony przez osoby                                                      

z niepełnosprawnościami żaden wniosek o przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności 

gospodarczej. 

Dodatkowo zostały przekazane środki dla jednej osoby z niepełnosprawnością na utworzenie 

działalności gospodarczej w kwocie 35.000,00 zł (środki algorytmowe PFRON).  

W  2024 roku Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie wspierał osoby z niepełnosprawnością                                    

w podejmowaniu aktywizacji zawodowej. W ramach tych działań osoby bezrobotne miały możliwość 

otrzymania skierowań do odbycia: stażu, prac społecznie użytecznych oraz szkoleń. Wsparciem w ramach 

tych form objętych zostało 17 osób, z których  4 zostały skierowane na staż, 10 do wykonywania prac 

społecznie użytecznych (PSU) oraz 3 na szkolenia.   Wydatki na te formy aktywizacji wyniosły ogółem 

68.017,9 zł. W celu ułatwienia osobom z niepełnosprawnościami uczestnictwa w aktywnych formach 

proponowanych im przez PUP w Koszalinie oraz umożliwienia podjęcia pracy poza miejscem 

zamieszkania stosuje się tzw. „wsparcie towarzyszące” w postaci refundacji kosztów przejazdu. W  2024 

roku 1 osoba z niepełnosprawnościami otrzymała wsparcie w postaci zwrotu kosztów przejazdów,  

a wydatki na ten cel poniesione z FP  wyniosły 533,40 zł. Pierwotny limit środków PFRON przyznany PUP 

w Koszalinie na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej na 2024 rok wynosił 18.000 zł. Pomimo 

podejmowanych działań informacyjnych w zakresie możliwości zorganizowania aktywnych form 

wsparcia, nie udało się pozyskać partnerów chętnych do organizacji miejsc aktywizacji zawodowej dla 

osób niepełnosprawnych w wyniku czego mogłaby zostać w całości wykorzystana kwota środków 

PFRON będąca w dyspozycji PUP. W związku z powyższym w trakcie roku, część środków PFRON 
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będących pierwotnie w dyspozycji PUP Koszalin, tj. kwotę 16.150 zł. PUP przekazał do dyspozycji UM  

w Koszalinie z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej. W dyspozycji PUP 

pozostała kwota 1.850 zł. w ramach której 1 osoba  z niepełnosprawnościami odbyła szkolenie 

kwalifikacyjne z zakresu kadr i płac. Wydatki na wyżej wskazane cele poniesione z FP , EFS oraz PFRON  

wyniosły łącznie 70.401,30 zł. 

W  2024 r. aktywizacja osób z niepełnosprawnościami realizowana była również w ramach projektów:  pn. 

Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto 

Koszalin (I) współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+)                           

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego (FEPZ 2021-2027)  oraz 

Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto 

Koszalin (II) współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+)                     

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego (FEPZ 2021-2027). Projekty te 

kierowane były do następujących grup osób bezrobotnych: osób w wieku 18-29 lat, osób w wieku 55 lat 

i więcej, osób długotrwale bezrobotnych, kobiet, osób z niepełnosprawnościami oraz osób o niskich 

kwalifikacjach. Realizując projekty w zakresie grupy obejmującej osoby z niepełnosprawnościami 

Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie udzielił wsparcia   1 osobie, która została skierowana na 

refundowane miejsca zatrudnienia w ramach wyposażenia lub doposażenia  stanowiska pracy, 1 osobie, 

która  podjęła zatrudnienie  w ramach prac interwencyjnych, 3 osobom, które zostały skierowane na staż, 

1 osobie, która była uczestnikiem szkolenia. Łącznie w ramach działań projektowych (EFS+) 

zaktywizowana została 6 osobowa grupa osób z niepełnosprawnościami, a wydatki poniesione na 

aktywizacje tych osób  w ramach funduszy EFS wyniosły ogółem 77 842,80  zł. 

W ramach rehabilitacji społecznej wydatkowano 7 722 032,12 zł, w tym na: 

 działalność warsztatów terapii zajęciowej – 5 148 617,21 zł, 

 turnusy rehabilitacyjne – 358 921,00 zł 

 likwidacja barier architektonicznych – 255 170,15 zł, 

 likwidacja barier w komunikowaniu się – 93 770,90 zł, 

 likwidacja barier technicznych – 218 908,83 zł, 

 sprzęt rehabilitacyjny – 28 143,99 zł, 

 zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – 1 618 500,04 zł. 

 

Działaniem cieszącym się ogromną popularnością i zainteresowaniem wśród osób                                                           

z niepełnosprawnością była w 2024 roku realizacja programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej”. W imieniu Gminy prowadziła go organizacja pozarządowa Spółdzielnia Socjalna 

„Sanow” na podstawie ogłoszonego konkursu ofert. Usługi polegały na pomocy asystenta dzieciom do 

16 r.ż., osobom ze znaczną i umiarkowaną niepełnosprawnością (niesamodzielnych) w: 
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- wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce (np. dom, 

praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia  i rehabilitacyjne, 

gabinety lekarskie, urzędy, znajomi, rodzina, instytucje finansowe, wydarzenia 

kulturalne/rozrywkowe/społeczne/sportowe itp.), 

- wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne, 

- zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich realizacji, 

- załatwieniu spraw urzędowych, 

- nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju instytucjami, 

- korzystaniu z dóbr kultury (tj. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy itp.). 

W roku sprawozdawczym uczestnikami programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 było 140 mieszkańców Koszalina, w tym: 

- 68 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną    (w 

tym orzeczenia równoważne), 

- 32 osoby z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności (w tym orzeczenia równoważne), 

- 20 osób z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością 

sprzężoną (w tym orzeczenia równoważne), 

- 12 osób z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (w tym orzeczenia równoważne), 

- 8 dzieci w wieku do ukończenia 16 r.ż. spełniających zapisy części III Programu. 

Łącznie przy realizacji programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 zatrudnionych było 84 asystentów osób                                                             

z niepełnosprawnością. Zadanie zostało zrealizowane w ramach Funduszu Solidarnościowego, wydano 

kwotę 1 764 875,68 zł.  

W roku sprawozdawczym realizowany był program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024. Z programu skorzystało łącznie 80 opiekunów faktycznych osób  

z niepełnosprawnością, w tym 7 dotyczących osób do 16 r.ż. oraz 73 opiekunów osób                                                      

z niepełnosprawnością powyżej 16 r.ż. Na prowadzenie zadania wydatkowano środki Funduszu 

Solidarnościowego w kwocie 849 957,80 zł. 

Ponadto na rzecz osób z niepełnosprawnością w 2024 roku realizowane były m.in. programy: 

- Aktywny samorząd - Moduł I – zawarto 29 umów (wydatkowano środki w wysokości  411 101,07 zł),                        

zaś w ramach Modułu II zawarto 42 umów (wydatkowano środki w wysokości 122 288,00 zł),   

- Wyrównywanie różnic między regionami”: - obszar D -  dokonano dwóch zakupu pojazdu                                 

9 osobowych dostosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnością na rzecz Zespołu Szkół nr 12 

w Koszalinie za kwotę 348 633,41,00  zł  (144 000,00 zł z PFRON, 204 633,41 zł środki własne Miasta), 

- Zajęcia klubowe w WTZ (18 osób) – 118 800,00 zł. 

 

Wiodącą rolę w działaniach na rzecz osób z niepełnosprawnością w Koszalinie prowadzi Polskie 

Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Koszalinie wspierając 168 

członków, obsługując  następujące placówki i zdobywając najwięcej środków na działalność statutową:  

 Warsztaty Terapii Zajęciowej Nr 1, 

 Warsztaty Terapii Zajęciowej Nr 2, 



  

83 
  

 Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy Nr 1, 

 Środowiskowy Dom Samopomocy, 

 Zespół Mieszkalnictwa Treningowego i Wspomaganego: 

- Mieszkanie treningowe nr 1  – ul. Grunwaldzka 20 w Koszalinie, 

- Mieszkanie treningowe nr 2 – ul. Grunwaldzka 20 w Koszalinie,   

- Mieszkanie wspomagane nr 1 – ul. Piłsudskiego 18/5 w Koszalinie, 

- Mieszkanie wspomagane nr 2 – ul. Hołdu Pruskiego 7/3 w Koszalinie. 

Na działalność w 2024r. PSONI Koło w Koszalinie pozyskało środki w wysokości 16 604 943,06 zł. 

 

Na szczególną uwagę zasługuje również działalność Środkowopomorskiego Centrum Zdrowia 

Psychicznego MEDiSON  Sp. z o.o. (ŚCZP MEDiSON), które funkcjonuje jako Środkowopomorskie 

Centrum Zdrowia Psychicznego. W 2024 r. nadal realizowało główne swoje zadania w ramach 

pilotażowego programu Ministerstwa Zdrowia organizując opiekę psychiatryczną dla dorosłej populacji 

Miasta Koszalina oraz powiatu koszalińskiego. 

Na terenie Koszalina działają dwa Punkty Zgłoszeniowo Koordynacyjne PZK, które od 8.00 do 18.00 

przyjmują pacjentów z terenu Miasta i powiatu koszalińskiego.  Uruchomionych jest 10 Zespołów 

Leczenia Środowiskowego ZLŚ, które docierają do miejsc zamieszkania pacjentów udzielając pomocy                   

i wsparcia w domach pacjentów. Na terenie Koszalina działa Poradnia Zdrowia Psychicznego PZP                     

w lokalizacjach przy ul. Zwycięstwa 119, przy ul. Sarzyńskiej 9, przy ul. Okulickiego 24A,  przy ul. Szpitalnej 

2. Siedem dni w tygodniu działa całodobowa infolinia. 

W 2024 roku z usług Centrum skorzystało łącznie 9.403 mieszkańców Koszalina i powiatu koszalińskiego 

oraz 1.244 osoby spoza obszaru CZP. Do Oddziału Psychiatrycznego przyjęto 498 mieszkańców 

Koszalina i powiatu oraz 510 osób spoza obszaru działania CZP. W leczeniu prowadzonym przez Dzienny 

Oddział Psychiatryczny uczestniczyło 108 pacjentów. 

W Poradni Zdrowia Psychicznego lekarze przyjęli 19.720 pacjentów z Koszalina i powiatu koszalińskiego. 

Lekarze Zespołów Leczenia środowiskowego zajęli się 1.722 osobami, 1.223 osoby objęte były pomocą 

lekarską w ramach działalności Punku Konsultacyjno-Koordynującego. 

Środkowopomorskie Centrum Zdrowia Psychicznego MEDiSON ściśle współpracuje z Fundacją  na Rzecz 

Osób z Zaburzeniami Psychicznymi „Nowe  Życie”, która prowadzi dwa Środowiskowe Domy 

Samopomocy „Przyszłość” i „Odrodzenie”. 

W 2024r. w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym dysponowano 47 łóżkami zapewniając świadczenia 

gwarantowane z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych dla pacjentów w ramach opieki 

długoterminowej.  W roku sprawozdawczym 106 pacjentów skorzystało z opieki w Zakładzie 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczym.  

Rozwiązywanie spraw osób z niepełnosprawnością w Koszalinie jest efektem kompleksowych działań 

podejmowanych przez różne instytucje i organizacje, które wspólnie dążą do zapewnienia 

wszechstronnej pomocy. W zakresie tych działań mieści się nie tylko rehabilitacja zawodowa                               

i społeczna, ale również ochrona praw osób z niepełnosprawnościami. Działania podejmowane przez 

samorząd na różnych szczeblach nie ograniczają się jedynie do wsparcia materialnego osób 

potrzebujących pomocy. Nacisk kładziony jest także na wsparcie psychospołeczne, zawodowe oraz 
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lecznicze, a także na szeroko rozumianą integrację, mającą na celu pełniejsze uczestnictwo osób                         

z niepełnosprawnościami w życiu społecznym  i zawodowym. 

 

  

Pełna treść sprawozdania stanowi załącznik nr 6 oraz jest dostępna w wersji 
elektronicznej na stronie internetowej www.koszalin.pl w zakładce STRATEGIA 
ROZWOJU KOSZALINA/RAPORT O STANIE MIASTA 

 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Koszalina  

na lata 2021-2025 

Uchwała Nr XXVIII/457/2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 25 lutego 2021 roku 

W 2024 roku realizacja Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Koszalin koncentrowała 

się na 7 celach strategicznych, ukierunkowanych na przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.  

W porównaniu do roku bazowego (2020), obserwuje się zarówno pozytywne tendencje, jak i wyzwania 

wymagające dalszej interwencji. 

1. Wsparcie rodzin i osób w trudnych sytuacjach: 

Odnotowano spadek liczby środowisk korzystających z pomocy społecznej z tytułu ubóstwa (–

4,23% względem 2020). Spadła również liczba osób bezdomnych, lecz wzrosła liczba eksmisji. 

Centrum Usług Społecznych, kontynuując działania po projekcie EFS, realizowało 16 usług 

społecznych. Program Koszalińska Karta Mieszkańca objął ponad 28 tys. mieszkańców. 

2. Zdrowie i przeciwdziałanie uzależnieniom: 

Zwiększyła się liczba osób objętych terapią psychologiczną (+1 534) i specjalistycznym 

wsparciem w zakresie uzależnień (3 174 osób). 

3. Polityka senioralna: 

Wsparciem opiekuńczym objęto 325 osób starszych. Działały 3 placówki dziennego pobytu, a 

usługi realizowane były przez szerokie grono podmiotów. 

4. Rynek pracy i reintegracja: 

Utworzono 266 miejsc pracy przy wsparciu PUP. W Podstrefie Koszalin SSSE powstało 749 

nowych etatów. Zwiększono liczbę uczniów uczestniczących w inicjatywach aktywizacyjnych 

(+200), choć ogólna liczba beneficjentów miejskich projektów spadła. 

5. Edukacja: 

Wynik zdawalności matur w Koszalinie (94,6%) przewyższył średnią krajową. Utrzymano pełny 

dostęp do edukacji przedszkolnej. Szkoły oferowały zróżnicowane zajęcia pozalekcyjne 

rozwijające kompetencje uczniów. 

6. Bezpieczeństwo publiczne: 

Spadła liczba wykrytych sprawców czynów zabronionych, co częściowo wynika z dokładniejszej 

weryfikacji zgłoszeń. Wzrosła liczba wspólnych patroli służb, zamontowano nowe punkty 

świetlne i ławki, ale nie zakupiono nowych autobusów przystosowanych do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami. 

http://www.koszalin.pl/
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7. Kapitał społeczny: 

Podtrzymano wsparcie dla NGO na poziomie 50 tys. zł. Mimo mniejszej liczby umów 

wieloletnich, zorganizowano wydarzenia integrujące sektor społeczny. W ramach Budżetu 

Obywatelskiego zrealizowano 20 projektów przy aktywnym udziale mieszkańców.  

  

Pełna treść sprawozdania stanowi załącznik nr 7 oraz jest dostępna w wersji 
elektronicznej na stronie internetowej www.koszalin.pl w zakładce STRATEGIA 
ROZWOJU KOSZALINA/RAPORT O STANIE MIASTA 

 

Program Usług Społecznych 

Uchwała Nr LXIII/916/2023 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 25 maja 2023 roku 

Celem Programu Usług Społecznych jest zwiększenie dostępu do usług społecznych, odpowiadających 

na zdiagnozowane potrzeby mieszkańców Gminy Miasta Koszalin. Program będzie realizowany  

w okresie od 01.10.2023r. do 30.09.2026 r. 

 

Planowana liczba osób objętych Programem Usług Społecznych: - 500 mieszkańców. 

Grupy mieszkańców, które objęte zostaną usługami społecznymi: 

 - rodzina, 

- osoby z niepełnosprawnością i/lub osoby starsze/niesamodzielne, 

 - ogół mieszkańców. 

 

Program obejmuje pakiety:  

1) RODZINA+  

2) POMOC+ 

Cały program jest dostępny po linkiem: 

http://cuskoszalin.eu/files/media/pliki/Program%20Us%C5%82ug%20Spo%C5%82ecznych.pdf  

„Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Osób doznających Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030”  

Uchwała Nr LXXV/1044/2024 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 28 marca 2024 roku 

Realizacja Programu opiera swoje działania na: 

- realizacji zadań Zespołu Interdyscyplinarnego – w 2024 roku zorganizował dla członków oraz osób 

uczestniczących w pracach Grup Diagnostyczno-Pomocowych dwie edycje szkolenia z zakresu 

profilaktyki przeciwdziałania przemocy: „Praca z osobami chorymi psychicznie”. 

http://www.koszalin.pl/
http://cuskoszalin.eu/files/media/pliki/Program%20Us%C5%82ug%20Spo%C5%82ecznych.pdf
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- realizacji procedury „Niebieskie Karty” – w 2024 r. nastąpił wzrost liczby zarejestrowanych Niebieskich 

Kart w porównaniu do roku 2023 – wszczętych zostało 213 nowych procedur. Niestety, zjawisko 

przemocy domowej jest zauważalne w Mieście Koszalin. Stale wysoka liczba rokrocznie wszczynanych 

procedur „Niebieskie Karty” może świadczyć o większej świadomości członków rodziny w zakresie 

przysługujących im praw. Najwięcej procedur Niebieskie Karty zakłada Policja (131) oraz Pomoc 

Społeczna (55). W 2024 r. zaobserwowano zwiększoną w stosunku do 2023 roku liczbę wypełnianych 

formularzy „Niebieska Karta” przez przedstawicieli Oświaty (23), a także Ochronę Zdrowia (4). 

- realizacji Program korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową. Program w 2024 

roku ukończyło 8 uczestników; 

- konsultacjach dla osób doznających i stosujących przemoc - w siedzibie Centrum Usług Społecznych 

w Koszalinie przyjęto i zweryfikowano 73 zgłoszenia dotyczące podejrzenia stosowania przemocy 

domowej. Dla części przyjętych przypadków zastała wszczęta procedura „Niebieskie Karty”. 

 

  

Pełna treść sprawozdania stanowi załącznik nr 8 oraz jest dostępna w wersji 
elektronicznej na stronie internetowej www.koszalin.pl w zakładce STRATEGIA 
ROZWOJU KOSZALINA/RAPORT O STANIE MIASTA 

 

Program pn. „Dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego dla mieszkańców Miasta Koszalina w latach 2024-2026” 

Uchwała nr LXXI/994/2023 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 14 grudnia 2023 roku 

 

9 stycznia 2024 roku Prezydent Miasta Koszalina ogłosił konkurs ofert dot. wyłonienia Realizatorów 

programu polityki zdrowotnej pn. „Dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Koszalina w latach 2024-2026”, w wyniku którego w dniu 20 

lutego 2024 roku podpisano umowy na realizację programu z nw. podmiotami: 

1. VITROLIVE Sp. z o.o., al. Wojska Polskiego 103, 70-483 Szczecin, 

2. GAMETA Gdynia Centrum Zdrowia Sp. z o.o., ul. Św. Piotra 21, 81-347 Gdynia, 

3. GYNCENTRUM Sp. z o.o., ul. Żelazna 1, 40-851 Katowice (miejsce realizacji Programu: Oddział 

Poznań Bank KRiZ i Ośrodek MWP, ul. Głogowska 151, 60-266 Poznań), 

4. INVICTA Sp. z o.o., ul. Polna 64, 81-740 Sopot (możliwość realizacji Programu obejmowała kilka 

lokalizacji Podmiotu Leczniczego INVICTA –  Słupsk, Gdynia, Gdańsk, Bydgoszcz, Wrocław, 

Warszawa). 

Umowy zostały zawarte na okres od dnia jej podpisania (tj. 20 lutego 2024 roku) do dnia 01 grudnia 

2026 roku z zastrzeżeniem, iż z dniem uruchomienia rządowego programu dofinansowania do 

leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego – in vitro, umowa ulega rozwiązaniu 

a Gmina Miasto Koszalin zaprzestaje realizacji niniejszego programu i rozliczone zostaną 

interwencje podjęte do dnia poprzedzającego dzień uruchomienia rządowego programu 

dofinansowania. 

 

Kwalifikacja do Programu 

http://www.koszalin.pl/
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Do programu kwalifikowane były „pary, nie mogące w sposób naturalny, poprzez spontaniczną 

koncepcję we wspólnym pożyciu zrealizować planów rozrodczych, które spełniają następujące kryteria:  

 Wiek kobiety mieści się w przedziale 20-40 lat;  

 W chwili przystąpienia do programu polityki zdrowotnej posiadają dokumentację medyczną  

z rozpoznaną niepłodnością o oznaczeniu ICD10:46 (niepłodność męska) lub N97 (niepłodność 

kobieca),  

 Warunkowo kobiety do 42 roku życia jeżeli stężenie AMH przekracza 1,5 ng/ml i liczba pęcherzyków 

w jajnikach jest powyżej 3,  

 Pozostają w związku małżeńskim lub partnerskim (zgodnie z definicją dawstwa partnerskiego 

określoną w art. 2 ust. 1 pkt 8) ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o leczeniu niepłodności, 

 Zamieszkują na terenie Koszalina przynajmniej od roku i rozliczają się z podatków z Urzędem 

Skarbowym w Koszalinie (weryfikacja na podstawie pierwszej strony ostatniej deklaracji PIT, które 

zostaną przedłożone realizatorowi programu), 

 Przeszły w przeszłości leczenie niepłodności i wyczerpano inne metody leczenia prowadzone przez 

okres nie krótszy niż 12 miesięcy, 

 Bezpośrednie wskazania do zapłodnienia pozaustrojowego”. 

 

Do programu pn. „Dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego  

dla mieszkańców miasta Koszalina w latach 2024-2026” w roku 2024 zostało zakwalifikowanych ogółem 

6 par: 

1. VITROLIVE Szczecin – 3 pary (pacjenci w wieku od 20-40 lat), 

2. GAMETA Gdynia - 1 para (pacjenci w wieku: kobieta-39, mężczyzna-42),  

3. GYNCENTRUM Oddział Poznań – 0 par, 

4. INVICTA Sopot – 2 pary (pacjenci w wieku od 20 do 40 lat). 

 

Wszelkie realizowane interwencje medyczne pozostawały w zgodzie z obowiązującą ustawą o leczeniu 

niepłodności z dnia 25 czerwca 2015 r. oraz z istniejącymi rekomendacjami w leczeniu niepłodności 

międzynarodowych i krajowych towarzystw naukowych.  

 

  

Monitorowanie realizacji Programu 

 liczba par zgłaszających się do placówki w ramach Programu z uwzględnieniem wieku – 6  

(tj. VITROLIVE – 3 pary, w tym kobiety w wieku 20-40; GAMETA - 1 para, w tym kobieta w wieku 39; 

GYNCENTRUM – 0 par; INVICTA – 2 pary, w tym kobiety w wieku 20-40);  

 liczba par zakwalifikowanych do procedury in vitro – 6 (tj. VITROLIVE – 3 pary; GAMETA - 1 para; 

GYNCENTRUM – 0 par; INVICTA – 2 pary); 

 liczba par rezygnujących z leczenia niepłodności metodą in vitro – 1 (tj. VITROLIVE – 1 para z powodu 

ciąży naturalnej; GAMETA – 0; GYNCENTRUM – 0; INVICTA – 0); 

 liczby par, która z innych powodów medycznych nie została zakwalifikowana do programu – 0  

(tj. VITROLIVE – 0; GAMETA – 0; GYNCENTRUM – 0; INVICTA – 0). 

 

Monitorowanie efektywności Programu 

 wskaźnik ciąż klinicznych – 0 zbyt krótki okres realizacji programu (luty-maj); 

 wskaźnik ciąż wielopłodowych – 0 zbyt krótki okres realizacji programu (luty-maj); 
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 wskaźnik urodzeń żywych – 0 zbyt krótki okres realizacji programu (luty-maj); 

 wskaźnik zespołów hiperstymulacyjnych/powikłań leczenia – 0 zbyt krótki okres realizacji 

programu (luty-maj). 

Realizatorzy Programu zobligowani byli do stosowania wytycznych zawartych w Algorytmach 

Diagnostyczno Leczniczych w Niepłodności, opracowanych przez Polskie Towarzystwo Medycyny 

Rozrodu i Embriologii oraz Sekcję Płodności i Niepłodności Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego, 

w ustawie o leczeniu niepłodności i rozporządzeniu Ministra Zdrowa do ustawy o leczeniu niepłodności. 

Realizatorzy programu zobowiązani są do składania corocznych raportów w ramach programu European 

IVF Monitoring (EIM).   

 

Ewaluacja programu 

Pacjenci, którzy wzięli udział w programie wypełnili ankiety satysfakcji uczestników programu polityki 

zdrowotnej z których wynika, iż program spełnił ich oczekiwania w stopniu najwyższym. Poziom 

dofinansowania do programu leczenia niepłodności oraz jakość realizowanych świadczeń zostały 

ocenione na 5 (najwyższa możliwa ocena). Pacjenci organizację programu jak i jego polecenie innym 

pacjentom również ocenili na najwyższym poziomie na 5. O koszalińskim programie dofinansowania 

wszyscy pacjenci dowiedzieli się od personelu klinik realizujących program oraz ze strony www Urzędu 

Miejskiego. Pacjenci nie zgłosili żadnych uwag i zmian do programu.  

 

Działania promocyjne 

Przeprowadzono akcję informacyjną dot. realizowanego programu polityki zdrowotnej  

pn. „Dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców 

miasta Koszalina w latach 2024-2026”, której celem było dotarcie do jak najszerszego grona odbiorców: 

 zamieszczono informację o programie w aktualnościach na stronie www.koszalin.pl oraz na FB 

Koszalin Centrum Pomorza, 

 udzielano informacji dla lokalnych rozgłośni radiowych i TV MAX. 

Ponadto każda klinika już na etapie konkursu ofert zobowiązana została do przeprowadzenia promocji 

ww. Programu, tj.: 

VITROLIVE: przeprowadzono kampanię informacyjno-edukacyjną polegającą na rozpowszechnieniu 

informacji o realizowanym programie, a w tym utworzono dedykowaną podstronę www o programie 

https://tfp-fertility.com/pl-pl/tfp-fertility-vitrolive/cennik/ivf-koszalin oraz tworzono posty organiczne  

i sponsorowane na portalach społecznościowych poświęconych niepłodności (FB i Instagram) od 

23.02.2024r., przeprowadzono webinary informacyjne i eksperckie dla pacjentów w dniu 29.02.2024r. 

GAMETA: działania promocyjne polegały na zamieszczeniu informacji o dofinansowaniu na stronie 

internetowej www.gameta.pl  oraz na portalu społecznościowym www.facebook.pl. 

GYNCENTRUM: przeprowadzono kampanię informacyjno – edukacyjną polegającą na 

rozpowszechnieniu informacji o realizowanym programie w social mediach, które osiągnęły następujące 

statystyki: wyświetlenia – 214 981, zasięg – 36 281, kliknięcia linku – 1 444. W dniu 20 marca w Klinice 

Oddział Poznań odbył się Dzień Otwarty podczas, którego potencjalni pacjenci zainteresowani 

koszalińskim programem mogli porozmawiać z lekarzami i uzyskać odpowiedzi na nurtujące pytania. 

http://www.koszalin.pl/
https://tfp-fertility.com/pl-pl/tfp-fertility-vitrolive/cennik/ivf-koszalin
http://www.gameta.pl/
http://www.facebook.pl/
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Informacja na temat ww. spotkania znajduje się pod linkiem: 

https://www.instagram.com/p/C4f6josNcyw/?igsh=ajFnbmVsNXdpb29t  

INVICTA: przeprowadzono kampanię informacyjno – edukacyjną polegającą na rozpowszechnieniu 

informacji o realizowanym programie, w tym podjęto m.in. następujące działania: 

- stworzenie dedykowanej podstrony leczenie-nieplodnosci/programy-in-vitro/refundacja-in-vitro-w-

koszalinie/, 

- zrealizowano działania w mediach społecznościowych – posty sponsorowane i organiczne o łącznym 

zasięgu ponad blisko 40 tys. Użytkowników. 

 

Każda ze współpracujących klinik przygotowała ulotki/plakaty informujące o realizowanym programie  

i rozesłała je do gabinetów ginekologicznych działających na terenie miasta Koszalin (wg listy 

opracowanej przez pracownika nadzorującego realizację programu w UM Koszalin). 

 

Ww. działania miały na celu dotarcie z informacją i zachęcenie do udziału w Programie par spełniających 

opisane w nim kryteria. Działania były skierowane do maksymalnie szerokiego grona odbiorców – 

potencjalnej populacji pacjentów oraz ich rodzin/znajomych – by zwiększyć skuteczność rekrutacji. 

 

Z dniem uruchomienia (tj. 01.06.2024r.) rządowego programu dofinansowania do leczenie niepłodności 

metodą zapłodnienia pozaustrojowego – in vitro, Gmina Miasto Koszalin zaprzestała realizacji 

niniejszego programu i dofinansowania procedur medycznych nim objętych; w takim przypadku 

dofinansowaniem objęte zostały wyłącznie interwencje podjęte do dnia poprzedzającego dzień 

uruchomienia rządowego programu dofinansowania tj. do 31.05.2024r. (zgodnie z pkt IV.1 przyjętego 

Programu). 

 

W 2024 roku na realizację programu polityki zdrowotnej pn. „Dofinansowanie do leczenia niepłodności 

metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Koszalina w latach 2024-2026” 

wydatkowano kwotę 38 630,00 zł, w tym ze środków Województwa Zachodniopomorskiego 19 315,00 

zł. 

 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 

Uchwała NR LXX/977/2023 Rady Miejskiej w Koszalinie  z dnia 23 listopada 2023 roku 

Strategia profilaktyczna i terapeutyczna Miasta Koszalina w sferze przeciwdziałania alkoholizmowi                                

i narkomanii jest wielkokierunkowa i komplementarna. Zadania realizowane przez Gminę Miasto 

Koszalin w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii korzystnie wpływają na budowanie nowoczesnych procesów wsparcia 

społecznego kierowanych do osób dotkniętych uzależnieniami i ich rodzin, doświadczających traumy 

będącej następstwem nałogu. Szczególną troską Miasto Koszalin otacza najmłodszych mieszkańców 

poprzez działania opiekuńczo–wychowawcze, zajęcia profilaktyki szkolnej, organizację różnorodnych 

https://www.instagram.com/p/C4f6josNcyw/?igsh=ajFnbmVsNXdpb29t
https://klinikainvicta.pl/przewodnik-finansowyy/dofinansowanie-in-vitro/dofinansowanie-in-vitro-koszalin/
https://klinikainvicta.pl/przewodnik-finansowyy/dofinansowanie-in-vitro/dofinansowanie-in-vitro-koszalin/
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form wykorzystania czasu wolnego, promocję zdrowego stylu życia. Miasto kładzie również nacisk                       

na szeroko rozumianą pomoc osobom dorosłym, dotkniętym problemem alkoholizmu oraz osobom 

współuzależnionym poprzez zamawianie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych, które nie są 

refundowane przez NFZ. Zadania programowe obejmują również tworzenie punktów informacyjnych, 

wspieranie środowisk samopomocowych alkoholików, prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych 

związanych z profilaktyką problemów alkoholowych, współorganizację konferencji poświęconych 

przeciwdziałaniu negatywnym skutkom społecznym uzależnień, budowanie lokalnych koalicji na rzecz 

przeciwdziałania alkoholizmowi i jego negatywnym następstwom. Miasto wspiera działania edukacyjne 

kierowane do rodziców, wspiera szkoły oraz inne placówki oświatowe i opiekuńczo-wychowawcze. Cele 

terapeutyczne realizowane były między innymi poprzez ograniczanie czynników ryzyka związanych                     

ze środowiskiem rodzinnym i rówieśniczym, poprawę funkcjonowania emocjonalnego i społecznego, 

promocję postaw prozdrowotnych oraz wspieranie rodzin w rozwiązywaniu problemów związanych                         

z używaniem środków psychoaktywnych przez dziecko. 

Władze samorządowe Koszalina starają się zapewnić optymalny dostępu mieszkańców do usług 

terapeutycznych i wspierających z obszaru uzależnień oraz kierowanie do najmłodszych mieszkańców 

miasta programów z zakresu profilaktyki uniwersalnej, selektywnej i wskazującej. W 2024 roku w szkołach                                         

i organizacjach pozarządowych działających w Koszalinie realizowane były programy kierowane zarówno                       

do osób, u których rozpoznano już pierwsze objawy zaburzeń, jak i do grup szczególnie zagrożonych 

rozwojem problemów wynikających z używania substancji psychoaktywnych w związku 

z uwarunkowaniami społecznymi, biologicznymi, psychologicznymi.  

  

Pełna treść sprawozdania stanowi załącznik nr 9 oraz jest dostępna w wersji 
elektronicznej na stronie internetowej www.koszalin.pl w zakładce STRATEGIA 
ROZWOJU KOSZALINA/RAPORT O STANIE MIASTA 

 

Program rozwoju kultury „Koszalin 2018/2028” 

Uchwała nr XXXII/457/2017 Rady Miejskiej w Koszalinie z dn. 22 czerwca 2017 r. 

 

Misja programu zakłada wspomaganie rozwoju talentów i inicjatyw twórczych, upowszechnianie efektów 

tej działalności oraz edukowanie w celu lepszej identyfikacji potrzeb mieszkańców. Jest ona 

systematycznie realizowana m.in. przez instytucje kultury i Pałac Młodzieży, które finansowo 

i merytorycznie wspierane są przez Miasto Koszalin. Program proponuje sekwencję działań w obszarze 

kultury, dzięki którym jej rozwój jest możliwy, począwszy od edukacji, poprzez badanie otaczającej 

rzeczywistości, zastosowanie najlepszych rozwiązań, monitorowanie nowych projektów, a skończywszy 

na ewaluacji. Realizację Programu zaplanowano na lata 2018-2028. Wszystkim działaniom Programu  

Rozwoju Kultury towarzyszy jeden wspólny cel: motywowanie społeczeństwa do aktywnego 

uczestnictwa w kulturze.  

http://www.koszalin.pl/
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Realizację Programu zaplanowano w 3 krokach (Koszalińska 100, Miasto Debiutów i Nowe 

Trendy) i w 2 działaniach (Uczenie się i Komunikacja), uwzgledniających cele długo  

i krótkoterminowe. Wskaźniki realizacji Programu mają charakter jakościowy i określają właściwy 

sposób realizacji każdego działania. Ich osiągnięcie równoznaczne jest z wypełnieniem każdego z celów 

krótkoterminowych. Z uwagi na specyfikę działalności kulturalnej zdecydowano się na unikanie 

wskaźników odnoszących się do frekwencji lub liczby organizowanych wydarzeń. Wynika to z faktu, że 

ilość nie przekłada się na wyższą jakość i tym samym nie jest  reprezentatywnym wskaźnikiem, zwłaszcza 

w obszarze kultury. Program przewiduje, że realizacja wszystkich celów krótkoterminowych znacząco 

wpłynie na osiągnięcie stanu docelowego wynikającego z wizji, misji oraz głównych założeń.  

 

Stan realizacji Programu w 2024 r. 

Krok A Koszalińska 100 - Działanie A1/A2/  

Wdrożenie działania „Koszalińska 100” zakłada koncentrację na edukacji kulturowej, 

wzmacnianie aktywnego uczestnictwa i wspieranie amatorskiej i półprofesjonalnej działalności 

kulturalnej.  

Pilotażowy projekt „KOSZALIŃSKA 100 – WSPIERAMY TALENTY!” został wprowadzony Zarządzeniem nr 

572/1910/22 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 21.02.2022 r. Realizatorami pilotażowego projektu są 

miejskie instytucje kultury i Pałac Młodzieży w Koszalinie, a prace koordynuje Wydział Spraw 

Społecznych, Kultury, Sportu i Turystyki. W 2024 r. nie wpłynęło żadne zgłoszenie do Programu, co 

świadczy o braku zainteresowania oferowanym wsparciem. W 2025 r. planowana jest ewaluacja PRK, 

podczas której rozważana będzie zmiana założeń i sposobu dalszego funkcjonowania projektu 

„KOSZALIŃSKA 100 – WSPIERAMY TALENTY!”. 

Krok B Miasto Debiutów – Działanie B3 

Potrzeba utworzenia systemu stypendialnego była wynikiem rozmów ze środowiskiem 

artystycznym i osobami działającymi w obszarze kultury. Program stypendialny realizowany jest od 

2020 roku. Do 2024 r. wsparcie otrzymało 38 osób na łączną kwotę blisko 210 tys. zł. Program 

stypendialny cieszy się dużym zainteresowaniem.  Przed upływem terminu składania wniosków 

organizowane są spotkania informacyjne dla mieszkańców, podczas których omawiane są założenia 

programu i najważniejsze kwestie związane z wypełnieniem wniosku o przyznanie stypendium. W 2024 

r. do Prezydenta Miasta wpłynęło 20 wniosków o przyznanie stypendium w zakresie twórczości 

artystycznej, upowszechniania kultury i opieki nad zabytkami. Wszystkie spełniły wymogi formalne  

i zostały skierowane do rozpatrzenia przez Komisję Stypendialną. Komisja zarekomendowała 9 

projektów na łączną kwotę 51 tys. zł. Stypendium otrzymali: 

-  w kategorii działań twórczych we wszystkich dziedzinach kultury i sztuki: 

1. Krzysztof Urbanowicz „Sztuka na ulicach – wizualizacja zrekonstruowanych nieistniejących 

koszalińskich murali”, 

2. Justyna Horków "Chrząszcze Lüllwitza”, 

3. Arkadiusz Pater „Stworzenie teledysku i nagranie nowego utworu z zespołem Pampeluna”, 

4. Wojciech Sokołowski "Nagranie oraz opublikowanie na platformach streamingowych miniatur na 

klarnet i fortepian prof. Andrzeja Cwojdzińskiego", 
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5. Jolanta Kwarciak – Osiak  "Architektura Zwycięstwa i okolic", 

6. Łukasz Szamburski „Muralove – mural o Koszalinie”. 

- w kategorii działań związanych z upowszechnianiem kultury:  

1. Katarzyna Soroko "Poza ekranem – warsztaty artystyczno – plastyczne dla dzieci  

i młodzieży", 

2. Joanna Augustyniak "Kto ty jesteś? Koszalinianin mały!", 

3. Piotr Madera "Pasja a życie – warsztaty taneczne dla dzieci i młodzieży". 

Do 30 listopada 2024 r. składano wnioski o przyznanie stypendium na projekty, które będą 

realizowane w 2025 roku. Wpłynęło 28 wniosków. Składane wnioski dotyczą niemal wszystkich 

dziedzin twórczości artystycznej. Zaobserwowano także duże zróżnicowanie pod względem wieku 

stypendystów – wioski składają zarówno dzieci i młodzież, osoby dorosłe a także seniorzy. W 2025 roku 

zrealizowanych zostanie 9 projektów na łączną kwotę 54 500 zł. 

 

Krok C Nowe Trendy -  Działanie C1 /  

Zgodnie z działaniem „Nowe Trendy” wskazującym m.in. na wzmocnienie roli kultury w życiu 

miasta oraz  sugestiami środowiska twórców, zgłoszonych już podczas I Kongresu w 2016 roku, 

zadecydowano, że istnieje potrzeba cyklicznej realizacji tego wydarzenia. IV Koszaliński Kongres 

Kultury odbył się w dniach 18-19 października 2024 r. nowej lokalizacji – Koszalińskiej Bibliotece 

Publicznej.  „Dom pełen kultury” to hasło przewodnie wydarzenia podkreślające wspólnotowy  

i inkluzywny charakter uczestnictwa w działaniach kulturalnych. W programie znalazły się panele 

dyskusyjne, warsztaty, koncerty oraz wystawy, które zgromadziły szerokie grono uczestników. Na 

Kongres zarejestrowało się ponad 150 osób związanych z instytucjami kultury i sektorem pozarządowym, 

zarówno z Koszalina, jak i spoza miasta. Wydarzeniem poprzedzającym było „Przedkongresowe 

śniadania kulturalne”, w którym uczestniczyli przedstawiciele miejskich instytucji kultury, Pałacu 

Młodzieży w Koszalinie oraz organizacji pozarządowych działających w obszarze kultury. Podczas 

spotkania omówiono szczegółowo stan realizacji Programu Rozwoju Kultury „Koszalin 2018/2028”  

i rozmawiano o wyzwaniach w realizacji zawartych w nim zadań w kolejnych latach. Kolejnym 

wydarzeniem skierowanym do członków sektora kultury był warsztat „Budowanie społeczności w 

działaniach instytucji kultury”, który poprowadził Grzegorz Jędrek, specjalista w zakresie marketingu 

kultury. W programie Kongresu znalazło się pięć paneli dyskusyjnych poruszających zagadnienia 

związane z promocją i dostępnością kultury, budowaniem relacji oraz aktywizacją lokalnych 

społeczności. Gośćmi paneli byli m.in. Paulina Mikuła, Grzegorz Jędrek, Jakub Walczyk, Anna 

Molter i Adrian Wykrota oraz wielu koszalińskich dziennikarzy, animatorów, artystów i osób 

związanych z lokalnym środowiskiem kultury.  Kongresowi towarzyszyły liczne warsztaty, w tym 

kreatywne zajęcia z tworzenia komiksów, malowanie winyli, warsztaty ceramiczne, a także rodzinne 

malowanie na wodzie (EBRU). Odbyła się również sesja muzykoterapii oraz spotkanie autorskie z Olgą 

Drendą. Ważnym elementem wydarzenia była wystawa „Tak mieszkamy” zorganizowana wspólnie  

z Fundacją Good Vibe, podsumowująca spacery fotograficzne. Wydarzenia artystyczne obejmowały 

koncerty, w tym występ Gary Gwadera & Marcina Zabrockiego oraz Kulturalną Parapetówkę z udziałem 

Father Andy’ego z Finlandii. Kongresowi towarzyszyła także Galeria Otwarta, prezentująca twórczość 
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koszalińskich artystów. IV Koszaliński Kongres Kultury stworzył przestrzeń do wymiany doświadczeń  

i budowania współpracy między różnymi środowiskami twórczymi. Spotkania i wydarzenia pozwoliły na 

omówienie wyzwań związanych z organizacją i promocją kultury oraz integrację lokalnej społeczności 

kulturalnej. 

Krok C Nowe Trendy – Działanie C2 - Stworzenie lokalnego obserwatorium kultury i powołanie 

funduszu badawczego. 

Obserwatorium kultury to jednostka, której celem jest monitorowanie polityk kulturalnych, gromadzenie 

danych dotyczących uczestnictwa w kulturze i prowadzenie prac badawczych dotyczących środowisk 

kultury.  Ze względu na złożoną tematykę oraz konieczność zaangażowania znacznych środków 

finansowych, w obecnej sytuacji zadanie jest trudne do realizacji w terminach wyznaczonych przez 

harmonogram wdrażania Programu.  

Działanie D Uczenie Się/ D1/  

Uczenie się stanowi nieodłączny element realizacji każdej strategii, przyczyniający się do stałego 

rozwoju polityki kulturalnej oraz stymulacji współpracy i wymiany informacji.  

Głównym efektem działania będzie przygotowanie i uruchomienie zintegrowanego systemu szkoleń 

kadr kultury. Wdrożenie działania planowane jest do końca 2028 roku. Niewątpliwie jest to długotrwały 

proces, który uwzględniać musi różnorodne potrzeby w zakresie podnoszenia kompetencji, zarówno 

przez pracowników miejskich instytucji kultury, jak i niezależnych animatorów, artystów, członków 

organizacji pozarządowych i grup nieformalnych, działających na polu koszalińskiej kultury. Próbą 

wdrożenia działania i najbardziej dostępną formą podnoszenia kompetencji są warsztaty organizowane 

podczas Koszalińskiego Kongresu Kultury. W 2024 roku podczas IV Koszalińskiego Kongresu Kultury 

pracownicy koszalińskiego sektora kultury  i mieszkańcy mieli okazję wziąć udział w warsztacie 

„Budowanie społeczności w działaniach instytucji kultury”, który poprowadził Grzegorz Jędrek - 

autor bloga o PR, marketingu i kulturze wniedoczasie.pl. Na swoim koncie ma m. in. pracę w biurze 

prasowym, zarządzanie komunikacją międzynarodowego Ośrodka „Brama Grodzka – Teatr NN”, 

współpracę z Agencją Warszawa, opiekę nad mediami społecznościowymi KUL, budowanie i wsparcie 

komunikacji marek z wielu sektorów. Prowadził warsztaty m. in. na zlecenie NCK, IKM, PIK, ŁDK.  

W warsztacie wzięło udział 20 osób. Podczas spotkania poruszono takie kwestie jak: kim jest publiczność 

w instytucji kultury, jak budować relacje z publicznością, metody budowania relacji wokół wydarzeń  

i projektów, komunikowanie o działaniach instytucji kultury, sposoby dotarcia do poszczególnych grup 

publiczności, identyfikacja używanych kanałów i środków przekazu (online i offline). 

Działanie E Komunikacja/ E2/ 

Jednym z najważniejszych wyzwań stojących przed koszalińską kulturą, stwierdzonych w raporcie 

DNA Miasta była poprawa komunikacji i  uspójnienie istniejących narzędzi.  

W ramach ww. działania od 2020 roku funkcjonuje „Koszaliński Grafik Kultury” czyli portal internetowy  

i wydawnictwo o tym samym tytule. W 2024 roku ukazało się drukiem 11 numerów pisma (w tym 

podwójne wydanie wakacyjne na lipiec-sierpień). Wersja elektroniczna miesięcznika umieszczana była 

na stronie grafikkultury.pl, na stronie internetowej Koszalińskiej Biblioteki Publicznej, a także na FB 

biblioteki  

w formacie PDF do pobrania oraz na stronach internetowych/mediach społecznościowych koszalińskich 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Polityka_kulturalna
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instytucji kultury i innych. „Koszaliński Grafik Kultury" ukazuje się raz w miesiącu, w nakładzie 3,5 tys. 

egzemplarzy. Nakład dystrybuowany jest m.in. w gmachu głównym i we wszystkich filiach Koszalińskiej 

Biblioteki Publicznej, instytucjach kultury, Archiwum Państwowym w Koszalinie, Urzędzie Miejskim  

w Koszalinie, Starostwie Powiatowym, Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej, na koszalińskich 

uczelniach, w szkołach artystycznych, w klubach osiedlowych, a także w wielu punktach użyteczności 

publicznej, usługowych i handlowych (hotele, kawiarnie, urzędy itp.). Miejsca dystrybucji są na bieżąco 

uzupełniane i aktualizowane. Na zawartość miesięcznika składa się kalendarium wydarzeń, zapowiedzi 

imprez oraz grafiki dotyczące opisywanych imprez, a także repertuary instytucji oraz informacje 

poświęcone przestrzeni kulturalnej w Koszalinie. Pismo jest promowane w mediach społecznościowych 

KBP, na fan page'u FB, rozsyłane poprzez newsletter Koszalińskiej Biblioteki Publicznej do zapisanych 

czytelników, a także w zakresie własnym promowane poprzez kanały komunikacyjne instytucji kultury. 

Równolegle funkcjonuje portal internetowy o tej samej nazwie, prezentujący kalendarium wydarzeń, 

zamieszczanych przez ich organizatorów. 

Program Rozwoju Kultury „Koszalin 2018/2028” na charakter długofalowy, a jego działania obejmują 

kilkuletnie etapy wdrażania.  Od momentu przyjęcia Programu wprowadzono wiele rozwiązań, 

funkcjonujących w kolejnych latach.  

W 2024 r. wprowadzone lub kontynuowane były takie działania jak:  

 Koszaliński Grafik Kultury,  

 przyznawanie Nagród Prezydenta Miasta w dziedzinie kultury (w wersji zmodyfikowanej 

zgodnie z założeniami PRK),  

 organizacja IV Koszalińskiego Kongresu Kultury (wydarzenie organizowane  

w cyklu dwuletnim), 

 działalność Rady Kultury w nowym, poszerzonym składzie, 

 projekt „KOSZALIŃSKA 100 – WSPIERAMY TALENTY!” 

przyznawanie stypendiów w zakresie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i opieki 

nad zabytkami. 

 

Program rozwoju sportu w Koszalinie 

Uchwała nr XL/651/2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 20 grudnia 2021 r. 

Monitorowanie Programu Rozwoju Sportu (PRS) wynika z dokumentu strategicznego jakim jest Strategia 

Rozwoju Koszalina #Koszalin2030 (Uchwała nr XXXIX/632/2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia  

25 listopada 2021 r.) gdzie zostały zawarte w nim sektorowe programy operacyjne, w którym również 

określono, że po każdym roku należy wykonać monitoring m.in. PRS.  

 

Monitorowanie PRS jest procesem, który ma na celu analizowanie stanu zaawansowania realizacji 

ustalonych założeń i ich zgodności z wyznaczonymi celami. Istotą monitorowania jest ustalenie 

zrealizowanych i niezrealizowanych zadań. Poza tym, należy systematycznie definiować zmiany 

zachodzące w danym sektorze i sprawdzać czy przyjęte założenia są nadal odpowiednie i wystarczające 
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do realizacji założonych celów. W następstwie czego należy dokonać modyfikacji kolejnych działań. 

Ważnym elementem monitorowania jest wypracowanie technik zbierania informacji oraz odpowiednich 

wskaźników, które odzwierciedlają efektywność prowadzonych działań. Skuteczne monitorowanie 

charakteryzuje się: wiarygodnością, aktualnością, koncentracją na strategicznych punktach, realizmem, 

elastycznością monitorowania, normatywnością i operacyjnością. 

 

W związku z powyższym w programie ustalono główne kierunki działań:  

1. Stałe doskonalenie i poszerzanie oferty programowej, realizowanej przy współpracy z 

organizacjami pozarządowymi, przede wszystkim dla dzieci i młodzieży.  

2. Działania na rzecz poprawy wyników we współzawodnictwie dzieci i młodzieży.  

3. Podział na dyscypliny olimpijskie i nieolimpijskie, punktowane w systemie współzawodnictwa 

sportowego dzieci i młodzieży, prowadzonym m.in. przez ministerstwo właściwe ds. sportu.  

4. Wspieranie wybitnych sportowców i drużyn ligowych, z uwzględnieniem ich poziomu 

sportowego, rozwój zainteresowań sportowo-rekreacyjnych społeczności lokalnej i zapewnienie 

stabilności finansowej (w tym ocena pozyskiwania środków pozabudżetowych).  

5. Opracowanie kalendarza atrakcyjnych imprez wspieranych przez miasto Koszalin.  

6. Działania na rzecz poprawy istniejącej bazy sportowej Koszalina, poprzez modernizację 

istniejących obiektów sportowych, zmierzające do podniesienia ich standardu.  

7. Działania mające na celu poprawę jakości życia mieszkańców Koszalina poprzez rozbudowę 

szeroko rozumianej rekreacji ruchowej, która przyczynia się do rozwoju zainteresowań i 

osobowości, podwyższenia aktywności fizycznej, rozładowania napięcia nerwowego oraz 

zapobiega chorobom cywilizacyjnym.  

8. Działania na rzecz poprawy funkcjonowania mieszkańców w trudnym czasie związanym z 

Covid 19. 

W PRS uwzględniono potrzeby i oczekiwania mieszkańców Koszalina i ogólnoświatowe trendy, 

szczególną uwagę poświęcono rozwojowi sportu masowego. Podczas prac warsztatowych, 

biorąc pod uwagę sytuację pandemiczną oraz wszystkie zidentyfikowane uwarunkowania 

rozwoju gminy w sferze sportu i rekreacji, wyznaczono 3 priorytety tj. I. usportowiony Koszalin, II. 

nowoczesna infrastruktura sportowa, III. koszalińskie sukcesy sportowe, do których 

przygotowano 5 kart projektów, co pozwala mieć nadzieję na osiągnięcie zadowalającego stanu 

kultury fizycznej w Koszalinie do 2030 roku. 

 

Wnioski z monitoringu kart projektów Programu Rozwoju Sportu w Koszalinie za 2024. 

Karta projektu nr I, zadanie nr 1 - Wspieranie stowarzyszeń kultury fizycznej, w stosunku do bazowego 

wskaźnika z 2019 r. w zakresie organizacji rozgrywek oraz imprez sportowo-rekreacyjnych, liczba 

wydarzeń sportowych minimalnie spadła i wynosiła 76.  

W porównaniu poprzednich lat, wskaźnik ilości imprez znacznie spadł ze względu na sytuację wynikającą 

z epidemii COVID-19, kiedy w kraju był rokiem ograniczonym w wydarzenia sportowe. W 2024 roku 

można zaobserwować, że stopniowo sytuacja powraca do stanu pierwotnego wg. wskaźnika bazowego 

z 2019 roku. 
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Karta projektu nr I, zadanie nr 2 - Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w środowisku 

akademickim - w stosunku do bazowego wskaźnika z 2019 r. w zakresie wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej w środowisku akademickim, liczba sekcji sportowych działających na koszalińskich 

uczelniach wyniosła 18, natomiast w 2024 roku ilość sekcji wynosiła również 16 sekcji.  Natomiast liczba 

studentów poszczególnych sekcji sportowych w 2019 r. wynosiła 192 osób, a w 2024 roku spadła do 187 

osób. Jednakże zaobserwowano wzrost liczby uczestników Akademickich Mistrzostw Polski, gdzie we 

wskaźniku bazowym z 2019 roku wynosiła 14 osób, a w 2024 roku spadłą do 8 osób.  

Karta projektu nr II, zadanie nr 1 - Rozwój szkolnictwa o profilu sportowym, w stosunku do bazowego 

wskaźnika z 2019 r. w zakresie rozwoju szkolnictwa o profilu sportowym, liczba realizowanych 

sportowych programów miejskich pozostała na tym samym poziomie tj. 2 programów miejskich. 

Natomiast w zakresie liczby dzieci i młodzieży uczestniczącej w poszczególnych programach wynosiła 

3563 w 2019 roku, a w 2024 roku wzrosła do 3820 uczestników. Ponadto odnotowano tendencję 

wzrostową w zakresie liczby uczestników Wojewódzkich Igrzysk Dzieci (1192 uczestników), Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej (745 uczestników) i Licealiad (1175 uczestników) z 2606 w 2019 roku do 3111 

uczestników w 2024 roku. 

Karta projektu nr III, zadanie nr 1 - Modernizacja i rozbudowa bazy sportowo-rekreacyjnej Koszalina. 

W 2024 r. nie wybudowano nowych obiektów sportowych, natomiast liczba wyremontowanych obiektów 

sportowych wg. wskaźnika bazowego w 2019 r. wynosiła 16, a w 2024 roku nastąpił spadek do 8. 

Jednocześnie liczba zmodernizowanych obiektów sportowych wg. wskaźnika bazowego w 2019 roku 

wynosiła 2, a w 2024 roku był wyższy i wyniósł 4.  

Karta projektu nr IV, zadanie nr 1 - Organizacja wydarzeń sportowych o randze regionalnej, krajowej  

i międzynarodowej - w stosunku do bazowego wskaźnika z 2019 r. wynosiła 33 w zakresie organizacji 

imprez  

i wydarzeń międzynarodowych, ogólnopolskich i lokalnych na Hali Widowiskowo-Sportowej znacznie 

wzrosła do 54 wydarzeń sportowych w 2024 roku.  

 

Karta projektu nr V, zadanie nr 1 - Wspieranie finansowe dyscyplin sportowych koszalińskich klubów 

osiągających wysokie wyniki sportowe w ramach współzawodnictwa sportowego w stosunku do 

bazowego wskaźnika z 2019 r. w zakresie wsparcia finansowego dyscyplin sportowych koszalińskich 

klubów osiągających wysokie wyniki sportowe w ramach współzawodnictwa sportowego w kontekście 

ilości składanych wniosków zmniejszyła się z 46 do 38 w 2024 roku.  

Natomiast liczba podpisanych umów w 2019 r., wynosiła 44, a w 2024 r. odnotowano spadek 

podpisanych umów do 34. 

Należy zwrócić uwagę, że ilość środków finansowych przeznaczonych na konkursy dla klubów  

i stowarzyszeń sportowych zmalała. W 2019 r. wynosiła 5.280.000 zł, a w 2024 r. wykonanie dotacji było 

na poziomie 1.900.000 zł.  

Różnica dotacji dla klubów sportowych, w stosunku do roku bazowego z 2019 roku, wyniknęła ze zmiany 

sposobu finansowania działalności merytorycznej oraz opłatę za wynajem obiektów sportowych na 

potrzeby treningowe. W związku ze zmianą sposobu dotacyjnego z klubami sportowymi, w dniu 

28.12.2022 r. została podpisana umowa powierzeniowa pomiędzy Gminą Miasto Koszalin, a ZOS 
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Koszalin. Taki mechanizm finansowy pozwolił klubom na rozdział zadań i rozliczenie działalności 

merytorycznej, a ZOS Koszalin jako zarządzający obiektami sportowymi otrzymuje bezpośrednio środki 

finansowe na zarządzanie i utrzymanie obiektów sportowych w mieście. W związku z powyższym wartość 

wskaźnika monitoringu za 2024 rok znacznie została zmniejszona w stosunku do wskaźnika bazowego  

z 2019 roku. 

Karta projektu nr V, zadanie nr 2 - Wspieranie zadań realizowanych przez kluby sportowe w zakresie 

rozwoju sportu - w stosunku do bazowego wskaźnika z 2019 r. w zakresie udzielenia dotacji na zadania 

z zakresu upowszechniania kultury fizycznej - udział koszalińskich zespołów w najwyższych klasach 

rozgrywkowych w trybie otwartego konkursu ofert wynosiło 2.  

W 2022 roku ilość dotacji wynosiła 2, gdzie łączna kwota dotacji w 2019 roku wyniosła 1.800.000 zł.,  

a w 2024 r. była wyższa i wyniosła 2.100.000 zł. 

Karta projektu nr V, zadanie nr 3 - Realizacja programu stypendiów dla zawodników i trenerów za 

wybitne osiągnięcia w sporcie - w stosunku do bazowego wskaźnika z 2019 r. - stypendia Prezydenta 

Miasta Koszalina za wybitne osiągnięcia w sporcie, liczba ubiegających się o stypendium sportowe  

w 2019 r. wynosiła 29, a w 2024 r. była wyższa i wynosiła 35. Natomiast w stosunku do bazowego 

wskaźnika z 2019 r. liczba osób otrzymujących stypendium sportowe wzrosła z 20 do 24 osób w 2024 

roku.  

Karta projektu nr V, zadanie nr 4 - Realizacja programu nagród i wyróżnień Prezydenta Miasta 

Koszalina za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej dla zawodników, 

trenerów i działaczy za osiągane wysokie wyniki sportowe - w stosunku do bazowego wskaźnika z 2019 

roku - nagrody i wyróżnienia Prezydenta Miasta Koszalina za osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągnięcia 

w działalności sportowej liczba ubiegających się o nagrody sportowe minimalnie spadła z 124 do 121  

w 2024 roku. Należy wspomnieć, że liczba osób nagrodzonych finansowo w 2019 r. wynosiła 89 osób,  

a w 2024 roku minimalnie spadła i wynosiła 83 osoby.  

 

Karta projektu nr V, zadanie nr 5 - wspieranie sportu osób niepełnosprawnych w stosunku do 

bazowego wskaźnika z 2019 r. w zakresie wspierania sportu osób niepełnosprawnych oraz liczby 

uczestników zajęć SSN „Start" Koszalin w poszczególnych sekcjach sportowych wynosiła 25 osób, gdzie 

w 2024 r. odnotowano wzrost ilości uczestników zajęć w ilości 30 osób. Natomiast w kontekście liczby 

zawodników SSN „Start” Koszalin startujących w zawodach sportowych w stosunku do bazowego 

wskaźnika z 2019 r., który wynosił 15 zawodników, to w 2024 roku nastąpił wzrost i wynosił 16 

zawodników.  
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Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego na lata 2024 - 2028 pn. „BEZPIECZNY KOSZALIN”  

Uchwała Nr IX/84/2024 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 19 września 2024 r. 

 

Zgodnie z ww. uchwałą Prezydent Miasta Koszalina został zobligowany do przedstawiania sprawozdania 

z realizacji programu Radzie Miejskiej. Sprawozdanie przygotowano w oparciu o otrzymane informacje 

od jednostek, inspekcji, straży, instytucji itp. funkcjonujących na terenie miasta Koszalina i będących 

bezpośrednio odpowiedzialnych za realizacje zadań ujętych w programie „BEZPIECZNY KOSZALIN”. 

 

  

Pełna treść sprawozdania stanowi załącznik nr 10 oraz jest dostępna w wersji 
elektronicznej na stronie internetowej www.koszalin.pl w zakładce STRATEGIA 
ROZWOJU KOSZALINA/RAPORT O STANIE MIASTA 

 

 

Cel strategiczny: Koszalin Centrum Pomorza 

Program Promocji Koszalina 

Wzorem lat ubiegłych realizacja Programu Promocji Koszalina (PPK) przebiegała w 2024 roku w oparciu 

o cztery segmenty:  

 wydawnictwa promocyjne, 

 działania promocyjne,  

 materiały promocyjne oraz  

 promocję w internecie. 

Ponadto wdrożono szereg działań wykraczających poza ramy powyższych katalogów. Każdy ze 

wskazanych powyżej elementów, a także ich liczne składowe miały na celu promowanie marki Koszalin 

Centrum Pomorza – szerzej samego Koszalina. Mowa tu o działaniach podejmowanych bezpośrednio 

przez Urząd Miejski w Koszalinie. Należy jednak pamiętać, że wspomniana marka podlega również 

licznym procesom popularyzatorsko-informacyjnym za sprawą podmiotów publicznych (miejskich, 

regionalnych, centralnych) oraz prywatnych. 

 

WYDAWNICTWA PROMOCYJNE  

W katalogu tym mieszczą się m.in. całoroczny druk plakatów do wiat autobusowych (Drukarnia RIP) –  

5 projektów wraz z drukiem i dostarczeniem do zleceniodawcy. Dodatkowo wydrukowano kartki 

świąteczne z życzeniami bożonarodzeniowymi od Kierownictwa Miasta.   

Kolejnym z elementów są reklamy prasowe i radiowe, które w 2024 roku dotyczyły m.in:  

 kampanii Rozlicz PIT w Koszalinie (Tygodnik Głos Miasta);  

 umieszczenia informacji oraz galerii zdjęć z Gali Kultury 2024 (Tygodnik Głos Miasta);  

http://www.koszalin.pl/
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 produkcji i emisji materiałów promocyjnych i podsumowujących bieżące działania Urzędu 

Miejskiego w Koszalinie (Telewizja Kablowa Koszalin); 

 kampanii informacyjno-konsultacyjnej dotyczącej Przebudowy Śródmieścia (Radio Eska i  Radio Plus, 

Radio RMF MAXX, Radio Koszalin); 

 druku oraz insertu materiału informacyjnego dot. podsumowania kadencji samorządu w postaci  

8 stronnicowej gazety (Głos Miasta, Miasto Tygodnik Koszaliński, strona www.koszalininfo.pl oraz 

skrzynki pocztowe mieszkańców osiedli: KSM Przylesie, KSM Na skarpie, KSM Nasz Dom); 

 kampanii informacyjnej dot. Finansów Miasta Koszalina (Telewizja Kablowa Koszalin); 

 emisji życzeń Wielkanocnych, Bożonarodzeniowych oraz Noworocznych (Prestiż Magazyn 

Koszaliński, Polskie Radio Koszalin, Telewizja Kablowa Koszalin, Radio Eska i Radio Plus, Radio RMF 

MAXX ); 

 umieszczenia wywiadu z Prezydentem Miasta w Głosie Koszalińskim Ekstra. 

 

DZIAŁANIA PROMOCYJNE  

W ramach powyższego katalogu przeprowadzono liczne działania promocyjne (zarówno własne jak  

i obce – organizowane przez podmiot zewnętrzny) m.in.:  

 Mistrzostwa Polski Kadetów U-15 w Bydgoszczy; 

 Juwenalia 2024; 

 Realizacja 10 rolek filmowych promujących Koszalin i zamieszczonych min. Na profilu na 

Facebooku Dookoła Koszalina; 

 5 edycja turnieju bokserskiego Let's Go Champ; 

 Nightskating Koszalin; 

 Turniej Tańca break dance Pomorska Zajawka 2024; 

 13 Rajd Koszaliński 2024; 

 V Turniej Tańca Ulicznego Koszalińskie Yo!; 

 Realizacja nagrań i montaż filmów promujących Gminę Miasto Koszalin przez firmę ROCK 

FRAME Patryk Brzeskot; 

 III Ogólnopolski Festiwal Piosenki Musicalowej; 

 Przeprowadzenie kampanii informacyjnej w TVP3 Szczecin z udziałem Prezydenta Miasta 

Tomasza Sobieraja; 

 Udział kierownictwa Miasta i Zespołu Tańca Ludowego "Bałtyk" podczas Powiatowych Dożynek 

2024 w Dobrzycy; 

 Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego Pasja Cup; 

 wyścig kolarski VELO-BALTIC "TOUR THE KOSZALIN 2024 o Puchar Prezydenta Miasta 

Koszalina"; 

 cykl spotkań "Spotkania poza szlakiem - trawers"; 

 oklejenie autobusu klubowego KKPN Bałtyk logo miasta oraz herbu miasta; 

 11. edycja festiwalu "Arena Komików Ludzika 2024"; 

 Zaprojektowanie, wykonanie i dostarczenie 150 sztuk bombek świątecznych; 
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 4 imprezy rekreacyjno-sportowe w szkołach podstawowych i przedszkolach realizowane przez 

KS Gwardia Koszalin; 

 Gala Boksu Rocky Boxing Night; 

 mecz Polska - Arabia Saudyjska w futsalu; 

 Święto 8 Koszalińskiego Puku Przeciwlotniczego; 

 Mecz Polska- Chorwacja w piłce halowej; 

 21 Środkowopomorskie Targi Pracy GlobalLogic Job Fair; 

 turniej koszykówki Mistrzostw Polski Kadetów U-15. 

W ramach powyższych działań skupiono się na promowaniu marki Koszalina Centrum Pomorza poprzez 

umieszczenie logo marki na wszystkich materiałach poligraficznych (billboardy, plakaty, ulotki, bilety, 

informatory), promocji marki w internecie (strony www, profile organizatorów w mediach 

społecznościowych, materiały multimedialne w internecie), kolportażu miejskich materiałów 

promocyjnych podczas trwania ww. wydarzeń, ekspozycji miejskich nośników reklamowych (balon 

promocyjny, banery, roll-upy, windery), i.in. Należy również zaznaczyć, że powyższe działania miały 

rozległy charakter tematyczny, który można podzielić na sferę sportową, kulturalną, akademicką, 

turystyczną i charytatywną. 

 

MATERIAŁY PROMOCYJNE  

Działania promocyjne w tym obszarze dotyczyły m.in. zaprojektowania, druku oraz kolportażu miejskich 

materiałów promocyjnych, które swym zasięgiem trafiają do odbiorców regionalnych, 

ponadregionalnych oraz międzynarodowych, a w uzasadnionych przypadkach również lokalnych.  

W 2024 roku wyprodukowano następujące materiały promocyjne marki: kubek termiczny, kubek 

ceramiczny, szklana butelka z pokrowcem z neoprenu, saszetka/nerka, torba bawełniana, zestaw 

piśmienniczy w opakowaniu, worek/plecak, piłeczka antystresowa, smycz reklamowa, opaska na ramie 

etui na telefon, brelok z żetonem do wózka, gra dla dzieci typu "jenga" klocki drewniane, długopis 

aluminiowy, zestaw kredy do malowania, pokrowiec na karty płatnicze RFID, rozgałęziacz do kabli, gra 

domino, bambusowy długopis w pudełku, zestaw do tenisa na plaży, uchwyt na telefon bambusowy, 2 

ścianki reklamowe oraz 4 rollupy. Dodatkowo zamówiono obrazy porcelanowe z cyklu Miniatury 

Koszalińskie od lokalnej artystki Beaty Orlikowskiej. 

 

PROMOCJA W INTERNECIE  

Działania promocyjne w internecie skupiły się w głównej mierze na prowadzeniu strony koszalin.pl 

(hosting, aktualizacja oraz obsługa techniczna), przedłużeniu hostingu strony brandingowej 

centrumpomorza.pl, publikacji informacji dot. Kampanii Rozlicz Pit w Koszalinie na stornie 

www.koszalininfo.pl a także realizacji działań promocyjnych przez firmę HOLI Dorota Piskorowska 

poprzez realizację materiałów filmowych oraz zdjęciowych promujących miasto Koszalin. Ponadto Urząd 

Miejski prowadzi także szereg działań niekomercyjnych w obszarze internetu, spośród których należy 

wskazać np. prowadzenie oficjalnych profili w mediach społecznościowych (Facebook, Instagram, 

Youtube). Budowanie marki było realizowane również poprzez zakup ologowanych pucharów 

stanowiących trofea w wydarzeniach sportowych, takich jak min.: Turniej Kretomino Cup 2024 w kategorii 



  

101 
  

Żak,   XXX Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy,  Turniej Półfinałowy Młodzieżowych Mistrzostw 

Polski w koszykówce, Międzyszkolne Zawody Pływackie "Umiem pływać" , III Otwarte Mistrzostwa 

Koszalina w wieloboju sportowo - obronnym "Sprawni jak żołnierze 2024”, Otwartych Mistrzostw 

Koszalina w Darcie Klasycznym, Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej, zawody Wędkarska Integracja, 

XVII Mistrzostwa Straży Granicznej w Piłce Nożnej, 13 edycję Bałtyckiego Festiwalu Modeli, Otwartych 

Mistrzostw Pomorza Zachodniego w szachach, XXII Ogólnopolskich Integracyjnych Warsztatów 

Artystycznych, Międzynarodowy Turniej Piłki Ręcznej Kobiet, I Gwardyjski Bieg "Gwardyjska Mila 2024" 

i.in. . 

Program Promocji Koszalina w 2024 roku obejmował szeroki zakres działań, mających na celu budowanie 

silnej marki miasta. Promocja realizowana była poprzez liczne kanały komunikacji – media tradycyjne, 

wydarzenia, materiały promocyjne oraz internet. Kontynuowanie i rozwijanie tych działań w kolejnych 

latach pozwoli na dalsze wzmacnianie wizerunku Koszalina jako dynamicznego centrum Pomorza. 

 

Strategia Rozwoju Ponadlokalnego dla KKBOF na lata 2021-2030  

Uchwała Nr LXI/880/2023 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 23 marca 2023 r. 

Gmina Miasto Koszalin jest Liderem partnerstwa 23 samorządów, tj. 3 powiatów: koszalińskiego, 

kołobrzeskiego i białogardzkiego oraz 19 gmin z terenu tych powiatów.  

Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzki Obszar Funkcjonalny tworzą: gminy: Będzino, Białogard, 

Miasto Białogard, Biesiekierz, Bobolice, Dygowo, Gościno, Karlino, Kołobrzeg, Miasto Kołobrzeg, Miasto 

Koszalin, Manowo, Mielno, Polanów, Rymań, Sianów, Siemyśl, Świeszyno, Tychowo oraz powiaty: 

Białogardzki, Koszaliński i Kołobrzeski. 

Chęć współpracy i otwartość na realizację wspólnej polityki rozwoju znalazły potwierdzenie  

w podpisanym w dniu 17 czerwca 2021 r. porozumieniu w sprawie przystąpienia do opracowania 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego KKBOF na lata 2021-2030. Podpisanie porozumienia poprzedziło 

podjęcie uchwały Nr XXXII/535/2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Miasto Koszalin do opracowania Strategii rozwoju ponadlokalnego dla Koszalińsko-

Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030 i wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia dotyczącego zasad współpracy i partycypacji w kosztach przy jej opracowaniu i realizacji. 

W 2022 r. w drodze przetargu zostało wyłonione konsorcjum firm do opracowania dokumentacji, termin 

realizacji prac: 11 luty 2022 - 11 luty 2023 r.  
 

W ramach zamówienia m.in. opracowano: 

- Diagnozę dla Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego, 

- Strategię rozwoju ponadlokalnego dla Koszalińsko – Kołobrzesko – Białogardzkiego Obszaru 

Funkcjonalnego na lata 2021-2030, 

- Raport Diagnostyczno-Strategiczny w zakresie mobilności,   

- Plan zrównoważonej mobilności miejskiej dla Koszalińsko – Kołobrzesko – Białogardzkiego Obszaru 

Funkcjonalnego na lata 2021-2030 stanowiący załącznik do Strategii,  
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W toku prac zostały przeanalizowane problemy, wyzwania i co najważniejsze – zostały wyznaczone cele 

strategiczne, kierunki działań i wiązki projektów.  

 

CELE STRATEGII PONADLOKALNEJ: 

Sfera społeczna: 

- Cel strategiczny 1: Rozwinięte sieci współpracy w ramach KKBOF 

- Cel strategiczny 2: Dobrostan, lepsza jakość życia oraz możliwości rozwoju mieszkańców KKBOF 

 

Sfera infrastruktury, przestrzeni i środowiska 

- Cel strategiczny 3: Zwiększony stopień integracji przestrzennej i zachowania zasobów 

naturalnych oraz dziedzictwa kulturowego obszaru KKBOF. 

- Cel strategiczny 4: Rozwinięta infrastruktura obszaru z wykorzystaniem technologii 

informacyjno- komunikacyjnych (smart city) dla potrzeb społecznych i gospodarczych. 

- Cel strategiczny 5: Zrównoważona mobilność mieszkańców i użytkowników obszaru KKBOF 

 

Sfera gospodarcza 

- Cel strategiczny 6: Zrównoważony rozwój gospodarczy KKBOF spójny potencjałami lokalnymi. 

 

Zgodnie z wizją zawartą w Strategii  KKBOF w 2030 roku: 

• To obszar dobrze skomunikowany wewnętrznie i zewnętrznie, a mieszkańcy chętnie korzystają  

z transportu publicznego i rozwiązań mikromobilnościowych;  

• To obszar wykorzystujący potencjał dziedzictwa kulturowego, jako jednego z ważniejszych walorów 

obszaru; 

• To obszar wyróżniający się wysoką jakością środowiska oraz walorów przyrodniczych;  

• To obszar, na którym mieszkańcy mają dostęp do wysokiej jakości usług kształcenia na każdym etapie 

edukacji;  

• To obszar posiadający bardzo dobrze rozwiniętą infrastrukturę i różnorodną ofertę turystyczną;  

• To obszar rozwinięty gospodarczo, innowacyjny oraz przyjazny inwestorom i przedsiębiorcom. 

 

Jako załącznik do Strategii został opracowany Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (SUMP).  Do 

najważniejszych celów zrównoważonej mobilności miejskiej należy zaliczyć: zapewnienie równego 

traktowania wszystkich użytkowników transportu, poprawę komfortu i bezpieczeństwa transportu, 

rozwijanie i promocję oferty alternatywnych dla samochodu sposobów podróżowania, zmniejszenie 

negatywnego wpływu transportu na zdrowie mieszkańców i środowisko naturalne w trwały i odczuwalny 

sposób. 

Dokumenty zostały przygotowane przy aktywnym udziale mieszkańców, przedstawicieli samorządów, 

stowarzyszeń, organizacji pozarządowych i  przedsiębiorców.  

 

Z dokumentem można się zapoznać pod linkiem: 

https://koszalin.pl/sites/default/files/pliki/strategia_rozwoju_ponadlokalnego_kkbof_11.02.2023.pdf  

 

https://koszalin.pl/sites/default/files/pliki/strategia_rozwoju_ponadlokalnego_kkbof_11.02.2023.pdf
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Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla KKBOF na lata 2021-2030 

W ślad za opracowaną Strategią rozwoju ponadlokalnego KKBOF 2021-2030 wraz z SUMP, przystąpiono 

do wyznaczania konkretnych celów ściśle powiązanych ze źródłami finansowania przewidzianych dla 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych z dwóch programów: regionalnego – Fundusze Europejskie 

dla Pomorza Zachodniego (FEPZ) i programu krajowego Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 

Środowisko 2021 – 2027 (FEnIKS) 

Podjęte działania na rzecz rozwoju naszego regionu zaowocowały podpisaniem  Porozumienia 

międzygminnego w dniu 20 czerwca 2023 roku wszystkich 23 Partnerów ZIT KKBOF. 

 

 

 

Drogowskazem, który wskazuje ścieżki podejmowanych działań w ramach powyższego Partnerstwa jest 

Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego 

Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027. 

 

Ujęto w niej 6 najważniejszych i możliwych do zrealizowania celów strategicznych. Należą do nich: 

-  KKBOF zapewniający rozwój edukacji oraz bazujący na sieciach współpracy 

-  KKBOF zapewniający wysoką jakość życia i dążący do równości społecznej 

-  KKBOF motywujący do zachowania zasobów naturalnych, walorów turystycznych i dziedzictwa 

kulturowego 

-  KKBOF przyjazny środowisku zorientowany na  poprawę  jakości powietrza i wody 

- KKBOF zapewniający aktywną i efektywną mobilność 

- Silna i różnorodna gospodarka w KKBOF 
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Na podstawie założonych celów realizowanych będzie ponad 70 projektów w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 i Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021 – 2027 na łączną kwotę ok. 400 mln zł 

 

Środki te zostaną przeznaczone na:  

 - poprawę powietrza poprzez wymianę szkodliwych dla środowiska źródeł ciepła na ekologiczne 

i przyjazne środowisku 

- rozwój różnych form małej retencji oraz systemów gospodarowania wodami opadowymi na obszarze 

KKBOF 

- budowanie dróg dla rowerów zapewniających bezpieczny i sprawny przejazd mieszkańców do 

zakładów pracy, szkół i innych instytucji publicznych, 

- zakup niskoemisyjnego taboru autobusowego, 

- modernizacja obiektów zabytkowych i wspieranie dziedzictwa kulturowego 

- rozwijanie funkcji gospodarczych na bazie turystyki, 

- rozbudowa terenów inwestycyjnych, 

- wspieranie usług społecznych i szkolnictwa zawodowego 

 

Z dokumentem można się zapoznać pod linkiem: https://www.koszalin.pl/pl/zit/strategia-zit-lista-

projektow 

 

 

 

 

 

  

https://www.koszalin.pl/pl/zit/strategia-zit-lista-projektow
https://www.koszalin.pl/pl/zit/strategia-zit-lista-projektow
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Informacja o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Koszalinie podjętych 
w 2024 roku 

 
W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku Rada Miejska w Koszalinie podjęła ogółem 208 uchwał, 

w tym:  

I. 9 uchwał o charakterze sprawozdawczym:  

1) Uchwała nr LXXII/1019/2024 z 25.01.2024 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 

2022-2023 „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2019 - 2023”.  

2) Uchwała nr LXXIV/1028/2024 z 29.02.2024 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Gminę Miasto Koszalin za 2023 rok.  

3) Uchwała nr LXXV/1043/2024 z 28.03.2024 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Miejskiego 

Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2022 – 2024 za 2023 rok.  

4) Uchwała nr LXXVI/1056/2024 z 25.04.2024 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta 

Koszalina z realizacji "Programu współpracy Miasta Koszalina z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku".  

5) Uchwała nr LXXVI/1060/2024 z 25.04.2024 r. w sprawie przyjęcia informacji dotyczącej realizacji w 

roku 2023 uchwały w sprawie zasad zarządu nieruchomościami oraz informacji dotyczącej 

wydanych w roku 2023 decyzji w sprawie ustalenia „opłat planistycznych".  

6) Uchwała nr III/22/2024 z 28.05.2024 r. w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności Centrum 

Usług Społecznych w Koszalinie za 2023 rok.  

7) Uchwała nr III/23/2024 z 28.05.2024 r. w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej  

w Gminie Miasto Koszalin za 2023 rok.  

8) Uchwała nr V/40/2024 z 27.06.2024 r. w sprawie zatwierdzenia „Sprawozdania z wykonania budżetu 

Miasta Koszalina za 2023 rok” oraz „Sprawozdania finansowego Gminy Miasto Koszalin za okres od 

01 stycznia do 31 grudnia 2023 roku”.  

9) Uchwała nr XI/114/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie przyjęcia "Informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych Gminy Miasta Koszalin w roku szkolnym 2023/2024".  

II. 3 uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska i oświadczenia:  

1) Uchwała nr LXXIV/1026/2024 z 29.02.2024 r. w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Miejskiej  

w Koszalinie dotyczącego upamiętnienia 125. rocznicy urodzin Marii Pileckiej pierwszej bibliotekarki 

Koszalina.  

2) Uchwała nr LXXV/1038/2024 z 28.03.2024 r. w sprawie przyjęcia oświadczenia zawierającego 

stanowisko w sprawie postulatów ogólnopolskiej kampanii społecznej „PiESEL - nadaj zwierzęciu 

tożsamość".  

3) Uchwała nr XI/105/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Miejskiej w Koszalinie 

dotyczącego upamiętnienia 100. rocznicy urodzin znanego i szanowanego twórcy koszalińskiej 

chirurgii, lekarza chirurga dr n. med. Leona Koniecznego. 2  
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III. 15 uchwał w sprawach rozpatrzenia skarg, wniosków i petycji:  

1) Uchwała nr LXXII/1022/2024 z 25.01.2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi nr 6/2023 na działalność 

Dyrektora Zarządu Budynków Mieszkalnych w Koszalinie.  

2) Uchwała nr LXXII/1023/2024 z 25.01.2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektora Zespołu Szkół nr 12 w Koszalinie z dnia 06 października 2022 r.  

3) Uchwała nr LXXV/1052/2024 z 28.03.2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi nr 1/2024 na 

działalność Dyrektora V Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Koszalinie.  

4) Uchwała nr LXXV/1053/2024 z 28.03.2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi nr 2/2024 na 

działalność Dyrektora Zarządu Budynków Mieszkalnych w Koszalinie.  

5) Uchwała nr V/48/2024 z 27.06.2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi nr 3/2024 na działalność 

Prezydenta Miasta Koszalina.  

6) Uchwała nr V/49/2024 z 27.06.2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi nr 4/2024 na działalność 

Prezydenta Miasta Koszalina.  

7) Uchwała nr V/50/2024 z 27.06.2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi nr 6/2024 na działalność 

Prezydenta Miasta Koszalina.  

8) Uchwała nr IX/90/2024 z 19.09.2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi nr 5/2024 na działalność 

Dyrektora Zespołu Szkół nr 12 w Koszalinie.  

9) Uchwała nr IX/91/2024 z 19.09.2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi nr 7/2024 na działalność 

Prezydenta Miasta Koszalina.  

10) Uchwała nr IX/92/2024 z 19.09.2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji nr 1/2024 z dnia 08 lipca 

2024r.  

11) Uchwała nr X/104/2024 z 24.10.2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji Nr 2/2024.  

12) Uchwała nr XI/129/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi nr 8/2024 na działalność 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Złoty Taras” w Koszalinie.  

13) Uchwała nr XII/143/2024 z 17.12.2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi nr 9/2024 na działalność 

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 23 im. Lotników Polskich w Koszalinie.  

14) Uchwała nr XII/144/2024 z 17.12.2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji nr 3/2024.  

15) Uchwała nr XII/145/2024 z 17.12.2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji nr 4/2024.  

IV. 2 uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych  

1) Uchwała nr LXXIV/1035/2024 r. w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Koszalinie  

w wyborach uzupełniających na kadencję 2024-2027.  

2) Uchwała nr LXXIV/1036/2024 z 29.02.2024 r. w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego  

w Koszalinie w wyborach uzupełniających do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i 

ubezpieczeń społecznych na kadencję 2024-2027.  

V. 2 uchwały: udzielenie wotum zaufania i absolutorium Prezydentowi Miasta:  

1) Uchwała nr V/39/2024 z 27.06.2024 r. w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Koszalina wotum 

zaufania.  

2) Uchwała nr V/41/2024 z 27.06.2024 r. w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta 

Koszalina z tytułu wykonania budżetu Miasta Koszalina za 2023 rok. 3  
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VI. 43 uchwały w sprawach organizacyjnych Rady Miejskiej:  

1) Uchwała nr LXXV/1055/2024 z 28.03.2024 r. w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Koszalinie.  

2) Uchwała nr I/1/2024 z 07.05.2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koszalinie.  

3) Uchwała nr I/2/2024 z 07.05.2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej  

w Koszalinie.  

4) Uchwała nr I/3/2024 z 07.05.2024 r. w sprawie przyjęcia planu pracy, tematyki oraz terminarza posiedzeń 

Rady Miejskiej i Komisji Rady Miejskiej w Koszalinie na 2024 rok.  

5) Uchwała nr II/5/2024 z 22.05.2024 r. w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w 

Koszalinie.  

6) Uchwała nr II/6/2024 z 22.05.2024 r. w sprawie powołania Komisji Kultury Rady Miejskiej w Koszalinie.  

7) Uchwała nr II/7/2024 z 22.05.2024 r. w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w 

Koszalinie.  

8) Uchwała nr II/8/2024 z 22.05.2024 r. w sprawie powołania Komisji Gospodarki Komunalnej Rady 

Miejskiej w Koszalinie.  

9) Uchwała nr II/9/2024 z 22.05.2024 r. w sprawie powołania Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki Rady 

Miejskiej w Koszalinie.  

10) Uchwała nr II/10/2024 z 22.05.2024 r. w sprawie powołania Komisji Porządku Prawnego i Publicznego 

Rady Miejskiej w Koszalinie.  

11) Uchwała nr II/11/2024 z 22.05.2024 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Koszalinie.  

12) Uchwała nr II/12/2024 z 22.05.2024 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Koszalinie.  

13) Uchwała nr II/13/2024 z 22.05.2024 r. w sprawie zatwierdzenia Przewodniczącego Komisji Spraw 

Społecznych Rady Miejskiej w Koszalinie.  

14) Uchwała nr II/14/2024 z 22.05.2024 r. w sprawie zatwierdzenia Przewodniczącego Komisji Kultury Rady 

Miejskiej w Koszalinie.  

15) Uchwała nr II/15/2024 z 22.05.2024 r. w sprawie zatwierdzenia Przewodniczącego Komisji Budżetu i 

Finansów Rady Miejskiej w Koszalinie.  

16) Uchwała nr II/16/2024 z 22.05.2024 r. w sprawie zatwierdzenia Przewodniczącego Komisji Gospodarki 

Komunalnej Rady Miejskiej w Koszalinie.  

17) Uchwała nr II/17/2024 z 22.05.2024 r. w sprawie zatwierdzenia Przewodniczącego Komisji Edukacji, 

Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koszalinie.  

18) Uchwała nr II/18/2024 z 22.05.2024 r. w sprawie zatwierdzenia Przewodniczącego Komisji Porządku 

Prawnego i Publicznego Rady Miejskiej w Koszalinie.  

19) Uchwała nr II/19/2024 z 22.05.2024 r. w sprawie zatwierdzenia Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Koszalinie.  

20) Uchwała nr II/20/2024 z 22.05.2024 r. w sprawie zatwierdzenia Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koszalinie.  
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21) Uchwala nr III/30/2024 z 28.05.2024 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miejskiej  

w Koszalinie do opracowania zmian w Statucie Miasta Koszalina.  

22) Uchwała nr III/32/2024 z 28.05.2024 r. w sprawie przyjęcia planu pracy, tematyki oraz terminarza 

posiedzeń Rady Miejskiej i Komisji Rady Miejskiej w Koszalinie na 2024 rok.  

23) Uchwała nr III/33/2024 z 28.05.2024 r. w sprawie odwołania radnego ze składu osobowego Komisji 

Kultury Rady Miejskiej w Koszalinie.  

24) Uchwała nr III/34/2024 z 28.05.2024 r. w sprawie odwołania radnej ze składu osobowego Komisji 

Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Koszalinie.  

25) Uchwała nr III/35/2024 z 28.05.2024 r. w sprawie odwołania radnej ze składu osobowego Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Koszalinie.  

26) Uchwała nr III/36/2024 z 28.05.2024 r. w sprawie powołania radnego do składu osobowego Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Koszalinie. 

27) Uchwała nr III/37/2024 z 28.05.2024 r. w sprawie powołania radnego do składu osobowego Komisji 

Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Koszalinie. 

28) Uchwała nr V/51/2024 z 27.06.2024 r. w sprawie powołania radnej do składu osobowego Komisji 

Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miejskiej w Koszalinie.  

29) Uchwała nr V/52/2024 z 27.06.2024 r. w sprawie zatwierdzenia Przewodniczącej Komisji Porządku 

Prawnego i Publicznego Rady Miejskiej w Koszalinie.  

30) Uchwała nr V/53/2024 z 27.06.2024 r. w sprawie odwołania radnej ze składu osobowego Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Koszalinie.  

31) Uchwała nr V/54/2024 z 27.06.2024 r. w sprawie odwołania radnej ze składu osobowego Komisji Spraw 

Społecznych Rady Miejskiej w Koszalinie.  

32) Uchwała nr V/55/2024 z 27.06.2024 r. w sprawie powołania radnej do składu osobowego Komisji Spraw 

Społecznych Rady Miejskiej w Koszalinie.  

33) Uchwała nr V/56/2024 z 27.06.2024 r. w sprawie powołania radnej do składu osobowego Komisji 

Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Koszalinie.  

34) Uchwała nr V/57/2024 z 27.06.2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy, tematyki 

oraz terminarza posiedzeń Rady Miejskiej i Komisji Rady Miejskiej w Koszalinie na 2024 rok.  

35) Uchwała nr VI/59/2024 z 15.07.2024 r. w sprawie powołania radnego do składu osobowego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koszalinie.  

36) Uchwała nr VI/60/2024 z 15.07.2024 r. w sprawie powołania radnego do składu osobowego Komisji 

Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miejskiej w Koszalinie.  

37) Uchwała nr VI/61/2024 z 15.07.2024 r. w sprawie odwołania radnej ze składu osobowego Komisji 

Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miejskiej w Koszalinie.  

38) Uchwała nr VI/62/2024 z 15.07.2024 r. w sprawie odwołania radnej ze składu osobowego doraźnej 

Komisji Rady Miejskiej w Koszalinie do opracowania zmian w Statucie Miasta Koszalina.  

39) Uchwała nr VII/72/2024 z 19.08.2024 r. w sprawie powołania radnego Piotra Iwata do składu 

osobowego doraźnej Komisji Rady Miejskiej w Koszalinie do opracowania zmian w Statucie Miasta 

Koszalina.  
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40) Uchwała nr VII/73/2024 z 19.08.2024 r w sprawie powołania radnego Artura Wezgraja do składu 

osobowego doraźnej Komisji Rady Miejskiej w Koszalinie do opracowania zmian w Statucie Miasta 

Koszalina.  

41) Uchwała nr IX/93/2024 z 19.09.2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koszalinie na 2024 rok.  

42) Uchwała nr XII/146/2024 z 17.12.2024 r. w sprawie przyjęcia planu pracy, tematyki oraz terminarza 

posiedzeń Rady Miejskiej i Komisji Rady Miejskiej w Koszalinie na 2025 rok.  

43) Uchwała nr XII/147/2024 z 17.12.2024 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Koszalinie na 2025 rok. 

 

VII.   134 uchwał przekazano do realizacji Prezydentowi Miasta Koszalina:  

 

W poniższej  tabeli przedstawiono stan realizacji uchwał przekazanych Prezydentowi Miasta:  

 

Lp. Komórka organizacyjna realizująca uchwałę 

Uchwały 

podjęte zrealizowane 
w trakcie 

realizacji* 

niezrealizow

ane 

          I. GOSPODARKA  PRZESTRZENNA, NIERUCHOMOŚCIAMI  I GEODEZJA 

1 Wydział Architektury i Urbanistyki 9 9 - - 

2 Wydział Gospodarki Komunalnej i Środowiska 1 1 - - 

3 Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru 5 5 - - 

          II. EDUKACJA  

1 Wydział Spraw Społecznych, Kultury, Sportu  

i Turystyki 

2 2 - - 

2 Wydział Edukacji 3 3 - - 

          III. KULTURA i  SPORT 

1 
Wydział Spraw Społecznych, Kultury, Sportu  

i Turystyki 

4 4 - - 

         IV. OPIEKA SPOŁECZNA I OPIEKA ZDROWOTNA 

1 
Wydział Spraw Społecznych, Kultury, Sportu  

i Turystyki 
13 12 - 1 

2 Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych 3 3 - - 

3 Biuro Pełnomocnika ds. Uzależnień 1 1 - - 

V. POLITYKA  GOSPODARCZA,  GOSPODARKA  KOMUNALNA, OCHRONA  ŚRODOWISKA 

1 Wydział Gospodarki Komunalnej i Środowiska 30 28 - 2 

2 Wydział Nieruchomości 1 1 - - 

3 Wydział Współpracy i Strategii 1 1 - - 

4 Wydział Spraw Obywatelskich 2 1 1 - 

    VI. GOSPODARKA BUDŻETOWA, SPRAWY FINANSOWE ORAZ PODATKOWE  

1 Wydział Finansowy 30 28 2 - 

2 Wydział Organizacyjno-Administracyjny 3 2 1 - 

3 Wydział Księgowości 2 2 - - 

4 Wydział Architektury i Urbanistyki 3 - 3 - 

5 
Wydział Spraw Społecznych, Kultury, Sportu  

i Turystyki 
2 2 - - 

6 Biuro Rady Miejskiej 3 3 - - 

7 Biuro Pełnomocnika ds. Uzależnień 1 1 - - 

8 Wydział Zarządzania Zasobami Ludzkimi 1 1 - - 
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9 Wydział Współpracy i Strategii 1 1 - - 

10 
Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego 
2 2 - - 

11 Wydział Komunikacji 1 1 - - 

  VII. UCHWAŁY  PROCEDURALNE  I  ORGANIZACYJNE 

1 Biuro Rady Miejskiej  3 3 - - 

2 
Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego  
2 1 1 - 

3 Gabinet Prezydenta Miasta 1 1 - - 

4 Wydział Zarządzania Zasobami Ludzkimi 2 2 - - 

5 
Wydział Spraw Społecznych, Kultury, Sportu  

i Turystyki 
1 1 - - 

6 Biuro Działalności Gospodarczej 1 1 - - 

 RAZEM  132 123 8 3 

* W tabeli w poz. „w trakcie realizacji” ujęto uchwały podjęte w 2024 roku, w których działania lub zadania podlegają 

realizacji po 31.01.2025 r. (pozycja ta nie dotyczy planów i strategii wieloletnich wdrożonych do realizacji). 

 

I. GOSPODARKA PRZESTRZENNA, NIERUCHOMOŚCI I GEODEZJA  

1. WYDZIAŁ ARCHITEKTURY I URBANISTYKI  

1) Uchwała nr LXXII/1020/2024 z 25.01.2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 

miasta Koszalina - uchwała zrealizowana, Wydział Architektury i Urbanistyki sporządza projekt planu 

ogólnego.  

2) Uchwała nr LXXII/1021/2024 z 25.01.2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenu osiedla „Kretomino" w Koszalinie - uchwała 

zrealizowana, projekt planu miejscowego zlecono firmie zewnętrznej na podstawie umowy Nr 

WAIU/16/2024 z dnia 4.07.2024 r., z terminem wykonania do końca 2025 roku.  

3) Uchwała nr LXXV/1048/2024 z 28.03.2024 r. w sprawie ustanowienia lokalizacji inwestycji 

mieszkaniowej na terenie działek nr 126 i 134/2 w obrębie ewidencyjnym nr 0026 przy ul. 

Gnieźnieńskiej 7 w Koszalinie – uchwała zrealizowana, opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 9.04.2024 r. poz. 2113.  

4) Uchwała nr LXXV/1049/2024 z 28.03.2024 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Stacji Pogotowia Ratunkowego w rejonie ul. Juliana Fałata w Koszalinie – uchwała 

zrealizowana, opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 9.04.2024 r. poz. 2114.  

5) Uchwała nr LXXV/1050/2024 z 28.03.2024 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Sarzyna w Koszalinie - uchwała zrealizowana, opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 9.04.2024 r. poz. 2147.  

6) Uchwała nr LXXVI/1062/2024 z 25.04.2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami na lata 2024 – 2027 - uchwała zrealizowana, uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 6.05.2024 r. poz. 2536.  

7) Uchwała nr LXXVI/1063/2024 z 25.04.2024 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Dzierżęcino - Lubiatowo" w Koszalinie - uchwała zrealizowana, opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6.05.2024 r. poz. 2537.  

8) Uchwała nr VI/58/2024 z 15.07.2024 r. w sprawie zmiany granic obszaru objętego sporządzaniem 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Jamno Wschód – uchwała zrealizowana.  
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9) Uchwała nr IX/80/2024 z 19.09.2024 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w Koszalinie w rejonie Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

oraz ulicy Bojowników o wolność i demokrację - uchwała zrealizowana, opublikowana w Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 11.10.2024 r. poz. 4759.  

 

2. WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I ŚRODOWISKA  

Uchwała nr IV/38/2024 z 06.06.2024 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej „Schronisko dla 

bezdomnych zwierząt Leśny Zakątek" w Koszalinie i nadania jej statutu - uchwała zrealizowana. 

„Schronisko dla bezdomnych zwierząt Leśny Zakątek" wykonuje zadania zgodnie z uchwalonym 

statutem jednostki budżetowej Gminy Miasto Koszalin. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 11.06.2024 r. poz. 3034. 

 

3. WYDZIAŁ GEODEZJI, KARTOGRAFII I KATASTRU  

1) Uchwała nr IX/86/2024 z 19.09.2024 r. w sprawie nadania nazwy ulicy Perłowa.  

2) Uchwała nr IX/87/2024 z 19.09.2024 r. w sprawie nadania nazwy ulicy Pozarządowa.  

3) Uchwała nr IX/88/2024 z 19.09.2024 r. w sprawie nadania nazwy ulicy Rajska.  

4) Uchwała nr IX/89/2024 z 19.09.2024 r. w sprawie nadania nazwy ulicy Świętojańska.  

5) Uchwała nr XI/128/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie nadania nazwy ulicy Łabędzia.  

Wymienione wyżej uchwały zostały zrealizowane. Nowe nazwy ulic ujawniono w rejestrach publicznych 

prowadzonych w imieniu Prezydenta Miasta Koszalina przez Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru: 

Ewidencji miejscowości ulic i adresów, Ewidencji gruntów i budynków i opublikowano w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. Ponadto, informację o uchwałach i miejscu ich 

publikacji przekazano Wydziałom Urzędu Miejskiego w Koszalinie oraz zainteresowanym podmiotom.  

 

II. EDUKACJA  

1. WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI  

1) Uchwała nr LXXIV/1027/2024 z 29.02.2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu 

Żłobka Miejskiego w Koszalinie - uchwała zrealizowana. Wprowadzone zmiany w naborze dzieci do 

Żłobka Miejskiego stosowane są od 1 kwietnia 2024 r. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 12.03.2024 r. poz. 1541.  

2) Uchwała nr IX/76/2024 z 19.09.2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w 

całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 

odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej - uchwała zrealizowana i 

wdrożona do realizacji przez Centrum Usług Społecznych w Koszalinie. Uchwała opublikowana w Dz. 

Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 30.09.2024 r. poz. 4381. W okresie od X do XII 2024 r. wydane 

zostały 102 decyzje odstępujące od ustalenia opłaty dla 61 osób.  

 

2. WYDZIAŁ EDUKACJI  

1) Uchwała nr V/42/2024 z 27.06.2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę 
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Miasto Koszalin - uchwała zrealizowana. Uchwała została przekazana dyrektorom przedszkoli w celu 

jej zastosowania i realizacji od 1.09.2024 r. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 5.07.2024 r. poz. 3430.  

2) Uchwała nr VII/63/2024 z 19.08.2024 r. w sprawie wspólnej obsługi dla jednostek oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Miasto Koszalin - uchwała zrealizowana. Uchwała została przekazana 

dyrektorom koszalińskich szkół oraz Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stanisława Staszica  

w Koszalinie do realizacji.  

3) Uchwała nr X/102/2024 z 24.10.2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie porozumień 

określających zasady organizacji nauki religii pomiędzy Gminą Miasto Koszalin a Ministrem Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego - uchwała zrealizowana. Gmina Miasto Koszalin zawarła porozumienie 

1/E/2024 w dniu 4 grudnia 2024 r. Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w celu określenia 

zasad organizacji nauki religii.  

 

III. KULTURA I SPORT  

1. WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI  

1) Uchwała nr XI/110/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie prowadzenia wspólnej instytucji kultury Bałtyckiego 

Teatru Dramatycznego im. Juliusza Słowackiego w Koszalinie - uchwała zrealizowana. Zgodnie  

z umową zawartą w dniu 16 grudnia 2024 r. od 1 stycznia 2025 r. instytucja kultury prowadzona jest 

wspólnie przez Gminę Miasto Koszalin i Województwo Zachodniopomorskie. 

2) Uchwała nr XI/111/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Koszalina  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2025 roku - uchwała zrealizowana. Program między samorządem a sektorem 

organizacji pozarządowych realizowany jest w zakresie finansowym i pozafinansowym. Uchwała 

opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6.12.2024 r. poz. 5997. 

3) Uchwała nr XI/112/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz 

organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Koszalinie - uchwała 

zrealizowana. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6.12.2024 r. 

poz. 5998 i wdrożona do stosowania. W lipcu 2025 r., po zakończeniu kadencji obecnej Gminnej Rady 

Pożytku Publicznego, zostanie powołany nowy skład Rady.  

4) Uchwała nr XII/131/2024 z 17.12.2024 r. w sprawie zmiany Statutu Bałtyckiego Teatru Dramatycznego 

im. Juliusza Słowackiego w Koszalinie - uchwała zrealizowana. W związku z wspólnym 

prowadzeniem Teatru przez Gminę Miasto Koszalin i Województwo Zachodniopomorskie 

wprowadzono z dniem 1.01.2025 r. zmiany do Statutu instytucji kultury. Uchwała opublikowana w Dz. 

Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 31.12.2024 r. poz. 6534.  

 

IV. OPIEKA SPOŁECZNA I OCHRONA ZDROWOTNA  

1. WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI  

1) Uchwala nr LXXII/1006/2024 z 25.01.2024 r. w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów w Gminie Miasto Koszalin - edycja 2024” – uchwała zrealizowana. W ramach 

Programu realizowano usługę dla mieszkańców Miasta w wieku powyżej 60 roku życia polegającą na 
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zapewnieniu dostępu do opieki na odległość (tzw. teleopieka). Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 6.02.2024 r. poz. 806.  

2) Uchwała nr LXXII/1007/2024 z 25.01.2024 r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą 

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Koszalinie oraz nadania jej statutu - 

uchwała zrealizowana. Na podstawie uchwały z dniem 01 marca 2024 r. została utworzona 

jednostka budżetowa Gminy Miasta Koszalin z siedzibą w Koszalinie przy ul. Wańkowicza 5f/1.  

3) Uchwała nr LXXV/1044/2024 z 28.03.2024 r. w sprawie przyjęcia „Miejskiego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 

2024 – 2030” - uchwała zrealizowana. Zadania programowe wykonuje Centrum Usług Społecznych 

w Koszalinie przy współudziale podmiotów i instytucji działających na rzecz pomocy osobom 

dotkniętym lub zagrożonym przemocą domową.  

4) Uchwała nr LXXV/1045/2024 z 28.03.2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania – 

uchwała zrealizowana. Centrum Usług Społecznych w Koszalinie stosowało regulacje zawarte  

w Programie do 31.12.2024 r. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 

9.04.2024 r. poz. 2111.  

5) Uchwała nr LXXV/1046/2024 z 28.03.2024 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za pobyt  

w placówce sprawującej opiekę nad osobami nietrzeźwymi przebywającymi na terenie miasta 

Koszalina - uchwała zrealizowana. Opłata w wysokości 430 zł. pobierana jest od dnia 23.04.2024 r. 

Zadanie na zlecenie Gminy Miasto Koszalin wykonuje Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta w 

Koszalinie. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 9.04.2024 r. poz. 

2112.  

6) Uchwała nr VII/65/2024 z 19.08.2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto Koszalin - uchwała niezrealizowana – 

uchylona uchwałą Rady Miejskiej w Koszalinie nr VIII/74/2024 z 26.08.2024 r. 

7) Uchwała nr VII/66/2024 z 19.08.2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości i zasad 

ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na 

terenie Gminy Miasta Koszalin - uchwała zrealizowana. Od 1.01.2025 r. stosowane są stawki dotacji  

w wysokości: 200 zł. miesięcznie na dziecko w żłobku i 100 zł. miesięcznie na dziecko w klubie 

dziecięcym. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 26.08.2024 r. poz. 

3982.  

8) Uchwała nr VIII/74/2024 z 26.08.2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto Koszalin - uchwała zrealizowana. Z 

dniem 1.10.2024 r. miesięczna opłata za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto 

Koszalin wynosi 1.500 zł. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 

4.09.2024 r. poz. 4094.  

9) Uchwała nr X/94/2024 z 24.10.2024 r. w sprawie przyjęcia Koszalińskiego Programu „Lek dla Seniora" 

na lata 2025-2027 - uchwała zrealizowana, przekazana do wykonania Centrum Usług Społecznych 

w Koszalinie i opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6.11.2024 r. poz. 5080.  
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10) Uchwała nr X/95/2024 z 24.10.2024 r. w sprawie Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia 

wydatków mieszkańców Miasta Koszalina z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w latach 2025-2027 - uchwała zrealizowana, przekazana do wykonania Centrum Usług Społecznych 

w Koszalinie i opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 06.11.2024 poz. 5082.  

11) Uchwała nr XI/108/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania - uchwała zrealizowana, 

opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6.12.2024 r. poz. 5995. Centrum Usług 

Społecznych w Koszalinie wdrożyło stosowanie uchwały od 1.01.2025 r.  

12) Uchwała nr XI/109/2024 z 28.11.2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - uchwała zrealizowana. Z dniem 

1.01.2025 r. zmieniono nazwę Dzienny Dom „Złoty Wiek” w Koszalinie” na „Dzienny Dom Złoty Wiek 

„Senior+” w Koszalinie” oraz nazwę „Klub Senior+” w Koszalinie na „Klub Rożany Zakątek „Senior+” 

w Koszalinie”. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6.12.2024 r. poz. 

5996.  

13) Uchwała nr XII/130/2024 z 17.12.2024 r. w sprawie przyjęcia „Miejskiego Programu Wspierania 

Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2025-2027" - uchwała zrealizowana, od 1.01.2025 r. 

Program wykonywany jest przez Gminę Miasto Koszalin, instytucje i organizacje oraz stowarzyszenia 

działające na rzecz rodziny.  

 

2. PEŁNOMOCNIK DS. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  

1) Uchwała nr LXXV/1047/2024 z 28.03.2024 r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.  

2) Uchwała nr IX/77/2024 z 19.09.2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.  

3) Uchwała nr XI/107/2024 z 28.11.2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 

roku.  

Uchwały zrealizowane - na realizację zadań finansowanych ze środków PEFRON wydatkowano w 2024 

roku ogółem kwotę 7.334.168,91 zł. 

 

3. BIURO PEŁNOMOCNIKA DS. UZALEŻNIEŃ  

Uchwała nr XI/113/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok – uchwała 

zrealizowana - zadania programowe wykonywane są od 1.01.2025 r. przez Pełnomocnika ds. Uzależnień 

oraz podmioty i organizacje współrealizujące (Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, CUS, placówki oświatowe, Zespół Interdyscyplinarny, Komenda Miejska Policji, Straż 

Miejska, Sąd Rejonowy).  
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V. POLITYKA GOSPODARCZA, GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  

1. WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I ŚRODOWISKA  

1) Uchwała nr LXXII/1011/2024 z 25.01.2024 r. zmieniająca uchwałę Nr XXVI/428/2020 Rady Miejskiej  

w Koszalinie z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Koszalin - 

uchwała zrealizowana i opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 15.02.2024 r., 

poz. 3034.  

2) Uchwała nr LXXII/1012/2024 z 11.01.2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie dopłat dla odbiorców wody 

i dostawców ścieków z gospodarstw domowych z terenu włączonego w granice Miasta Koszalina z 

obszaru Gminy Biesiekierz - uchwała zrealizowana. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 8 lutego 2024 r. poz. 860.  

3) Uchwała nr IX/78/2024 z 19.09.2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie dopłat dla odbiorców wody  

i dostawców ścieków z gospodarstw domowych z terenu włączonego w granice Miasta Koszalina  

z obszaru Gminy Biesiekierz - uchwała zrealizowana. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 30 września 2024 r. poz. 4382.  

4) Uchwała nr XI/116/2024 z 28.11.2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie dopłat dla odbiorców wody  

i dostawców ścieków z gospodarstw domowych z terenu włączonego w granice Miasta Koszalina  

z obszaru Gminy Biesiekierz - uchwała zrealizowana. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 6 grudnia 2024 r. poz. 6000.  

Na podstawie uchwał z pkt 2, 3 i 4 Gmina Miasto Koszalin dokonała kompensaty różnicy pomiędzy cenami 

taryf wody i ścieków Regionalnym Wodociągom i Kanalizacji Sp. z o.o. w Białogardzie (dostawca wody 

i odbiorca ścieków przejętej części Starych Bielic) za 2024 r. w wysokości 395.781,43 zł.  

5) Uchwała nr LXXII/1013/2024 z 25.01.2024 r. w sprawie przejęcia obowiązku odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne - uchwała zrealizowana, opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z dnia 8 lutego 2024 r. poz. 861 i wdrożona do stosowania z dniem 1.01.2025 r.  

6) Uchwała nr LXXII/1014/2024 z 25.01.2024 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 

odpadów komunalnych powstałych na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a 

powstają odpady komunalne - uchwała niezrealizowana – uchylona uchwałą Nr VI.23.K.2024 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 18 marca 2024 roku.  

7) Uchwała nr LXXII/1015/2024 z 25.01.2024 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej - uchwała niezrealizowana – uchylona 

uchwałą Nr VI.24.K.2024, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 18 marca 

2024 roku.  

8) Uchwała nr LXXII/1016/2024 z 25.01.2024 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi - uchwała zrealizowana, wdrożona do stosowania od 

1.01.2025 r. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 8 lutego 2024 r. 

poz. 863. 
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9) Uchwała nr LXXII/1017/2024 z 25.01.2024 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Miasta Koszalina - uchwała zrealizowana. Regulamin wdrożony do stosowania 

od 1.01.2025 r. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 8 lutego 2024 

r. poz. 864.  

10) Uchwała nr LXXII/1018/2024 z 25.01.2024 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi - uchwała zrealizowana, wdrożona do stosowania z 

dniem 1.01.2025 r. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 8 lutego 

2024 r. poz. 865.  

11) Uchwala nr LXXV/1051/2024 z 28.03.2024 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Koszalina w 2024 roku - uchwała 

zrealizowana w 2024 roku. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 9 

kwietnia 2024 r. poz. 2115.  

12) Uchwała nr LXXVI/1061/2024 z 25.04.2024 r. w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu 

kąpielowego na terenie Gminy Miasto Koszalin w roku 2024 - uchwała zrealizowana w 2024 r., 

opublikowana w Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 6.05.2024 r., poz. 3034.  

13) Uchwała nr III/24/2024 z 28.05.2024 r. w sprawie przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Koszalina" - uchwała zrealizowana i wdrożona do 

stosowania.  

14) Uchwała Nr V/43/2024 z 27.06.2024 r. w sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Koszalin – uchwała zrealizowana, przepisy 

wdrożone i stosowane przez Spółkę Miejskie Wodociągi i Kanalizacja. Uchwała opublikowana w Dz. 

Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 5 lipca 2024 r. poz. 3431.  

15) Uchwała nr IX/79/2024 z 19.09.2024 r. w sprawie wydzielenia w zasobie mieszkaniowym Gminy Miasta 

Koszalin lokali mieszkalnych przeznaczonych do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy 

uchwała zrealizowana. Zarząd Budynków Mieszkalnych udostępnił lokal mieszkalny dla pracownika 

Filharmonii Koszalińskiej.  

16) Uchwała nr X/96/2024 z 24.10.2024 r. w sprawie uchylenia uchwały nr LXXI/995/2023 Rady Miejskiej 

w Koszalinie z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie podziału obszaru Miasta Koszalina na sektory w celu 

zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz wyznaczenia 

punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych - uchwała zrealizowana, opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6 listopada 2024 r. poz. 5084.  

17) Uchwała nr X/97/2024 z 24.10.2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto 

Koszalin porozumień międzygminnych w sprawie powierzenia Gminie Miasto Koszalin zadania 

własnego Gminy Będzino, Gminy Biesiekierz, Gminy Bobolice, Gminy Malechowo, Gminy Manowo, 

Gminy Mielno, Gminy Polanów, Gminy Świeszyno, Gminy i Miasta Sianów, Miasta Białogard 

dotyczącego odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości objętych gminnym 

systemem gospodarowania odpadami komunalnymi oraz zagospodarowania odpadów 
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komunalnych - uchwała zrealizowana. Porozumienie zostało podpisane w dniu 29 listopada 2024 r. 

z wyjątkiem Gmin Malechowo i Świeszyno, które nie podpisały porozumienia.  

18) Uchwała nr X/103/2024 z 24.10.2024 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia ich przebiegu - uchwała zrealizowana – do kategorii dróg gminnych zaliczono następujące 

ulice: Prostą, Księdza Jerzego Popiełuszki, Henryka Janochy, Koszalińską. Uchwała opublikowana w 

Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 13 listopada 2024 r. poz. 5384.  

19) Uchwała nr XI/115/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzew uznanych 

za pomniki przyrody - uchwała zrealizowana – zniesiono formę ochrony przyrody z czterech drzew. 

Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6 grudnia 2024 r. poz. 5999. 

20) Uchwała nr XI/117/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami – uchwała zrealizowana, opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 6 grudnia 2024 r. poz. 6001.  

21) Uchwała nr XI/118/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz dla 

właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi - uchwała zrealizowana, opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 6 grudnia 2024 r. poz. 6002, stosowana od 1.01.2025 r.  

22) Uchwała n XI/119/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy oraz przez właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy,  

a powstają odpady komunalne, oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej - uchwała zrealizowana, wdrożona do stosowania przez Urząd Miejski  

w Koszalinie, opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. poz. 

6420.  

23) Uchwała nr XI/120/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie przejęcia obowiązku odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne - uchwała zrealizowana, wdrożona do stosowania przez Urząd Miejski w 

Koszalinie, opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6 grudnia 2024 r. poz. 6003.  

24) Uchwała nr XI/121/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 

odpadów komunalnych powstałych na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a 

powstają odpady komunalne - uchwała zrealizowana, wdrożona do stosowania przez Urząd Miejski 

w Koszalinie, opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6 grudnia 2024 r. poz. 

6004.  
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25) Uchwała nr XI/122/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz warunków i trybu składania deklaracji 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej - uchwała zrealizowana, wdrożona do stosowania 

przez Urząd Miejski w Koszalinie, opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6 

grudnia 2024 r. poz. 6005.  

26) Uchwała nr XII/133/2024 z 17.12.2024 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zarządu 

Budynków Mieszkalnych w Koszalinie na rok 2025 - uchwała zrealizowana, dotacja naliczana jest 

zgodnie z uchwałą.  

27) Uchwała nr XII/134/2024 z 17.12.2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto 

Koszalin porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie Miasto Koszalin zadania 

własnego Gminy Mielno dotyczącego zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących  

z utrzymania czystości i porządku na terenach publicznych gminy Mielno - uchwała zrealizowana, 

w dniu 24 grudnia 2024 r. Gmina Miasto Koszalin podpisała porozumienie w ww. zakresie, 

opublikowane w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 3 kwietnia 2025 r. poz. 1656.  

28) Uchwała nr XII/135/2024 z 17.12.2024 r. w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu Gospodarki 

Komunalnej Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością zadań z zakresu gospodarki komunalnej - 

uchwała zrealizowana poprzez zawarcie umowy przez Gminę Miasto Koszalin a Przedsiębiorstwu 

Gospodarki Komunalnej Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością nr 3/GKS/2025.  

29) Uchwała nr XII/136/2024 z 17.12.2024 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Miasta Koszalina - uchwała zrealizowana i opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 31 grudnia 2024 r. poz. 6535. 

30) Uchwała nr XII/137/2024 z 17.12.2024 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi - uchwała zrealizowana, wdrożona do stosowania przez 

Urząd Miejski w Koszalinie, opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 31 grudnia 

2024 r. poz. 6536.  

 

2. WYDZIAŁ NIERUCHOMOŚCI  

Uchwała nr LXXVI/1064/2024 z 25.04.2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie sprzedaży lokali 

komunalnych - uchwała zrealizowana, opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 6 

maja 2024 r. poz. 2538.  

 

3. WYDZIAŁ WSPÓŁPRACY I STRATEGII  

Uchwała nr V/47/2024 z 27.06.2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej 

pomiędzy Gminą Miasto Koszalin a Gminą Mielno – uchwała zrealizowana. W dniu 28.06.2024 roku 

podpisana została umowa z Gminą Mielno dot. Wspólnej realizacji projektu partnerskiego pn.: 

„Rozbudowa Centrum przesiadkowego w Mielnie” w ramach programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę , Klimat, Środowisko 2021-2027 działanie 3.1 Transport Miejski.  
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4. WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH  

1) Uchwała nr VII/64/2024 z 19.08.2024 r. w sprawie przyznania z komunalnego zasobu mieszkaniowego 

lokalu mieszkalnego dla rodziny Vakhovskiy - uchwała zrealizowana. Na podstawie dotacji został 

wyremontowany i wyposażony lokal mieszkalny. Lokal przygotowany na przybycie repatriantów.  

2) Uchwała nr XII/132/2024 z 17.12.2024 r. w sprawie udzielenia pomocy dla zaproszonych do osiedlenia 

na terenie Miasta Koszalina repatriantów - rodziny Gungalo – uchwała w trakcie realizacji. Został 

złożony wniosek do Wojewody Zachodniopomorskiego o dotację na przeprowadzenie remontu  

i wyposażania lokalu dla repatriantów.  

 

VI. GOSPODARKA BUDŻETOWA, SPRAWY FINANSOWE ORAZ PODATKOWE  

1. WYDZIAŁ FINANSOWY  

a. 12 uchwał w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Koszalina na 2024 rok - uchwały 

zrealizowane.  

- Nr LXXII/1008/2024 z 25.01.2024 r.,  

- Nr LXXIII/1024/2024 z 15.02.2024 r.,  

- Nr LXXIV/1031/2024 z 29.02.2024 r.,  

- Nr LXXV/1040/2024 z 28.03.2024 r.,  

- Nr LXXVI/1057/2024 z 25.04.2024 r.,  

- Nr III/25/2024 z 28.05.2024 r.,  

- Nr V/45/2024 z 27.06.2024 r.,  

- Nr VII/68/2024 z 19.08.2024 r.,  

- Nr IX/81/2024 z 19.09.2024 r.,  

- Nr X/98/2024 z 24.10.2024 r.,  

- Nr XI/126/2024 z 28.11.2024 r.,  

- Nr XII/138/2024 z 17.12.2024 r.  

b. 12 uchwał w sprawie wprowadzenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2042 

- uchwały zrealizowane.  

- Nr LXXII/1009/2024 z 25.01.2024 r.,  

- Nr LXXIII/1025/2024 z 15.02.2024 r.,  

- Nr LXXIV/1032/2024 z 29.02.2024 r.,  

- Nr LXXV/1041/2024 z 28.03.2024 r., 

Nr LXXVI/1058/2024 z 25.04.2024 r.,  

- Nr III/26/2024 z 28.05.2024 r.,  

- Nr V/46/2024 z 27.06.2024 r.,  

- Nr VII/69/2024 z 19.08.2024 r.,  

- Nr IX/82/2024 z 19.09.2024 r.,  

- Nr X/99/2024 z 24.10.2024 r.,  

- Nr XI/127/2024 z 28.11.2024 r.,  

- Nr XII/139/2024 z 17.12.2024 r.  
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oraz:  

1) Uchwała nr LXXII/1010/2024 z 25.01.2024 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Koszalina na 2024 rok, spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych - uchwała zrealizowana - umowę pożyczki Nr 24/1058 podpisano w dniu 28.03.2024 

r. Środki finansowe wypłacono w trzech transzach: 10 mln zł - 26.09.2024 r., 10 mln zł - 4.11.2024 r., 

30 mln zł. - 2.12.2024 r.  

2) Uchwała nr X/100/2024 z 24.10.2024 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej - 

uchwała zrealizowana. Przepisy uchwały wdrożono do realizacji w Urzędzie Miejskim oraz 

jednostkach podległych.  

3) Uchwała nr XI/124/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na terenie Miasta Koszalina - uchwała zrealizowana, opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 6.12.2024 r. poz. 6007. Stawki podatkowe zastosowano od 1.01.2025 

roku.  

4) Uchwała nr XI/125/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na terenie Miasta Koszalina - uchwała zrealizowana, opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 6.12.2024 r. poz. 6008. Stawki podatkowe zastosowano od 1.01.2025 

roku.  

5) Uchwała nr XII/140/2024 z 17.12.2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Koszalina na 2025 rok 

- uchwała w trakcie realizacji, aktualizowana przez dysponentów budżetowych. Uchwała 

opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 31.12.2024 r. poz. 6540.  

6) Uchwała nr XII/141/2024 z 17.12.2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Koszalina na lata 2025-2042 – uchwała w trakcie realizacji, aktualizowana przez 

dysponentów budżetowych.  

 

2. WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-ADMINISTRACYJNY  

1) Uchwała nr LXXIV/1029/2024 z 29.02.2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Gminie Biesiekierz – uchwała zrealizowana. Na podstawie umowy nr 1/OA/2024 z dnia 

14.03.2024 r. w 2024 r. przekazano dotację w wysokości 2.132.000 zł.  

2) Uchwała nr LXXIV/1030/2024 z 29.02.2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Gminie Manowo – uchwała zrealizowana. Na podstawie umowy nr 2/OA/2024 z dnia 

14.03.2024 r. w 2024 r. przekazano dotację w wysokości 1.599.000 zł.  

3) Uchwała nr X/101/2024 z 24.10.2024 r. w sprawie pomocy rzeczowej dla Gminy Stronie Śląskie – 

uchwała w trakcie realizacji. Prezydent Miasta przesłał w dniu 3.02.2025 r. porozumienie do podpisu 

Gminie Stronie Śląskie.  

 

3. WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI  

1) Uchwała nr LXXIV/1033/2024 z 29.02.2024 r. w sprawie określenia zasad, sposobu, trybu oraz organów 

i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych  

o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Miasto Koszalin lub jej jednostkom 
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organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej. Uchwała opublikowana w Dz. 

Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 12.03.2024 r. poz. 1546.  

2) Uchwała nr LXXVI/1059/2024 z 25.04.2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad, 

sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na 

raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Miasto Koszalin 

lub jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej.  

Powyższe uchwały zostały zrealizowane. Przepisy wdrożono do stosowania przez Urząd Miejski  

i miejskie jednostki organizacyjne. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 

6.05.2024 r. poz. 2534.  

 

4. WYDZIAŁ ARCHITEKTURY I URBANISTYKI  

1) Uchwała nr LXXIV/1034/2024 z 29.02.2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej w ramach 

rządowego Programu Odbudowy Zabytków na realizację inwestycji pod nazwą: „Prace renowacyjne, 

konserwacyjne oraz elektryczne we wnętrzu kościoła pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Koszalinie"  

2) Uchwała nr XI/106/2024 z 28.11.2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej  

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na realizację inwestycji pod nazwą: „Prace 

renowacyjne, konserwacyjne oraz elektryczne we wnętrzu kościoła pw. św. Józefa Oblubieńca NMP  

w Koszalinie"- Uchwały w pkt. 1 i 2 pozostają w trakcie realizacji. Na podstawie powyższych 

uchwał zawarta została umowa nr 1/2024 z dnia 4 października 2024 r na realizację inwestycji w ww. 

zakresie.  

3) Uchwała nr LXXV/1039/2024 z 28.03.2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na realizację inwestycji pod nazwą „Remont zabytkowej 

kaplicy św. Gertrudy, dostosowanie do ruchu turystycznego i potrzeb osób niepełnosprawnych, w 

celu ochrony dziedzictwa kulturowego”- uchwała w trakcie realizacji. Na podstawie uchwały 

zawarta została umowa nr 2/2024 z dnia 24 października 2024 r. na realizację ww. inwestycji, z 

terminem realizacji do 22 stycznia 2026 r.  

 

5. WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI  

1) Uchwała nr LXXIV/1037/2024 z 29.02.2024 r. w sprawie przyjęcia Protokołu Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Koszalinie z kontroli wydatkowania i rozliczania środków finansowych przyznanych 

Bałtyckiemu Teatrowi Dramatycznemu im. Juliusza Słowackiego w Koszalinie przez Gminę Miasto 

Koszalin z budżetu Miasta - uchwała zrealizowana. Komisja Rewizyjna nie wydała zaleceń 

pokontrolnych. Kontrolowani zapoznali się z wynikami kontroli.  

2) Uchwała nr LXXV/1042/2024 z 28.03.2024 r. w sprawie udzielenia Województwu 

Zachodniopomorskiemu pomocy finansowej - uchwała zrealizowana. Na podstawie uchwały Gmina 

Miasto Koszalin udzieliła Województwu Zachodniopomorskiemu dotacji celowej w wysokości 50.000 

zł., z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań Zachodniopomorskiego Funduszu Filmowego 

„Pomerania Film”. W 2024 r. Rada Programowa ZFF rozpatrzyła 21 wniosków i przyznała 6 

dofinansowań, w tym ze środków Gminy Miasto Koszalin dofinansowane zostały dwa filmy:  

- „Komeda w Ustroniu” reż. Rafał Bryll (film dokumentalny) – 28 290 zł.  
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- „Owsiankowy potwór” reż. Izabela Plucińska (film animowany) – 21 710 zł.  

 

6. BIURO RADY MIEJSKIEJ  

1) Uchwała nr LXXV/1054/2024 z 28.03.2024 r. sprawie przyjęcia Protokołu Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Koszalinie z kontroli Rady Osiedla „im. T. Kotarbińskiego" w Koszalinie w zakresie 

gospodarności i celowości wydatkowania środków finansowych – uchwała zrealizowana. 

Kontrolowani zapoznali się z wynikami kontroli. Komisja Rewizyjna nie wydała zaleceń pokontrolnych.  

2) Uchwała nr LXXVI/1065/2024 z 25.04.2024 r. w sprawie przyjęcia Protokołu Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Koszalinie z kontroli Rady Osiedla „Unii Europejskiej" w Koszalinie w zakresie 

gospodarności i celowości wydatkowania środków finansowych – uchwała zrealizowana. 

Kontrolowani zapoznali się z wynikami kontroli. Komisja Rewizyjna nie wydała zaleceń pokontrolnych.  

3) Uchwała nr XII/142/2024 z 17.12.2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania 

oraz wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Koszalinie, członków Rad Osiedli w Koszalinie oraz 

zasad zwrotu kosztów podróży służbowej przysługujących radnym Rady Miejskiej w Koszalinie – 

uchwała zrealizowana i stosowana przy naliczaniu diet radnych Rady Miejskiej w Koszalinie oraz 

członków Rad Osiedli. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 

3.01.2025 r. poz. 42.  

 

7. BIURO PEŁNOMOCNIKA DS. UZALEŻNIEŃ  

Uchwała nr LXXVI/1066/2024 z 25.04.2024 r. w sprawie przyjęcia Protokołu Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Koszalinie z kontroli sposobu wydatkowania dotacji dla Centrum Kryzysowego Caritas dla 

kobiet i kobiet z dziećmi "Nadzieja" do wysokości dotacji w latach 2020 i 2021, jej wykorzystania zgodnie 

z umową zawartą z Gminą Miasto Koszalin - uchwała zrealizowana. Kontrolowani zapoznali się  

z wynikami kontroli. Komisja Rewizyjna nie wydała wniosków pokontrolnych.  

 

8. WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA ZASOBAMI LUDZKIMI  

Uchwała nr II/21/2024 z 22.05.2024 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Koszalina 

Pana Tomasza Sobieraja -uchwała zrealizowana. Ustaloną kwotę wynagrodzenia przyjęto do naliczania 

i wypłacania.  

 

9. WYDZIAŁ WSPÓŁPRACY I STRATEGII  

Uchwała nr III/27/2024 z 28.05.2024 r. w sprawie udzielenia Województwu Zachodniopomorskiemu 

pomocy finansowej – uchwała zrealizowana. Udzielono pomocy finansowej Województwu 

Zachodniopomorskiemu w trzech transzach: I – z 05.07.24 na kwotę 105.000,00 PLN, II- z 30.07.24 r. na 

kwotę 105.000,00 PLN, III-z 18.11.24 r. na kwotę 85.774,18 PLN. Dokonano rozliczenia końcowego 

wnioskiem o rozliczenie dotacji z dnia 3.12.24 na łączną kwotę 295.774,18 PLN.  

 

10. BIURO BEZPIECZEŃSTWA I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO  

1) Uchwała nr V/44/2024 z 27.06.2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych – uchwała zrealizowana i opublikowana w Dz. Urz. Woj. 
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Zachodniopomorskiego z dnia 5.07.2024 r. poz. 3433. W 2024 r. nie wystąpiły sytuacje będące 

podstawą do wypłaty ekwiwalentu.  

2) Uchwała nr IX/83/2024 z 19.09.2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie datacji 

celowej Gminie Wleń na usunięcie skutków powodzi – uchwała zrealizowana. Na podstawie uchwały 

została zawarta umowa pomiędzy Gminą Miasto Koszalin, a Gminą Wleń w dniu 7.10. 2024 r. W dniu 

19.12.2024 r. Gmina Wleń rozliczyła się ze środków przekazanych na podstawie Umowy,  

a przeznaczonych na usunięcie skutków powodzi związanych z przywróceniem infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej, infrastruktury drogowej, mostowej, a także komunalnej. 

 

 

  

11. WYDZIAŁ KOMUNIKACJI  

Uchwała nr XI/123/2024 z 28.11.2024 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie  

i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia 

od usunięcia pojazdu - uchwała zrealizowana, opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z dnia 6.12.2024r. poz. 6006 i stosowana od 1 stycznia 2025 r.  

 

VII. UCHWAŁY PROCEDURALNE I ORGANIZACYJNE  

1. BIURO RADY MIEJSKIEJ  

1) Uchwała nr II/4/2024 z 22.05.2024 r. zmieniająca uchwałę Statut Miasta Koszalina - uchwała 

zrealizowana i opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 31.05.2024r. poz. 2816.  

2) Uchwała nr III/29/2024 z 28.05.2024 r. w sprawie powołania Miejskiej Komisji Wyborczej - uchwała 

zrealizowana. W 2024 roku odbyło się 6 posiedzeń Komisji, która podjęła 8 uchwał dotyczących składów 

Rad Osiedli.  

3) Uchwała nr III/31/2024 z 28.05.2024 r. w sprawie upoważnienia Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

w Koszalinie do wystawiania i podpisywania polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady 

Miejskiej - uchwała zrealizowana. Na podstawie uchwały delegacje Przewodniczącego Rady Miejskiej 

wystawiane są przez Wiceprzewodniczącą wskazaną w uchwale.  

 

2. BIURO BEZPIECZEŃSTWA I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO  

1) Uchwała nr III/28/2024 z 28.05.2024 r. w sprawie delegowania radnego Rady Miejskiej w Koszalinie do 

pracy w Komisji Bezpieczeństwa i porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego na lata 2023 – 

2026 – uchwała zrealizowana. Rada Miejska w Koszalinie delegowała Radnego Piotra Iwata do pracy  

w ww. Komisji. W 2024 roku odbyły się 2 posiedzenia.  

2) Uchwała nr IX/84/2024 z 19.09.2024 r. w sprawie uchwalenia programu zapobiegania przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2024 - 2028 pn."BEZPIECZNY 

KOSZALIN" – uchwała zrealizowana. Program realizowany jest przez Prezydenta Miasta, Policję, 

Państwową Straż Pożarną, Straż Miejską oraz inne podmioty zaproszone do współpracy. Do Biura 

Zarządzania Kryzysowego składane są miesięczne informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Koszalina, a w terminie do 31.03.2025 r. sporządzana jest informacja roczna. 
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3. GABINET PREZYDENTA MIASTA  

Uchwała nr VII/67/2024 z 19.08.2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego - uchwała zrealizowana. Uchwała została 

wdrożona do stosowania i opublikowana w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 26.08.2024 r. poz. 

3983.  

 

4. WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA ZASOBAMI LUDZKIMI  

1) Uchwała nr VII/70/2024 z 19.08.2024 r. w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Koszalina - uchwała 

zrealizowana. Odwołano ze stanowiska Skarbnika Miasta Koszalina panią Katarzynę Macko z dniem 31 

sierpnia 2024 roku.  

2) Uchwała nr VII/71/2024 z 19.08.2024 r. w sprawie powołania Skarbnika Miasta Koszalina - uchwała 

zrealizowana. Na stanowisko Skarbnika Miasta Koszalina z dniem 1 września 2024 roku powołano Panią 

Małgorzatę Liwak.  

 

5. WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI  

Uchwała nr IX/75/2024 z 19.09.2024 r. w sprawie uzupełnienia składu spośród radnych Rady Miejskiej  

w Koszalinie do pracy w Gminnej Radzie Działalności Pożytku Publicznego w Koszalinie - uchwała 

zrealizowana. Spośród radnych Rady Miejskiej wybrano do Rady Małgorzatę Leśniewską – Lorek  

i Andrzeja Jakubowskiego.  

 

6. BIURO DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ  

Uchwała nr IX/85/2024 z 19.09.2024 r. w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry w Koszalinie przy  

ul. Zwycięstwa 20-24 - uchwała zrealizowana. Weszła w życie z dniem podjęcia i została przekazana 

wnioskodawcy „Casino” Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. 
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BUDŻET OBYWATELSKI W 2024 R. 

W roku 2024 zrealizowane zostały projekty wybrane przez mieszkańców w ramach XI edycji 

Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego (procedura naboru, oceny i głosowania projektów 

przeprowadzona została w 2023 roku).  

Kwota przeznaczona na realizację Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego 2024 wyniosła 3 810 000 zł. 

 

Uchwałą nr LVIII/853/2023 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 26 stycznia 2023 r. (Dz. U. Woj.  

dnia 7 lutego 2023 r., poz. 1108) dokonano zmiany w Regulaminie polegającej na wprowadzeniu 

dodatkowych kategorii projektów ogólnomiejskich.  

Po raz pierwszy można było składać  projekty ogólnomiejskie o charakterze nie inwestycyjnym 

tzw. Społeczny Budżet Obywatelski oraz o charakterze proekologicznym tzw. Zielony Budżet 

Obywatelski.  

 

Środki finansowe w edycji 2024 przeznaczono odpowiednio na: 

4) realizację projektów ogólnomiejskich: 

d) o charakterze inwestycyjnym – w wysokości od 50 000 zł do 1 000 000 zł, 

e) o charakterze nieinwestycyjnym tzw. Społeczny Budżet Obywatelski – w wysokości 100 000 zł, 

f) o charakterze proekologicznym tzw. Zielony Budżet Obywatelski – w wysokości 200 000 zł, 

5) realizację projektów osiedlowych - w wysokości 135 000 zł dla każdego z osiedli (po raz pierwszy  

18 osiedli), 

6) promocję i organizację Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego 2024 w wysokości 80 000 zł. 

 

Podobnie jak w latach poprzednich, proces realizacji Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego 2024                     

został przeprowadzony we współpracy z Pracownią Pozarządową. Rolę doradczą i konsultacyjną 

sprawował Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego, powołany przez Prezydenta Miasta. 

 

W XI edycji Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego mieszkańcy złożyli łącznie 94 projekty, z czego: 

 29 to projekty ogólnomiejskie o charakterze inwestycyjnym,  

 9 to projekty ogólnomiejskie o charakterze nieinwestycyjnym tzw. Społeczny budżet obywatelski, 

 13 to projekty ogólnomiejskie o charakterze proekologicznym tzw. Zielony budżet obywatelski, 

 43 to projekty osiedlowe. 

 

Po zakończeniu oceny merytorycznej i procedury odwoławczej pod głosowanie mieszkańców 

skierowane zostały 64 projekty.  

Głosowanie trwało od 2 października do 23 października 2024 r. i  odbyło się w formie elektronicznej 

poprzez stronę www.budzetobywatelski.koszalin.pl. W głosowaniu udział wzięło 9 385 mieszkańców,                      

a wszystkie oddane głosy były ważne. 

Ostatecznie do realizacji w roku 2024 wybrane zostały 3 projekty ogólnomiejskie oraz 16 projektów 

osiedlowych.

 

  

http://www.budzetobywatelski.koszalin.pl/
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SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROJEKTÓW KOSZALIŃSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO w 2024 roku 

Lp. Nazwa projektu (zadania) Efekty rzeczowe realizacji  

Budżet 

projektu 

(w zł) 

Budżet po 

zmianach             

(w zł) 

Koszty  

poniesione             

w 2024 roku             

(w zł) 

Termin 

realizacji  
Uwagi 

1 
Rewitalizacja Parku w Centrum 

Koszalina 
brak 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 2025 

W trakcie  aktualizacji wielobranżowej dokumentacji, 

która stanowi podstawę realizacji robót w ramach 

zadania i wymaga uzgodnień z ZWKZ. Zgoda 

Prezydenta Miasta na realizację w latach 2024-2025 

2 
Poczujesz się lepiej - bezpłatne 

konsultacje psychologiczne dla dzieci 

i młodzieży 

Konsultacje były przeprowadzane od poniedziałku do piątku 

w okresie wskazanym w umowie. Realizowało je 8 

specjalistów współpracujących ze Stowarzyszeniem 

Profilaktyki i Terapii Młodzi - Młodym. Dzieci, młodzież, 

rodzice i opiekunowie skorzystali z pomocy psychologicznej 

w liczbie 391 osób. Osoby te uzyskały pomoc psychologiczną 

zgodnie ze swoim zapotrzebowaniem. Poprawiło się ich 

funkcjonowanie emocjonalne i społeczne oraz  jakość życia. 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 XII 2024 Zadanie zakończone. 

3 

Ochrona środowiska poprzez 

darmową kastrację i czipowanie 

zwierząt właścicielskich oraz 

kastrację kotów wolnożyjących 

Zrealizowano łącznie 199 zabiegów weterynaryjnych i 39 

kuracji profilaktycznych. 
60 000,00 60 000,00 53 951,40  IX 2024 

Nie zrealizowano zamierzenia promocyjnego tj. 

wydruku broszury edukacyjnej  oraz ulotki 

ekologicznej ze względu na wysokie koszty produkcji.  

4 

OS.BUKOWE: Modernizacja chodnika 

przy ulicy Wspólnej (osiedle Bukowe) 

na odcinku pomiędzy skrzyżowaniem 

z ulicą Radości a skrzyżowaniem z 

ulicą Turowskiego. 

Zrealizowano zakres na długości ok. 160,00 m:  nawierzchnia 

z kostki brukowej betonowej szarej i grafitowej, obrzeża i 

krawężniki betonowe, remonty cząstkowe nawierzchni 

bitumicznych i wypełnienie opaski otoczakiem. 

135 000,00 135 000,00 166 559,15  XII 2024 Dofinansowanie z Modernizacji chodników.  

5 

OS. JAMNO ŁABUSZ: Oświetlenie 

wjazdu na osiedle Jamno-Łabusz czyli 

ul. Jamneńskiej oraz ul. Pogodnej i 

Gradowej. Zakup i montaż ok. 30 

latarni ulicznych LED. 

Zamontowano 37 sztuk słupów oświetleniowych z oprawami 

LED na linii kablowej oraz 2 szafki oświetleniowe. Dokonano 

opłaty za umowy przyłączeniowe.   

135 000,00 160 000,00 160 000,00  XII 2024 
Dofinasowanie z budżetu Miasta Koszalina. Łączny 

koszt realizacji inwestycji wyniósł 358 229,89 zł. 
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6 
OS. ŚNIADECKICH:  Kontynuacja 

modernizacji chodnika wzdłuż ulicy 

Staszica 

Zrealizowano zakres robót na długości ok. 135,00 m: 

chodniki z kostki brukowej betonowej szarej, płytki 

integracyjne, zjazdy z kostki brukowej betonowej grafitowej, 

miejsca postojowe z kostki brukowej betonowej grafitowej, 

krawężniki i obrzeża  betonowe, droga dla rowerów z masy 

mineralno – bitumicznej czerwonej. Dodatkowo regulacja 

zaworów, włazów kanałowych i kratek ściekowych oraz 

oznakowanie poziome i pionowe. 

135 000,00 135 000,00 135 000,00  X 2024 
Dofinansowanie z Modernizacji chodników oraz Rady 

Osiedla. Łączny koszt robót na odcinku ok. 135,00 m 

(do ul. Kołłątaja) - 534 825,83 zł. 

7 
OS. JEDLINY: Montaż oświetlenia w 

przejściu pomiędzy działkami przy ZS 

Budowlanych a Przedszkolu nr 19 

Zamontowano 5 sztuk słupów oświetleniowych z oprawą Led 

oraz szafkę oświetleniową. Dokonano opłaty za umowę 

przyłączeniową. 

90 000,00 90 000,00 88 770,00 XII 2024 Zadanie zakończone 

8 
OS. KRETOMINO:  Chodnik przy ulicy 

Grzybowej 

Zrealizowano zakres na długości ok. 100,00 m:   

nawierzchnia z kostki brukowej betonowej szarej, obrzeża i 

krawężniki betonowe, ułożenie ścieków drogowych 

prefabrykowanych i przestawienie latarni. 

135 000,00 135 000,00 72 985,95 XII 2024 Zadanie zakończone 

9 
OS. LECHITÓW: Plac zabaw 

"Kolejowa Przystań" 

Sporządzono dokumentację projektową, zamontowano 

urządzenie zabawowe, wykonano bezpieczną nawierzchnię, 

postawiono tablicę informacyjną, przestawiono ławki i 

piaskownicę, zdemontowano wyeksploatowany kosz do 

koszykówki i drabinki. 

135 000,00 135 000,00 111 289,31 X 2024 Zadanie zakończone 

10 
OS. LUBIATOWO:  Oświetlenie ulicy 

Migdałowej i Oliwkowej 

Zamontowano 12 lamp solarno hybrydowych w ul. 

Migdałowej, ul. Oliwkowej, ul. Mirtowej. 
135 000,00 135 000,00 135 000,00  I 2024 Zadanie zakończone 

11 
OS. WAŃKOWICZA: „Od 

przedszkolaka do seniora - łączymy 

pokolenia" 

Wykonano strefę  relaksu seniora w tym: stolik do szachów, 

stolik z ławeczkami, urządzenie fitness-Orbitrek . Utworzono 

dziecięcą strefę zabaw z huśtawkami, samochodami na 

sprężynach, sprężynowcem  koniczynką. Utworzono strefę 

wiedzy z panelem  kółko i krzyżyk,  tablicą do rysowania, 

panelem liczydło. Zainstalowano  ogrodzenie panelowe 

oddzielające ogród przedszkolny od placu zabawowo-

rekreacyjnego z budżetu obywatelskiego  oraz ogrodzenie 

wewnętrzne oddzielające strefę dorosłych od strefy  dzieci.  

130 000,00 zł 130 000,00 129 998,75 zł VI 2024 Zadanie zrealizowane 

12 
OS. MORSKIE: Odwodnienie terenu 

zlokalizowanego przy ul. Morskiej 78-

80 w Koszalinie 

Zrealizowano zakres obejmujący wykonanie kanału od studni 

KD3-KD4, KD2-KD2, studnie rewizyjne, 

studzienki ściekowe i kanalizacyjne systemowe, kanały z rur 

PCW  oraz obsługa geodezyjna wraz z mapą powykonawczą.  

135 000,00 135 000,00 118 626,35 VIII 2024 Zadanie zakończone 



 

128 

13 
OS. RADUSZKA: MODERNIZACJA 

NAWIERZCHNI NA ULICY ZBOŻOWEJ 

Zrealizowano zakres robót na długości ok. 620,00 m: 

podbudowę z mieszanki niezwiązanej z kruszywa, 

nawierzchnię z płyt ażurowych, regulację zaworów 

wodociągowych i gazowych, regulację pionową włazów 

kanałowych z remontem studni, regulację zaworów 

wodociągowych i gazowych, studzienki kanalizacyjne 

systemowe, kanały rurowe z rur PVC, obsypkę i nadsypkę 

pod kanały oraz warstwę wzmacniająca grunt pod warstwy 

technologiczne z geowłókniny. 

135 000,00 135 000,00 135 000,00 VIII 2024 
Dofinansowanie z Urządzenia dróg płytami. Łączny 

koszt robót od nr 14 do końca ulicy - 407 670,13 zł. 

14 

OS. ROKOSOWO: „Misiowa Dolina” - 

nowoczesny i bezpieczny teren 

rekreacyjno-sportowy dla całej 

rodziny 

Opracowano dokumentację projektową, zrealizowano 

dostawę i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej z 8-

stopniową regulacją obciążenia oraz urządzeń zabawowych 

(huśtawka, piaskownica). 

135 000,00 135 000,00 134 809,82  XII 2024 Zadanie zakończone 

15 
OS. ŚRÓDMIEŚCIE: Śródmieście 

odNowa 

Sporządzono dokumentację projektową, wykonano 

modernizację chodnika i oznakowano inwestycję.  
90 000,00 90 000,00 75 307,94 IX 2024 Zadanie zakończone 

16 

OS. KOTARBIŃSKIEGO: Budowa 

zatoki postojowej przy Szkole 

Podstawowej nr18 im. Jana Matejki, 

ul. Staszica 6 dla rodziców 

dowożących dzieci oraz okolicznych 

mieszkańców. 

Zrealizowano zakres na długości ok. 26,00 m: nawierzchnię z 

kostki brukowej betonowej szarej i grafitowej, obrzeża i 

krawężniki  betonowe, balustradę, znaki drogowe i 

przestawienie latarni.  

135 000,00 135 000,00 73 376,01 XII 2024 Zadanie zakończone 

17 
OS. TYSIĄCLECIA:  Bałtycka od nowa 

– BEZPIECZNE SCHODY! 

Zrealizowano modernizację schodów i chodników bez 

schodów przy klatce nr 9 (dla przebudowy których wykonano 

dokumentację projektową i uzyskano pozwolenie na 

budowę). Dodatkowo zamontowano 3 ławki oraz stojak na 

rowery.  

135 000,00 135 000,00 61 564,06  XII 2024 

Zadanie zakończone w ograniczonym zakresie                       

z uwagi na brak wystarczających środków 

finansowych Za zgodą autorów projektu ograniczono 

zakres.  

Z  uwagi na oszczędności uzyskane z zadań 

realizowanych w ramach KBO w 2024 roku, ZBM 

otrzymał zgodę Prezydenta Miasta na przesunięcie 

pozostałych środków finansowych na zrealizowanie 

w 2025 roku zadania w pierwotnym zakresie. 

18 
OS. UNII EUROPEJSKIEJ: Park Włoski - 

II etap realizacji parku osiedlowego - 

od placu zabaw do ul. Włoskiej. 

Wykonano wycinkę podrostu i karczowanie powierzchni 

0,285 ha wraz z oczyszczeniem terenu, a także renowację 

trawników i nasadzeń na terenie Parku Włoskiego. 

Dodatkowo, uporządkowano zagajniki poprzez lekką trzebież 

selekcyjną, karczowanie karpin, oczyszczenie terenu po 

karczowaniu oraz mulczowanie terenu zagajników. 

135 000,00 135 000,00 135 000,00 XI 2024 Zadanie zakończone 
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19 
OS. WSPÓLNY DOM: Ławki na 

Osiedlu Wspólny Dom 

Zakupiono i zamontowano 10 ławek betonowych z 

siedziskiem drewnianym, betonowych kwietników i koszy na 

śmieci oraz wykonano nasadzenia roślinności wokół ławek.  

70 000,00 70 000,00 69 995,44 XI 2024 Zadanie zakończone 

OGÓŁEM PROJEKTY KBO2024 3 160 000,00 3 185 000,00 1 957 234,18 x x 

      

W roku 2024 dokończona została realizacja projektów z poprzednich edycji Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego 

1 
PROJEKT KBO 2023                                                        

Modernizacja chodnika wzdłuż ul. 

Staszica. 

Zrealizowano zakres robót na długości ok. 135,00 m: 

chodniki z kostki brukowej betonowej szarej, płytki 

integracyjne, zjazdy z kostki brukowej betonowej grafitowej, 

miejsca postojowe z kostki brukowej betonowej grafitowej, 

krawężniki i obrzeża betonowe, droga dla rowerów z masy 

mineralno – bitumicznej czerwonej. Dodatkowo, dokonano 

regulacji zaworów, włazów kanałowych i kratek ściekowych 

oraz wykonano oznakowanie poziome i pionowe. 

130 000,00 130 000,00 130 000,00 X 2024 Zadanie zakończone 

2 

PROJEKT KBO 2023                                 

OS. TYSIĄCLECIA: Bałtycka od nowa - 

STAWIAMY NA PARKING! Poprawa 

infrastruktury i wyglądu osiedla przy 

"trzynasto-klatkowcu". 

Wykonano miejsca parkingowe z wydzielonymi miejscami 

dla osób niepełnosprawnych, usunięto drzewa, wykonano 

nasadzenia zastępcze i kanalizację deszczową do miejsc 

parkingowych oraz oznakowano inwestycję. 

130 000,00 253 454,00 218 376,63 XII 2024 
Zadanie zakończone. Dofinasowanie z budżetu 

Miasta Koszalina. 

3 

PROJEKT KBO 2021                                                          

OS. JAMNO ŁABUSZ: Nowa wiata 

przystankowa naprzeciw sklepu na 

osiedlu Jamno  

Z budżetu Zarządu Dróg i Transportu została we wskazanej 

lokalizacji zamontowana nowa wiata przystankowa według 

wzoru stosowanego w mieście. 

40 000,00 40 000,00 0,00 x 

Z powodu braku Wykonawcy projekt nie został 

zrealizowany w zakładany sposób. W wytycznych 

dotyczących przebudowy ul. Koszalińskiej zostało 

wskazane, aby wykonawca w ramach przebudowy 

wymienił docelowo wiatę w centrum Jamna na tzw. 

Szachulcową, wnioskowaną w budżecie KBO 
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PROJEKT KBO 2022 Koszalińska tężnia solankowa - poczuj klimat uzdrowiska u podnóża Góry Chełmskiej 

jest w trakcie realizacji.  

Trzy przeprowadzone postępowania na realizację tężni solankowej u podnóża Góry Chełmskiej nie doprowadziły do wyboru 

wykonawcy robót. Pod koniec 2024 roku przeprowadzono wstępne konsultacje rynkowe pod kątem analizy alternatywnych 

rozwiązań technologicznych. Po przeanalizowaniu uzyskanych informacji od podmiotów uczestniczących w konsultacjach 

związanych z budową i późniejszą eksploatacją tężni solankowej w zależności od sposobu wytwarzania aerozolu leczniczego, 

zdecydowano się na realizację tężni w technologii sonicznej. Budowa tężni solankowej sonicznej (w przeciwieństwie do tężni 

solankowej ociekowej)  wymaga budowy mniejszego zakresu infrastruktury podziemnej, a jej obsługa jest w pełni 

zautomatyzowana. Zmiana technologii uzgodniona została z Wnioskodawcami, a przetarg ogłoszony został w formule 

zaprojektuj i wybuduj. 
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„OD PRZEDSZKOLAKA DO SENIORA - ŁĄCZYMY POKOLENIA" 

 

 
MODERNIZACJA CHODNIKA PRZY ULICY WSPÓLNEJ (OSIEDLE 

BUKOWE) NA ODCINKU POMIĘDZY SKRZYŻOWANIEM Z ULICĄ 
RADOŚCI A SKRZYŻOWANIEM            Z ULICĄ TUROWSKIEGO. 

 
BUDOWA ZATOKI POSTOJOWEJ PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 

18 

 

 
 

 
PLAC ZABAW "KOLEJOWA PRZYSTAŃ" 

CHODNIK PRZY ULICY GRZYBOWEJ 
POCZUJESZ SIĘ LEPIEJ - BEZPŁATNE KONSULTACJE 

PSYCHOLOGICZNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
 

  

ZDJĘCIA PRZYKŁADOWYCH REALIZACJI PROJEKTÓW  

KOSZALIŃSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2024 
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KOSZALIŃSKI  BUDŻET OBYWATELSKI 2025 

Procedura wdrożenia XII edycji Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego realizowana była w 2024 roku. 

Regulamin przyjęty został uchwałą Nr LVIII/853/2023 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 26 stycznia 2023 

roku, a następnie uchwałą nr VII/67/2024 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 19 sierpnia 2024 roku został 

on uzupełniony o zapisy związane z planowanym powołaniem Młodzieżowej Rady Miasta Koszalina.  

KWOTA przeznaczona na XII edycję Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego wyniosła 4 440 000 zł. 

Środki finansowe przeznaczone zostały odpowiednio na:  

1) projekty ogólnomiejskie:  

a) o charakterze inwestycyjnym o wartości od 50 000 zł do 1 200 000 zł, 

b) charakterze nieinwestycyjnym tzw. Społeczny Budżet Obywatelski o wartości do 150 000 zł, 

c) charakterze proekologicznym tzw. Zielony Budżet Obywatelski o wartości do 300 000 zł; 

2) projekty osiedlowe o wartości do 150 000 zł (na każdym z 18 osiedli); 

3) organizację Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego 2025 w wysokości  90 000 zł.  

 

Proces realizacji Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego, podobnie jak w latach poprzednich, został 

przeprowadzony we współpracy z Pracownią Pozarządową.   

 

HARMONOGRAM WDRAŻANIA poszczególnych etapów działań był następujący: 

1) działania informacyjno – promocyjne:  od 4 marca do 15 grudnia 2024 roku, 

2) składanie projektów: od 22 marca do 30 kwietnia 2024 roku,  

3) ocena projektów: od 6 maja do 31 sierpnia 2024 roku,  

4) procedura odwoławcza: od 1 do 16 września 2024 roku, 

5) głosowanie: od 1 października do 21 października 2024 roku, 

6) ogłoszenie wyników głosowania: do 31 października 2024 roku, 

7) ewaluacja Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego 2025: od 1 listopada do 15 grudnia 2024 roku. 

 

W XII edycji Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego mieszkańcy złożyli łącznie 90 projektów, w tym: 

 24 projekty w kategorii ogólnomiejskich o charakterze inwestycyjnym, 

 8 projektów w kategorii ogólnomiejskich nieinwestycyjnych, tzw. Społeczny Budżet Obywatelski, 

 6 projektów w kategorii ogólnomiejskich o charakterze proekologicznym, tzw. Zielony Budżet 

Obywatelski , 

 52 projekty w kategorii projektów osiedlowych. 

W wyniku OCENY eksperckiej 2 projekty w kategorii Zielony Budżet Obywatelski, 2 projekty w kategorii 

Społeczny Budżet Obywatelski, 9 projektów ogólnomiejskich o charakterze inwestycyjnym oraz                              

16 projektów osiedlowych zostało negatywnie ocenionych. 3 projekty pozostały w systemie jako wersje 

robocze i nie zostały przekazane przez autorów do dalszego procedowania.  

Najczęściej pojawiającym się powodem negatywnej oceny były zbyt wysokie koszty realizacji, 

przekraczające pulę dostępnych środków finansowych, niezgodność z planem zagospodarowania 

przestrzennego oraz lokalizacja na terenach nienależących do Miasta.  
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Zgodnie z Regulaminem, autorom negatywnie ocenionych projektów przysługiwała możliwość złożenia 

odwołania. Z tej możliwości skorzystało 5 autorów. 17 września 2024r. w Urzędzie Miejskim w Koszalinie 

odbyło się posiedzenie Komisji Odwoławczej ds. Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego. Komisja raz 

jeszcze przeanalizowała oceny ekspertów i podtrzymała ocenę negatywną wszystkich rozpatrywanych 

projektów.  

Po zakończeniu oceny merytorycznej i procedury odwoławczej pod głosowanie mieszkańców 

skierowanych zostało 58 projektów - zarówno projektów ogólnomiejskich, jak i osiedlowych (bez 

względu na ilość złożonych projektów na danym osiedlu).  

Po raz kolejny mieszkańcy osiedli, na których złożony został tylko jeden projekt, mieli możliwość oddania 

głosu za projektem i oddania głosu przeciwnego z zastrzeżeniem, że na projekty osiedlowe głosować 

mogli tylko mieszkańcy danego osiedla.  

GŁOSOWANIE elektroniczne odbyło się za pośrednictwem strony www.budzetobywatelski.koszalin.pl. 

Mieszkańcy mieli możliwość przyznawania punktów maksymalnie 3 projektom ogólnomiejskim                               

o charakterze inwestycyjnym, w zależności od stopnia ich ważności dla głosującego, odpowiednio: 

 3 punkty dla projektu pierwszego wyboru tj. projektu, który uznaje za najważniejszy, 

 2 punkty dla projektu drugiego wyboru, 

 1 punkt dla projektu trzeciego wyboru. 
 

W XII edycji głosować mogli wszyscy mieszkańcy, którzy w momencie oddania głosu byli wpisani 

do rejestru mieszkańców, ale także posiadacze Koszalińskiej Karty Mieszkańca, co było nowością                             

w stosunku do lat ubiegłych. Wprowadzenie takiej możliwości było efektem ewaluacji przeprowadzonej 

po zakończeniu edycji 2024.  

W głosowaniu oddano łącznie 6 605 ważnych ankiet konsultacyjnych, co stanowi spadek w stosunku do 

roku poprzedniego. 

WYNIKI GŁOSOWANIA NA PROJEKTY OSIEDLOWE 

LP. NR TYTUŁ PROJEKTU (łączna ilość oddanych głosów) 

ILOŚĆ 

GŁOSÓW 

NA „TAK” 

ILOŚĆ 

GŁOSÓW 

NA „NIE” 

KOSZT     

/w zł/ 

OSIEDLE BUKOWE (łączna ilość oddanych głosów 319) 

1 2 

Montaż oświetlenia przy ulicach Wesołej oraz Weteranów, a 

także doświetlenie przejścia dla pieszych przy ul. Bukowej (w 

pobliżu sklepu Biedronka) 

256 x 100 000 

2 1 
Budowa drogi - ul. Wielkopolska - na odcinku od ul. Podlaskiej 

do ul. Mazurskiej 
63 x 150 000 

OSIEDLE JAMNO-ŁABUSZ (łączna ilość oddanych głosów 165) 

1 1 Utwardzenie poboczy ul. Północnej i Starowiejskiej 96 x 150 000 

2 3 Utwardzenie nawierzchni na ul. Polnej w Koszalinie 55 x 150 000 

3 2 
Naprawa zniszczonej nawierzchni ścieżki pieszo-rowerowej przy 

ul. Północnej na odcinku 1 km 
15 x 150 000 

OSIEDLE JANA I JĘDRZEJA ŚNIADECKICH (łączna ilość oddanych głosów 345) 

1 1 Plac zabaw dla Żłobka Skrzat na ul. Lelewela 318 27 150 000 

OSIEDLE JEDLINY (łączna ilość oddanych głosów 137) 

1 2 
Bezpieczna nawierzchnia - remont nawierzchni części placu 

apelowego przy SP nr 23 w Koszalinie 
78 x 150 000 
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2 1 
Monitoring placu zabaw pomiędzy ulicami Giełdowa10/ 

Zubrzyckiego 1/ Giełdowa 8 
59 x 45 000 

OSIEDLE KRETOMINO (łączna ilość oddanych głosów 77) 

1 1 Chodnik przy ulicy Grzybowej 68 9 150 000 

OSIEDLE LECHITÓW (łączna ilość oddanych głosów 390) 

1 1 Plac zabaw "Mały Kajtuś" 220 x 150 000 

2 2 Siłownia zewnętrzna "Senioriada" 170 x 150 000 

OSIEDLE MELCHIORA WAŃKOWICZA (łączna ilość oddanych głosów 241) 

1 2 
PRZEPIS NA UDANA ZABAWĘ: SENSORYCZNO - NAUKOWY 

PLAC ZABAW 
124 x 130 000 

2 1 
Wykonanie miejsc postojowych dla samochodów osobowych 

przy ul. Wańkowicza 9 - 9B 
117 x 150 000 

OSIEDLE MORSKIE (łączna ilość oddanych głosów 208) 

1 1 
Bezpieczna droga do przedszkola i szkoły. Franciszkańska 

przyjazna pieszym. 
166 x 111 000 

2 2 Podwórko na L.B.M 42 x 150 000 

OSIEDLE NA SKARPIE (łączna ilość oddanych głosów 302) 

1 1 
Oświetlenie ciągu pieszego wzdłuż bloków przy ulicy Emilii Plater 

od 2a do 2d oraz 4a i 4b. 
272 30 150 000 

OSIEDLE NOWOBRAMSKIE (łączna ilość oddanych głosów 273) 

1 3 droga_osiedlowa_pr_64 75 x 100 000 

2 1 Modernizacja Placu zabaw w Centrum Koszalina 74 x 150 000 

3 2 Plac zabaw dla dzieci przy ul. Rzemieślniczej 10 i 62 x 150 000 

4 4 Integracyjny Plac Zabaw "Małych Bohaterów" 62 x 150 000 

OSIEDLE RADUSZKA (łączna ilość oddanych głosów 351) 

1 1 Utwardzenie nawierzchni ulicy Gryczanej 318 33 150 000 

OSIEDLE ROKOSOWO (łączna ilość oddanych głosów 932) 

1 2 Modernizacja placów zabaw na terenie osiedla Rokosowo 750 x 150 000 

2 1 Dla malucha i starszaka-rewitalizacja placu zabaw przy ul. Bema 9 182 x 145 000 

OSIEDLE ŚRÓDMIEŚCIE (łączna ilość oddanych głosów 337) 

1 2 Śródmieście odNowa 2.0 176 x 150 000 

2 1 
Zagospodarowanie terenu przy parkingu miejskim ul. 

Grunwaldzka odwodnienie terenu wraz z utwardzeniem 
161 x 150 000 

OSIEDLE TADEUSZA KOTARBIŃSKIEGO (łączna ilość oddanych głosów 479) 

1 1 Dodatkowe Miejsca Postojowe na Osiedlu im. T. Kotarbińskiego 450 29 150 000 

OSIEDLE TYSIĄCLECIA (łączna ilość oddanych głosów 177) 

1 1 Odnowa zapomnianego skweru przy Monte Cassino 160 17 67 000 

OSIEDLE UNII EUROPEJSKIEJ (łączna ilość oddanych głosów 287) 

1 1 
Realizacja Parku Europejskiego - od ul. Włoskiej do al. 

Europejskiej. 
282 5 150 000 

OSIEDLE WSPÓLNY DOM (łączna ilość oddanych głosów 700) 

1 1 SKWEREK ZIELONY ZAKĄTEK 248 x 60 000 

2 5 
Rewitalizacja betonowego tarasu przy Przedszkolu nr 3 na ulicy 

Zwycięstwa 188 
183 x 100 000 

3 2 Plac integracyjny dla dzieci i dorosłych 154 x 150 000 

4 4 Czyste Osiedle Wspólny Dom 96 x 130 000 

5 3 Wymiana chodnika ul. Sygietyńskiego 9-15 19 x 150 000 
* Kolorem zaznaczono projekty, które w głosowaniu zdobyły największą ilość głosów i będą realizowane w 2025 roku.  
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Na osiedlu Lubiatowo mieszkańcy mogli dokonać wyboru wyłącznie spośród projektów 

ogólnomiejskich. Złożony tam projekt osiedlowy otrzymał ocenę negatywną z uwagi na fakt, że 

dotyczył działań zaplanowanych do realizacji w ramach zadań własnych Gminy Miasta Koszalin w roku 

2025.  

WYNIKI GŁOSOWANIA NA PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE O CHARAKTERZE INWESTYCYJNYM 

LP. NR TYTUŁ PROJEKTU (łączna ilość oddanych głosów) 
ILOŚĆ 

PUNKTÓW 

ILOŚĆ 

GŁOSÓW 

KOSZT       

/zł/ 

1 5 

Skatepark - modernizacja skateparku z rozbudową wrotkowiska 

do nauki jazdy na rolkach, wrotkach, hulajnodze, deskorolce i 

rowerze. 

5 549 2 383 1 000 000 

2 10 StyLove Centrum Koszalina 4 356 2 145 1 200 000 

3 3 Koszalińskie Centrum Wspinaczkowe na Wodnej Dolinie. 3 189 1 757 757 000 

4 2 Miejski tor przeszkód - Wodna Dolina 2 951 1 696 185 000 

5 11 
Budowa jezdni dodatkowej wraz z placem manewrowym przy 

Szkole Podstawowej nr 6 w Koszalinie 
2 704 1 082 1 000 000 

6 1 
Park na Rokosowie - bezpieczne miejsce rekreacji i wypoczynku 

dla mieszkańców miasta 
2 572 1 247 1 200 000 

7 14 Reaktywacja parku na osiedlu Bukowym-Dolina Dwóch Stawów 2 204 1 053 1 200 000 

8 8 
BEBE BAW ! Teren przyjazny PRZEDE WSZYSTKIM- WSZYSTKIM 

Dzieciom. 
2 195 1 039 1 000 000 

9 7 
Peron wąskotorówki na osiedlu Wenedów wraz z chodnikiem 

łączącym ulicę Poprzeczną z Polomarketem 
2 086 1 081 522 000 

10 6 Budowa chodnika na ulicy Dębowej 1 988 834 750 000 

11 15 Budowa ronda u zbiegu ulic Bukowa/Tradycji/Śniadeckich 1 666 862 1 200 000 

12 12 Kreatywna Przestrzeń 1 498 808 1 200 000 

13 9 
Budowa bieżni przy boisku do koszykówki przy ulicy 

Wańkowicza 
1 067 476 533 000 

14 13 Boisko dla każdego w centrum miasta 741 427 1 200 000 

15 4 
Remont/przebudowa parkingu przy ulicy Stefana 

Starzyńskiego 
632 286 240 000 

* Kolorem zaznaczono projekty, które w głosowaniu zdobyły największą ilość punktów i będą realizowane w 2025 roku.  

 

WYNIKI GŁOSOWANIA  NA PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE O CHARAKTERZE 

NIEINWESTYCYJNYM tzw. SPOŁECZNY BUDŻET OBYWATELSKI 

LP. NR TYTUŁ PROJEKTU (łączna ilość oddanych głosów) 
ILOŚĆ 

GŁOSÓW 

KOSZT       

/zł/ 

1 2 
Przypomnienie dzieciom i rodzicom o nieużywaniu telefonów przechodząc 

przez ulicę. 
1 927 19 000 

2 1 Bezpłatne zajęcia sportowe dla mieszkańców Koszalina 1 867 150 000 

3 6 Szlakiem Koszalińskich Murali i Zabytków 749 150 000 

4 3 Targ śniadaniowy 566 90 000 

5 5 Biblioteka Na Świeżym Powietrzu 434 70 000 

6 4 Aktywny Senior - Zdrowy Senior 232 35 000 

* Kolorem zaznaczono projekty, które w głosowaniu zdobyły największą ilość głosów i będą realizowane w 2025 roku.  
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WYNIKI GŁOSOWANIA NA PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE O CHARAKTERZE PROEKOLOGICZNYM 

tzw. ZIELONY BUDŻET OBYWATELSKI 

LP. NR TYTUŁ PROJEKTU (łączna ilość oddanych głosów) 
ILOŚĆ 

GŁOSÓW 

KOSZT       

/zł/ 

1 3 
Zielone ulice Koszalina - nasadzenie 100 drzew w historycznych zielonych 

pierzejach ulic Koszalina 
2 460 140 000 

2 1 Park Różany - rewitalizacja parku miejskiego 2 209 300 000 

3 2 Kwiatowy skwer przy pętli autobusowej, ul. Bukowa Osiedle Bukowe Koszalin 690 252 000 

4 4 
Nowa ZIELONA PĘTLA Autobusowa Osiedle Raduszka UL. ŁUBINÓW - 

Zazielenienie przestrzeni publicznej , wybrukowanie chodnika 
353 250 000 

* Kolorem zaznaczono projekty, które w głosowaniu zdobyły największą ilość głosów i będą realizowane w 2025 roku 

 

Struktura wieku głosujących kształtowała się następująco: 

 osoby głosujące w wieku do 17 lat stanowiły 16,3%  

 osoby głosujące w wieku 18-25 lat stanowiły 4,3%, 

 osoby głosujące w wieku 26-35 lat stanowiły 15,3%, 

 osoby głosujące w wieku 36-49 lat stanowiły 37,8%, 

 osoby głosujące w wieku 50-59 lat stanowiły 10,1%, 

 osoby głosujące w wieku 60+ lat stanowiły 16,2%. 

 

W ramach EWALUACJI Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego w roku 2024 (edycja 2025) podjęto 

następujące działania: 

 w dniach od 25 listopada do 1 grudnia 2024 roku przeprowadzono internetową ankietę dla 

mieszkańców, 

 12 grudnia 2024 roku zorganizowano spotkanie konsultacyjne Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego 

z autorami projektów.  

 

Koszaliński Budżet Obywatelski 2025 został oceniony: 

 bardzo dobrze i dobrze przez 70% ankietowanych (na poziomie roku poprzedniego), 

 źle i bardzo źle przez 18% ankietowanych (spadek ocen negatywnych w stosunku do poprzedniej 

edycji), 

 „nie mam zdania” odpowiedziało 12% ankietowanych. 

 

Zdaniem respondentów, NAJMOCNIEJSZĄ STRONĄ XII edycji Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego 

było m.in.: 

 sprawne i szybkie głosowanie,  

 dostępność i pomoc ze strony urzędników, 

 możliwość glosowania bez meldunku (dopuszczeni do głosowania byli posiadacze Karty Mieszkańca), 

 duża liczba zgłoszonych projektów i ich różnorodność,  

 dobra promocja (budżet był widoczny), 

 podział projektów na kategorie, w tym Zielony Budżet Obywatelski i Społeczny Budżet Obywatelski, 

 zwiększona kwota na projekty ogólnomiejskie,  

 bardzo duże zaangażowanie autorów projektów, 

 łatwość złożenia i wypełnienia wniosku. 
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DO NAJSŁABSZYCH STRON, zdaniem ankietowanych, należały m.in.: 

 frekwencja tj. niskie zaangażowanie mieszkańców w proces głosowania,  

 zakres projektów,  

 projekty nastawione na wąską grupę odbiorców z danego osiedla (Budżet Obywatelski powinien 

obejmować więcej projektów ogólnomiejskich i oferować ciekawe propozycje), 

 strona, na której się głosowało, była „trudna”, 

 tylko jedna wygrana w kategorii głównej, 

 mała różnorodność projektów, 

 niska kwota na projekty, 

 brak dobrej kampanii informacyjnej i zachęcającej mieszkańców do głosowania, sporadyczne spoty 

w mediach, plakaty w szkołach mało widoczne, 

 bardzo słaba komunikacja z autorami po zakończeniu głosowania i przekazywaniu wyników autorom 

wygranych projektów,  

 dostępność obywateli do głosowania na projekty, 

 brak możliwości zagłosowania dla osób, które nie są zameldowane w Koszalinie, 

 opisy projektów, które są dostępne dla mieszkańców, powinny być bogatsze i zgodne z tym, co 

autorzy przedstawiają na etapie oceny merytorycznej projektu, 

 brak podglądu, czy chociażby głos oddany został rzeczywiście dodany.  
  

OCENA POSZCZEGÓLNYCH ELEMENTÓW Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego 2025  

ANALIZOWANY ELEMENT 
bardzo dobrze  
i dobrze (w %) 

źle i bardzo źle 
 (w %) 

zawartość strony www dedykowanej KBO 91 6 

metody promocji KBO wśród mieszkańców na etapie składania 

projektów 

52 30 

sposób składania projektów 84 9 

wsparcie na etapie pisania projektów  56 13 

etap oceny 59 19 

weryfikacja osób biorących udział w głosowaniu 58 12 

metody promocji KBO wśród mieszkańców na etapie głosowania 42 52 

podział środków w ramach KBO na projekty osiedlowe i 

ogólnomiejskie 

61 18 

podział środków w ramach KBO na projekty inwestycyjne, 

społeczne i proekologiczne 

73 18 

 

OPINIA MIESZKAŃCÓW NT. POTRZEBY POTENCJALNYCH ZMIAN W KOLEJNEJ EDYCJI 

ANALIZOWANY ELEMENT 
ZA  

(w %) 
brak zdania 

(w %) 
PRZECIW 

(w%) 

zmiany w podziale środków na konkretne obszary (inwestycyjne / 

zielony KBO / społeczny KBO 

53,1 34,4 12,5 

rezygnacja z projektów osiedlowych i przeznaczenie tych środków 

na rzecz pomysłów ogólnomiejskich (inwestycyjnych, społecznych i 

proekologicznych)  

42,4 9,1 48,5 

rezygnacja z projektów osiedlowych na rzecz pomysłów 

„okręgowych” (podział środków na 4-6 rejonów miasta) 

36,3 18,2 45,5 

większa dostępność pracowników oceniających dla autorów na 

etapie oceny projektów 

53,1 37,5 9,4 

rezygnacja z głosowania „przeciwko” projektom osiedlowym (głos 

na NIE) 

48,5 27,3 24,2 
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Ankietowani wyrazili dodatkowo swoje OCZEKIWANIA wobec kolejnych edycji Koszalińskiego Budżetu 

Obywatelskiego. 

Najczęściej wskazywane były: 

 rezygnacja z dostarczania list popierających wnioski lub zmniejszenie wymaganej liczby podpisów 

osób popierających projekty ogólnomiejskie (z 30 podpisów na 5-7), 

 zniesienie przyznawania punktów 1-3 (nie było widać, ile osób oddało swój głos na projekt), 

 dostępność i informacja do autora/autorów o przebiegu realizacji zatwierdzonego projektu, 

 wynagradzanie społecznych wnioskodawców projektów, 

 ciekawsze projekty i więcej innowacyjnych pomysłów,  

 łatwiejsza strona do głosowania, 

 w miarę możliwości wyższe środki na kategorie, zwiększenie kwoty na projekty inwestycyjne, 

 realizacja wszystkich projektów, które zmieszczą się w kwocie przeznaczonej na daną kategorię, 

wprowadzenie zasady, która funkcjonowała już kiedyś (jeśli kolejny projekt z listy z największa liczbą 

głosów nie może trafić do realizacji bo „nie zmieści się” w puli dostępnych środków, to do realizacji 

kierowany jest kolejny projekt z listy, z największą liczbą głosów, który mieści się w pozostałej 

dostępnej puli), 

 wgląd autorów w bieżące wyniki w trakcie głosowania,  

 wcześniejsza informacja o przyznanym numerze projektu - łatwiejsza organizacja reklamy własnego 

projektu, bez informacji o numerze ciężko przygotować kampanię, a później zostaje bardzo mało 

czasu na drukowanie ulotek, nagranie spotów itp.,  

 termin składania projektów, by nie kolidował z majówkami i innymi świętami,  

 wydzielenie dodatkowej kategorii „projekty inwestycyjne społeczne” na realizację zadań 

inwestycyjnych, ale o charakterze społecznym np. integracyjne place zabaw, 

 projekty powinny pozytywnie zmieniać Koszalin poprzez ciekawe obiekty o charakterze 

architektonicznym, kulturowym, estetycznym i społecznym, aby miasto stało się ciekawsze                                    

i piękniejsze dla młodych Koszalinian i turystów, 

 większa reklama na etapie głosowania, 

 organizacja spotkań z mieszkańcami i przedstawienie idei projektów szczególnie ogólnomiejskich 

ułatwiłoby głosowanie i wybór właściwego projektu,  

 jawne głosowanie,  

 zmniejszenie kwot na projekty osiedlowe i przesunięcie środków na projekty ogólnomiejskie, 

 zwiększenie środków na projekty osiedlowe, kosztem innych – to one budują jedność mieszkańców, 

zainteresowanie ich osiedlem, poczucie wspólnoty i kształtują postawy obywatelskie. 
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GŁÓWNYMI KANAŁAMI POZYSKIWANIA INFORMACJI BYŁY DLA MIESZKAŃCÓW:  

 

SPOSOBY ZACHĘCENIA MIESZKAŃCÓW DO AKTYWNEGO UDZIAŁU W KOSZALIŃSKIM BUDŻECIE 

OBYWATELSKIM wg ankietowanych: 

 spoty reklamowe w radiu i telewizji, więcej informacji w mediach społecznościowych na lokalnych 

koszalińskich grupach, 

 informacje nieopodal budynków mieszkalnych,  

 ciekawsza oferta projektów,  

 promowanie zrealizowanych już projektów, pokazanie jak zmieniają one bezpośrednie otoczenie 

mieszkańców, co w efekcie pokaże, jaki jest wpływ KBO na rozwój lokalny i zachęci do udziału                                                                 

w głosowaniu, 

 jeśli ktoś jest zaangażowany to weźmie udział, jeśli nie – nic go nie zachęci, 

 nagrody za aktywność, nagrody dla głosujących na projekty osiedlowe w każdym osiedlu, benefity                                              

i ulgi,   

 zachęcenie szkół i przedszkoli do promocji KBO wśród uczniów i rodziców,  

 powrót do głosowania papierowego, 

 informacje z Ratusza podczas wszelkich imprez masowych,  

 uproszczenie wszystkich etapów projektowania i oceniania KBO,  

 łatwiejszy proces głosowania. 

 

Ostatecznie 79% ankietowanych zadeklarowało chęć udziału w kolejnej edycji Koszalińskiego Budżetu 

Obywatelskiego. 
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KONSULTACJE SPOŁECZNE W 2024 ROKU 

Konsultacje społeczne to szeroko rozumiany proces, w którym władze zbierają opinie mieszkańców                     

w celu podjęcia optymalnych decyzji w sprawach publicznych, dając mieszkańcom tym samym 

możliwość wpływu na swoje otoczenie. 

W 2024 roku przeprowadzonych zostało 9 procesów konsultacji społecznych: 

1. konsultacje społeczne poprzedzające sporządzenie projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu osiedla „Kretomino” w Koszalinie, 

2. konsultacje społeczne dotyczące miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „w rejonie 

Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz ulicy Bojowników o wolność i demokrację”,  

3. konsultacje społeczne projektu Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Koszalińsko-

Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030, 

4. konsultacje społeczne dotyczące nowego układu sieci (tras połączeń) komunikacji miejskiej                                  

w Koszalinie, 

5. konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad nadawania nazw ulicom, placom              

i innym obiektom miejskim w Koszalinie, 

6. konsultacje społeczne dotyczące przejęcia obowiązku przez Gminę Miasto Koszalin odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,                             

a powstają odpady komunalne, 

7. wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

"Jamno-Wschód" w Koszalinie z prognozą oddziaływania na środowisko i dyskusja publiczna nad 

przyjętymi rozwiązaniami, 

8. konsultacje społeczne dotyczące nowego układu sieci komunikacji miejskiej w Koszalinie w zakresie 

rozkładów jazdy,  

9. wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

"Łabusz" w Koszalinie z prognozą oddziaływania na środowisko i dyskusja publiczna nad przyjętymi 

rozwiązaniami. 

 

AD 1. KONSULTACJE SPOŁECZNE POPRZEDZAJĄCE SPORZĄDZENIE PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU OSIEDLA „KRETOMINO” W KOSZALINIE 

Konsultacje odbywały się w terminie 19 lutego – 11 marca 2024 roku w formie:  

 spotkania konsultacyjnego z mieszkańcami Miasta Koszalina,  

 badania opinii mieszkańców poprzez zgłaszanie wniosków w punkcie konsultacyjnym działającym                        

w Urzędzie Miejskim w Koszalinie,  

 badania opinii mieszkańców poprzez zgłaszanie wniosków na formularzu dostępnym w wersji 

papierowej w punkcie konsultacyjnym oraz udostępnionym na stronie internetowej: 

https://bip.koszalin.pl/sprawa-do-zalatwienia/161/a-11-sporzadzanie-aktu-planowania-

przestrzennego  

 

W spotkaniu konsultacyjnym,  które odbyło się 26 lutego 2024 r. w Urzędzie Miejskim, wzięło udział                    

8 osób. W prezentacji multimedialnej omówione zostały uwarunkowania, które rzutowały na projekt 

https://bip.koszalin.pl/sprawa-do-zalatwienia/161/a-11-sporzadzanie-aktu-planowania-przestrzennego
https://bip.koszalin.pl/sprawa-do-zalatwienia/161/a-11-sporzadzanie-aktu-planowania-przestrzennego
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planu, a następnie rozpoczęła się dyskusja. Wydział Architektury i Urbanistyki odpowiedział na wszystkie 

pytania i wątpliwości mieszkańców uczestniczących w spotkaniu.  

Do punktu konsultacyjnego, działającego w Urzędzie Miejskim w Koszalinie, w terminie konsultacji 

społecznych zgłosiły się dwie osoby zainteresowane przyszłym przeznaczeniem swoich działek oraz 

wpłynęło 21 formularzy konsultacyjnych. 

AD 2. MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO „W REJONIE SŁUPSKIEJ SPECJALNEJ 

STREFY EKONOMICZNEJ ORAZ ULICY BOJOWNIKÓW O WOLNOŚĆ I DEMOKRACJĘ” 

Na podstawie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w dniu 15 kwietnia 2024 roku 

przeprowadzono dyskusję publiczną nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Koszalinie w rejonie Słupskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej oraz ulicy Bojowników o wolność i demokrację.  

Podczas dyskusji: 

 wyjaśniono cel sporządzenia przedmiotowego projektu planu miejscowego,  

 opisano główne założenia projektu, w tym zawężenie pasów drogowych do szerokości określonych 

w wielobranżowej koncepcji drogowej opracowanej zgodnie z aktualnymi przepisami odnoszącymi 

się do dróg publicznych, 

 wyjaśniono, iż projekt planu uwzględnia ustalenia planów obowiązujących w przedmiotowym 

obszarze, w tym utrzymuje dotychczasowe przeznaczenia i wskaźniki zagospodarowania terenu                                      

i zabudowy np. teren przeznaczony m.in. pod lokalizację zakładu termicznego przekształcania 

odpadów z odzyskiem energii, 

 wspomniano o możliwości wyznaczenia w ramach terenu 1P-PS-IO grzebowiska dla zwierząt 

domowych, 

 podano termin do składania uwag do planu tj. do dnia 2 maja 2024 r. 

 

Dyskusja dotyczyła projektu planu wyłożonego do publicznego wglądu w dniach od 27 marca do                            

17 kwietnia 2024 roku. 

 

AD 3. KONSULTACJE SPOŁECZNE PROJEKTU STRATEGII ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI 

TERYTORIALNYCH KOSZALIŃSKO-KOŁOBRZESKO-BIAŁOGARDZKIEGO OBSZARU FUNKCJONALNEGO NA 

LATA 2021-2030 

Projekt Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego 

Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030 (Strategia ZIT KKBOF) został poddany konsultacjom 

społecznym zgodnie z ustawą o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich                                   

w perspektywie finansowej 2021–2027. 

 

Konsultacje były skierowane do mieszkańców i podmiotów Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego 

Obszaru Funkcjonalnego, który tworzą samorządy: Gmina Będzino, Gmina Białogard, Miasto Białogard, 

Gmina Biesiekierz, Gmina Bobolice, Gmina Dygowo, Gmina Gościno, Gmina Karlino, Gmina Kołobrzeg, 

Gmina Miasto Kołobrzeg, Gmina Miasto Koszalin, Gmina Manowo, Gmina Mielno, Gmina i Miasto 
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Polanów, Gmina Rymań, Gmina i Miasto Sianów, Gmina Siemyśl, Gmina Świeszyno, Gmina Tychowo, 

Gmina Ustronie Morskie, Powiat Białogardzki, Powiat Kołobrzeski i Powiat Koszaliński 

Zaproszenie do udziału w konsultacjach zostało opublikowane na stronach internetowych gmin                                

i powiatów tworzących Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzki Obszar Funkcjonalny. Ponadto zostało 

zorganizowane spotkanie konsultacyjne w Koszalinie w Urzędzie Miejskim w dniu 22 marca 2024 roku. 

W terminie 14-28 marca 2024 roku zainteresowane osoby mogły zapoznać się z projektem Strategii ZIT 

KKBOF oraz złożyć do niej uwagi, wnioski i opinie.  

Uwagi do dokumentu można było wnieść: drogą elektroniczną, przesyłając formularz na wskazany adres, 

pisemnie - przesyłając formularz na adres pocztowy Urzędu Miejskiego, osobiście podczas spotkania 

konsultacyjnego i w siedzibie punktu konsultacyjnego przy ul. Zwycięstwa 42 oraz telefonicznie. 

 

W trakcie konsultacji wpłynęły dwie uwagi przesłane drogą elektroniczną, które zostały uwzględnione 

 

AD 4. KONSULTACJE SPOŁECZNE DOTYCZĄCE NOWEGO UKŁADU SIECI (TRAS POŁĄCZEŃ) KOMUNIKACJI 

MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

Konsultacje odbywały się w terminie od 22 lipca do 5 sierpnia 2024 roku, a  przeprowadzone zostały                    

w formie:  

 spotkania informacyjno-konsultacyjnego z mieszkańcami Miasta w dniu 22 lipca 2024 roku                                   

w Urzędzie Miejskim, 

 spotkań konsultacyjnych na terenie Osiedla Rokosowo w Klubie Osiedlowym Zacisze w dniu 24 lipca 

2024 roku oraz w Klubie "Przylesie" w dniu 30 lipca 2024 roku,  

 zgłaszania wniosków poprzez formularz konsultacyjny dostępny w Zarządzie Dróg i Transportu (ul. 

Połczyńska 24) oraz w Biurze Obsługi Klienta w Urzędzie Miejskim w Koszalinie (Rynek Staromiejski 

6-7),  

 telefonicznie i za pośrednictwem strony www.zdit-koszalin.pl/konsultacje. 

 

Informacje o konsultacjach dostępne były dla mieszkańców także na portalu społecznościowym 

Facebook, na profilu Zarządu Dróg i Transportu www.facebook.com/zditkoszalin oraz profilu 

Koszalińskie Konsultacje i Dialog Społeczny www.facebook.com/KoszalinskieKonsultacjeSpoleczne  

Na potrzeby konsultacji przygotowano również punkt stacjonarny z przedstawicielami Urzędu oraz 

Zarządu Dróg i Transportu w formie namiotu konsultacyjnego na Rynku Staromiejskim w dniu 29 lipca 

2024 roku. 

W procesie konsultacyjnym zebrano przeszło 800 uwag, z których wyróżniono 1036 postulatów 

przewozowych oraz opinii. Z tego 467 zostało rozpatrzonych pozytywnie, 435 nie dostało pozytywnej 

oceny, natomiast 134 uzyskało status neutralny.  

Szczegółowy raport z konsultacji dostępny jest na stronie www.koszalin.pl/pl/consultations/konsultacje-

spoleczne-dotyczace-nowego-ukladu-sieci-tras-polaczen-komunikacji  

 

 

http://www.zdit-koszalin.pl/konsultacje
http://www.facebook.com/zditkoszalin
http://www.facebook.com/KoszalinskieKonsultacjeSpoleczne
http://www.koszalin.pl/pl/consultations/konsultacje-spoleczne-dotyczace-nowego-ukladu-sieci-tras-polaczen-komunikacji
http://www.koszalin.pl/pl/consultations/konsultacje-spoleczne-dotyczace-nowego-ukladu-sieci-tras-polaczen-komunikacji
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AD 5. PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA ZASAD NADAWANIA NAZW ULICOM, PLACOM                            

I INNYM OBIEKTOM MIEJSKIM W KOSZALINIE 

 

Zbieranie opinii i uwag do projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad nadawania nazw ulicom, placom 

i innym obiektom miejskim w Koszalinie odbyło się w terminie od 29 sierpnia do 11 września 2024 roku 

poprzez formularz elektroniczny zamieszczony na stronie www.koszalin.pl/konsultacje . 

 

We wskazanym terminie wpłynęła jedna uwaga związana z zapisem dotyczącym inicjatorów nadania 

nowej nazwy. Informacja o przebiegu konsultacji zamieszczona była stronie www.koszalin.pl  oraz                                 

w mediach społecznościowych Miasta Koszalin. 

 

AD 6. KONSULTACJE SPOŁECZNE DOTYCZĄCE PRZEJĘCIA OBOWIĄZKU PRZEZ GMINĘ MIASTO KOSZALIN 

ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH NIE 

ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, A POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały w dniach od 30 września do 13 października 2024 roku 

w formie:  

1) trzech spotkań informacyjno – konsultacyjnych: 

http://www.koszalin.pl/konsultacje
http://www.koszalin.pl/
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 2 października 2024 roku w Urzędzie Miejskim z placówkami oświaty, instytucjami i jednostkami 

miejskimi,  

 3 października 22024 roku w sali kinowej Koszalińskiej Biblioteki Publicznej przy Placu Polonii 1                 

z organizacjami zrzeszającymi przedsiębiorców, w tym z Północną Izbą Gospodarczą, 

przedsiębiorcami i pozostałymi właścicielami nieruchomości niezamieszkałych, 

 10 października 2024 roku w sali kinowej Koszalińskiej Biblioteki Publicznej przy Placu Polonii 1                            

z zarządami Rodzinnych Ogrodów Działkowych oraz użytkownikami ogrodów działkowych,  

2) badania opinii poprzez zgłaszanie wniosków w punkcie konsultacyjnym, działającym w dniach od                      

30 września do 11 października 2024 roku w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Środowiska,  

3) ankiety konsultacyjnej dostępnej w wersji papierowej w ww. punkcie konsultacyjnym i w Biurze 

Obsługi Klienta w Urzędzie Miejskim oraz w wersji elektronicznej. 

 

W czasie trwania konsultacji wpłynęło 9 ankiet elektronicznych oraz 1 ankieta w formie papierowej 

(złożona po spotkaniu konsultacyjnym). W kolejnych spotkaniach wzięło udział odpowiednio 70, 5 i 37 

osób.  

Szczegółowy raport z konsultacji jest dostępny na stronie www.koszalin.pl/pl/consultations/konsultacje-

spoleczne-dotyczace-przejecia-obowiazku-przez-gmine-miasto-koszalin  

 

 

  
 

 

AD 7. WYŁOŻENIE DO PUBLICZNEGO WGLĄDU PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  "JAMNO-WSCHÓD" W KOSZALINIE Z PROGNOZĄ 

ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO I DYSKUSJA PUBLICZNA NAD PRZYJĘTYMI ROZWIĄZANIAMI 

Dyskusja publiczna dotyczyła projektu miejscowego planu zagospodarowani przestrzennego „Jamno-

Wschód”, wyłożonego do publicznego wglądu w dniach od 17 października do 7 listopada 2024 roku. 

Podczas dyskusji: 

 przedstawiono podstawowe założenia planu i wykazano zgodność projektu planu ze studium, 

 wskazano, że większość terenów przewidziana jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 

wolnostojącą, a na niektórych terenach dopuszczono zabudowę bliźniaczą,  

 wskazano teren przeznaczony pod fotowoltaikę, 

http://www.koszalin.pl/pl/consultations/konsultacje-spoleczne-dotyczace-przejecia-obowiazku-przez-gmine-miasto-koszalin
http://www.koszalin.pl/pl/consultations/konsultacje-spoleczne-dotyczace-przejecia-obowiazku-przez-gmine-miasto-koszalin
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 przedstawiono schemat komunikacyjny,  

 wymieniono ograniczenia występujące na wskazanym terenie np. gazociąg, pasy techniczne, strefy 

archeologiczne,  

 poinformowano o terminie składania uwag do planu. 

 

Z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Jamno-Wschód” w Koszalinie wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko można się było zapoznać w siedzibie Urzędu Miejskiego oraz 

na stronie internetowej  www.bip.koszalin.pl/artykuly/1561/ogłoszenia .  

Uwagi składane były w terminie do 21 listopada 2024 roku za pomocą formularza dostępnego na stronie 

internetowej oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w Koszalinie. 

 

AD 8. KONSULTACJE SPOŁECZNE DOTYCZĄCE NOWEGO UKŁADU SIECI KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ  

W KOSZALINIE W ZAKRESIE ROZKŁADÓW JAZDY 

Konsultacje przeprowadzone zostały w dniach 18 listopada - 2 grudnia 2024 roku.  

Na stronie www.zdit-koszalin.pl/konsultacje zamieszczono plany wszystkich połączeń w ramach 

istniejących przystanków autobusowych. Proponowane rozkłady jazdy opublikowano  na stronie 

Miejskiego Zakładu Komunikacji w Koszalinie.  

 

21 listopada 2024 roku w Urzędzie Miejskim odbyło się otwarte spotkanie z mieszkańcami. Uwagi można 

było składać na wskazanym formularzu w punkcie konsultacyjnym, działającym w Zarządzie Dróg                                 

i Transportu w czasie trwania konsultacji. Opinie w sprawie nowego układu sieci komunikacji miejskiej 

można było także  zgłaszać telefonicznie. 

Materiały dotyczące przedmiotu konsultacji umieszczono na stronie www.zdit-koszalin.pl/konsultacje 

oraz stronie www.koszalin.pl/konsultacje. 

 

W dniach 18 listopada – 02 grudnia 2024 roku zebranych zostało blisko 600 uwag od mieszkańców. 

 

Najczęściej poruszane tematy to:  

 zapewnienie bezpośredniej relacji pomiędzy Osiedlem Jamno-Łabusz, Osiedlem Unii Europejskiej                                 

i Szkołą Podstawową nr 18,  

 realizacja bezpośredniego połączenia z Os. Bukowego do Szpitala,  

 skierowanie linii nr 9 przez ulice: 1 Maja i Połczyńską,  

 lepsza korelacja godzin odjazdów autobusów w obrębie strefy ekonomicznej,  

 polepszenie przesiadek na pętli Wąwozowa,  

 zapewnienie lepszego dojazdu z ulicy Szczecińskiej do centrum miasta. 

 

http://www.bip.koszalin.pl/artykuly/1561/ogłoszenia
http://www.zdit-koszalin.pl/konsultacje
http://www.koszalin.pl/konsultacje
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Wszystkie uwagi mieszkańców zostały poddane analizie pod kątem możliwości uwzględnienia ich                            

w opracowywanym materiale. 

 

AD 9. WYŁOŻENIE DO PUBLICZNEGO WGLĄDU PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  "ŁABUSZ" W KOSZALINIE Z PROGNOZĄ ODDZIAŁYWANIA 

NA ŚRODOWISKO I DYSKUSJA PUBLICZNA NAD PRZYJĘTYMI ROZWIĄZANIAMI 

Dyskusję publiczną nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego 

„Łabusz” w Koszalinie rozwiązaniami przeprowadzono 26 listopada 2024 roku w Urzędzie Miejskim. 

Dotyczyła ona projektu planu wyłożonego do publicznego wglądu w dniach od 13 listopada do                                  

4 grudnia 2024r. 

 

Podczas dyskusji: 

 przedstawiono główne założenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

Łabusza, w tym projektowane przeznaczenie terenów i schemat komunikacyjny, 

 przedstawiono wytyczne wynikające ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Koszalina, 

 wykazano zgodność projektu planu ze studium, 

 wymieniono ograniczenia wpływające na rozmieszczenie terenów przeznaczonych pod zabudowę 

wynikające z położenia w obszarze chronionego krajobrazu, sąsiedztwa Jeziora Jamno i Kanału 

Łabusz, niskich rzędnych terenu oraz obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, 

 poinformowano o terminie składania uwag do planu. 

 

Z projektem i prognozą można się było zapoznać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Koszalinie oraz na 

stronie internetowej bip.koszalin.pl/artykuly/1561/ogloszenia. 

Uwagi składane były w terminie do 18 grudnia 2024 roku wyłącznie za pomocą formularza dotyczącego 

sporządzania aktu planowania przestrzennego, dostępnego w siedzibie Urzędu Miejskiego w Koszalinie 

oraz pod adresem: bip.koszalin.pl/sprawa-do-zalatwienia/161/a-11. 

 

 

https://bip.koszalin.pl/sprawa-do-zalatwienia/161/a-11
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Dodatkowo, w 2024 roku przeprowadzone zostały spotkania z mieszkańcami w ramach tzw. dialogu 

społecznego: 

SPOTKANIA INFORMACYJNE DOTYCZĄCE METOD USTALENIA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 

W listopadzie 2024 roku Miasto zorganizowało serię spotkań informacyjnych, na których przedstawiane 

były propozycje zmian w zakresie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Spotkania odbywały się kolejno: 

 4 listopada 2024 roku z radnymi Rady Miejskiej w Koszalinie, 

 6 listopada 2024 roku z zarządcami budynków mieszkalnych w Koszalinie (w tym spółdzielniami i 

wspólnotami mieszkalnymi),  

 8 listopada 2024 roku z przedstawicielami koszalińskich Rad Osiedli, 

 14 listopada 2024 roku ogólne spotkanie z mieszkańcami Koszalina. 

 

Spotkania miały na celu przedstawienie mieszkańcom czynników wpływających na wzrost cen odbioru                              

i zagospodarowania odpadów, jak również proponowanych sposobów naliczania opłat w sposób 

odpowiadający możliwościom finansowym mieszkańców.  

Dyskusja dotyczyła również m.in. możliwych metod weryfikacji osób deklarujących zamieszkiwanie                      

w danym gospodarstwie domowym oraz możliwości dodatkowego zróżnicowania stawek w zależności 

od ilości osób mieszkających w danym gospodarstwie. 
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SPOTKANIA INFORMACYJNE DOTYCZĄCE GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ GMINY MIASTA 

KOSZALIN 

Urząd Miejski w Koszalinie wraz z Zarządem Budynków Mieszkalnych zorganizował serię spotkań 

informacyjnych dla mieszkańców, poświęconych gospodarce mieszkaniowej Gminy Miasta Koszalin. 

Spotkania odbywały się kolejno 19, 20 i 22 listopada 2024 roku. 

Uczestnicy mieli możliwość zapoznania się prowadzoną przez Miasto w ostatnich latach gospodarką 

lokalami komunalnymi, również w odniesieni do zasobów lokalowych, jakimi dysponuje Koszalin. 

Następnie użytkownicy mieszkań komunalnych, jak i właściciele lokali mieszkalnych spoza zasobów 

miejskich mieli okazję do wypowiedzenia się na temat sposobu gospodarowania lokalami mieszkalnymi.   

Uwagi i wnioski mieszkańców dotyczyły m.in.: 

 odblokowania sprzedaży mieszkań komunalnych, 

 uwzględnienia kosztów remontu przy ustalaniu ceny sprzedaży lub bonifikaty, 

 uwzględnienia kosztów poniesionych na podniesienie standardu lokalu przy ustalaniu bonifikaty, 

 uzależnienie wysokości bonifikaty od stażu zamieszkiwania w lokalu, 

 

 zwiększenia bonifikaty dla osób, które otrzymały mieszkania do remontu, niż dla osób, które 

otrzymały mieszkania nie wymagające remontu, 

 uwzględnienia spłaty zadłużenia poprzedniego najemcy po zamianie mieszkania w ustalaniu ceny 

sprzedaży lub wysokości bonifikaty. 
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ZAŁĄCZNIKI 

 


